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FASİST REJiME . 
DÜNYAYI 

DAR EDELİM! 

Faşist Cunta, Kürdistan 'da yürütü
len askeri harekatla ilgili haberlere tam 
bir sansür koydu.Birkısım basın ve bur
juva sözcüleri, halka kötü davranılma
ması, onun desteğinin kazanılmaya ça
lışılması için akıl vermekte idiler. Ne 
var ki faşist rejim, halka yumuşak dav
ranmaya alışık değil. Sömürgeciler, 
çok şükür, bu ikiyüzlülüğü bile iyi be
ceremiyorlar. Gülümserneye çalıştıkları 
zaman bile vampir dişleri sırıtıyor. Böl
geden gelen haberler, zorbalığın dozu
nun arttırıldığını gösteriyor. Köyler, 
kasabalar sık sık taranıyor, evler ara
nıyor, alt-üst ediliyor, erkekler alınıp 
götürülüyor, yiyecek ve giyecekler tah
rip ediliyor. Bir dizi insan işkenceler
de yaşamını yitiriyor veya sakat olu
yor. Birbirlerine iplerle bağlanan, elle
ri başlarının üstündeki köylülerin, gö
ğüslerine namlu dayanmış kadınların, 
çocukların resimleri kendi burjuva 
gazetelerine bile, Türk ordusunun yeni 
"kahraman/ık" örnekleri olarak yansı
dı. 

7. Kolordu bölgesinde yer yer soka
ğa çıkma yasağı kondu. Olaylarla hiç
bir ilgisi olmayan, ama adı ilericiye, 
yurtsevere çıkmış hemen herkes yeni
den toplanıyor. Son olarak Diyarbakır'
da siyasi dava/ara giren avukatlar bile 
gözaltına alındı/ar. Sömürgeci rejim 
halkımıza kinini kusuyor. 

Cunta, içerde şovenizmi kabart
mak, son dönemlerdeki demokratik kı
pırdanma/arın önünü kesrnek için bu 
olayları abartıyor, sömürüyor. Şove

nizmi kışkırtmakta birhayli başarılı ol
du. Burjuva basını, sahte solcu/arı da
hil, bu konuda tek ses. Herkes, Kürt 
halkına karşı vatan millet çığlıkları 
atıyor. Cunta politik idamları yeni
den başlattı ve sıkıyönetim mahke
meleri yurtsever/ere, devrimcilere idam 
cezaları biç me k te yarışıyorlar. Barış 

Derneği aleyhine ikinci dava açıldı. 
DiSK Davasında sanık sayısı durmadan 
yükseliyor. Cezaevlerinde koşullar 

ağırlaştırıldı. Toplu sözleşme döne
minde işçilerin sesleri duyulmaz oldu. 
Dışarda ise, Cunta'nın gedikli destek
çileri, emperyalist propaganda merkez
leri, Türkiye'nin ve dolayısıyle NATO'
nun Güneydoğu kanadının, Sovyetler
ce yön/endirilen bir gerilla saldırısı ile 
karşı karşıya olduğu yalanını yayıp fa
şist rejime karşı tepkileri yumuşatma
ya çalışıyorlar. 

Bu arada Kürdistan 'da yapımı plan
lanan iki ABD uçak üssü için 70 mil
yon dolar ayrıldı. incirlik hava üssüne 
yeni {üzeler yerleştirildiği ve Kürdis
tan 'a da yerleştirileceği açıklandı. 
Kürdistan 'daki diğer hava alanlarının 

Riya Azadi 

1 O. YILI COSKUYLA KUTLADI K 
• 

Partimiz, Aralık ayının 3ı 'inde ı O. ydı tamamlayıp ı 1. mücadele ydma 
giriyor. ı o. Kuruluş Yddönümü nedeniyle yurt dışmda iki önemli toplantı 
düzenlendi. Bunlardan biri 3 Kasım' da Köln' de, diğeri ı 7 Kasım' da 
Stokholm'de yapddı. Her iki toplantı da bir düzen ve coşku içinde geçti. 
Bu toplantılar, verilen politik mesajın yanısıra, aynı zamanda birer kültür 
gecesi niteliğinde idiler. Toplantılara dost ve kardeş örgüder, ilerici, yurt
sever kişiler, ya bizzat katılarak, ya da mesajlarıyla geniş bir dayanışma 
gösterdiler. 

Köln toplantımızda ı200 kişilik salon tümüyle doluydu. Ayrıca ı 00 
dolayında yoldaş veya sempatizan binanın çevresinde, salonda güvenlik gö
revi veya sahnede görev yapmakta idi. Salon Partimizin sloganlarını 
içeren pankardarta süslenmişti. Girişte Partimizin geçmiş ı O yd için.de çı
kardığı yayın organları, kitap ve broşürlerden oluşan bir sergi düzenlenmiş
ti. Ayrıca yaşamlarını özgürlük ve sosyalizm mücadelesinde yitiren yoldaş
larımızın büyütüten resimlerinden bir pano düzenlenmişti. 

Pırıl pırıldı salonu dolduran işçilerimizin yüzü. Yüzlerde güven, inanç ve 
coşku vardı. Gecenin açdışmda "Bıji Partiya Sosyalist a Kurdıstana 

Tırkiye" sloganıyla salon çınladı. Yaşamlarını ulusal kurtuluş ve sosya
lizm mücadelesinde yitiren yoldaşlar için bir dakikalık saygı duruşu 

yapddı. 

Partimizin Genel Sekreteri Kemal B ur kay Yoldaş, coşkun alkışlar ara
sında sahneye gelerek Riya Azadi'nin bu sayısında yeralan konuşmasını 
yaptı. 

Toplantıya Alman Komünist Partisi'ni(DKP) temsilen katılan Yönetim 
Kurulu Üyesi Heinz Lang ve Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Genel Başkanı 
Alırnet Kaçmaz da birer konuşma yaptılar. Her iki partinin temsilcilerinin 
konuşmalanndan bir özeti bu sayımızda veriyoruz. 

Toplantıda dia ve şürlerle desteklenen sözlü anlatımla Kürdistan 'ın 
durumu, sömürgeci güçlerin halkımız üzerindeki sömürü ve terörü bir kez 
daha dile getirildi; Partimizin ı O yd içindeki ideolojik, politik ve örgütsel 
alandaki etkinliklerinin, mücadelesinin bir özeti yapddı. Bunun yanısıra 
zengin bir kültür programı sunuldu. Kızlı-erkekli koro devrimci marşlar ve 
türküler okudu. Halk ozanları devrimci türküler ve halk türkülerimizi 
okudular. Kalabalık oyun ekipleri Kürdistan'ın çeşidi yörelerinden halk 

askeri amaçlarla genişletilmesi çabala
rına devam ediliyor. 

Bugün iç ve dış kamuoyunu ABD 
emperyalizminin ve faşit Cunta 'nın 
planları karşısında uyarmak büyük 
önem taşıyor. Bu planlar yalnız Kürt 
halkına değil, Türk halkına da karşıdır. 
Şovenizm kervanına katılanlar, ABD 
emperyalistlerinin ve faşist Cu n ta 'nın 
barış ve halk düşmanı politikasına hiz
met ediyorlar, halkın aldatılmasına 

yardımcı oluyorlar. 
Bu olaylar kuşısındaki tutum şove

nistlerle demokratları, barış düşmanla
rı ile barış yanlılarını da birbirinden 
ayırıyor. ABD uşaklığı, faşizm yardak
çılığı ve şovenist damgasını alınlarında 
taşımak istemiyenler halkın ve demok
rasi güçlerinin yanında yerlerini alma
lıdırlar. Kürt halkına saldırıp şovenizm 
yarışına katılmak, belki bu dönemde 
işe yarar ve faşist Cu n ta 'dan aferin 
almaya yeter; ancak bunun hasabının 
sorulacağı günler de gelecektir. 

Faşist Cunta 'nın ülkede şovenizm 

(Devamı Sayfa 23'te) 

dalgasını yükseltmek, kitleleri aldat
mak ve saldırı planına zemin hazırla
mak için yaptığı propaganda, diğer 

yandan da Kürt sorununu güncel hale 
getirmekte ve kendi aleyhine sonuçlar 
vermektedir.Nitekim son dönemde 
Dünya kamuoyunun ilgisi bir kez daha 
Türkiye 'de ve genel olarak Ortadoğu 
bölgesinde Kürt sorununa çekildi. Fe
deral Almanya 'da, Fransa 'da, Ingiltere'
de, Norveç ve lsveç 'te, Hollanda'da, 
Yunanistan 'da ve diğer çeşitli Avrupa 
ülkelerinde Cuntanın Kürt halıkana sal
dırısı ve son politik idamlar sert bi
çimde protesto edildi. Konu NATO 
gündemine kadar girdi, tartışıldı ve 
ancak son anda bildiriden çıkarıldı. 

Bugün Kürt ve Türk demokratlarına, 
yurtseverlerine, devrimcilerine düşen 

önemli görev, Faşist C un ta 'nın halk 
düşmanı şovenizm propagandasını 

kırmak, halk kitleleri içinde onun mas
kesini düşürmek, dış kamuoyuna yöne-

(Devamı Sayfa 23'te} 
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KEMAL BURKAY Yoldas'ın Partimizin 3 Kasım'da yapılan 
• 

10. Kurulus Yıldönümü Toplantısında yaptıgı konufma 
• 

"PARTi, HALKIMIZIN SiLAHI, 

UMUDU, GI!LECEGiDiR" 

De~erli konuklar, 
Yoldaşlar, 

Partimizin 10. Kuruluş Yıldönümü 
toplantısına hoşgeldiniz. Bu toplantı, 

açıktır ki, biz Türkiye Kürdistanı 

Sosyalist Partililer için büyük önem ta· 
şıyor. 10. yıl, Partimiz'in yaşamı, mü
cadelesi bakımından önemli bir döne
meçtir. 

Biz ba~ımsız bir ülkede ve özgür ko
şullar içinde çalışan bir parti değiliz. 
Bir sömürü ve zulüm rejimine karşı mü
cadele ediyoruz. Bu nedenle Partimiz'. 
in bu gününü de yurt dışında düzenle· 
rnek zorunda kaldı~ımız bir toplantı 
ile kutluyoruz. 

Yoldaşlar, 
Bugün halkımız Kürdistan 'ın tüm 

parçalarında yabancı boyunduruğuna 

son vermek, kölelik zincirlerini kırmak 
ve kaderini özgürce tayin etmek için 
yiğitçe savaşıyor, direniyor. ülkemizi 
kendi aralarında bölüşmüş zorbalar ise, 
20 milyonluk halkımızın direncini kır· 
mak ve onu ortadan kaldırmak için, 
tüm dünyanın gözleri önünde barbarca 
bir savaş yürütüyorlar. 

Kürdistan'ın en büyük parçasını 

elinde tutan Türk hükümeti Kürt halkı· 
nın varlı~ını tümden inkar ediyor. Hal· 
kımızın bir tarihi, dili, kültürü olmadı
ğına dair yalana dayalı, kaba bir pro· 
paganda yürütüyor. Oysa Kürdistan bi· 
zim ilkçağlardan beri anayurdumuz. 
Urartu yazıtlarında, Diyarbakır surla· 
rında halkımızın damgası var. Yazılı 

Kürt edebiyatı bin yıl gerilere gidiyor. 
Halkımız Melaye Cızıri, Alırnede 

Xani gibi klasikler, Selahaddini Eyyubi 
gibi ünlü kumandanlar, devlet adamları 
yetiştirdi. 

Kürt halkı hiçbir dönemde tutsak· 
lı~a boyun e~medi; yabancı saldırgan
lara karşı inatla direndi, ülkesini ve 
varlı~ını korudu. O, 1806 Abduralıman 
Paşa ayaklanmasından başlıyarak bu· 
gün Kürdistan dağlarında verilmekte 
olan partizan savaşına kadar pek· 
çok kez ayaklandı, özgürlük için savaş· 
tı. Ulusal ayaklanmalar, her keresinde 
Osmanlı ve İran devletlerinin işbirli~i 
onları destekleyen büyük sömürgeci 
devletlerin desteği ve son olarak da 
ülkemizi aralarında bölüşen emperya
listlerin ve bölgedeki gerici devletlerin 
ortak çabalarıyla yenilgiye u~radı. Bü· 
yük düşman güçleriyle kuşatılmış olan 
ülkemiz bugün de hala özgür değildir. 
Ne var ki halkımızın özgürlük tutkusu 
zayıflamadı, tersine yıldan yıla gürleş· 

ti. Bu tutku şimdi geniş halk yığınları-

nı sarmıştır. Halkımız tüm parçalarda 
inatla, yiğitçe savaşıyor. 21. Yüzyıla 

yaklaştığımız şu dönemde hiçbir güç 
bu kavganın zafere ulaşmasını, halkı· 
mızın zincirlerini koparmasını, özgür· 
lü~e ve insanca bir yaşama ulaşmasını 
önleyemiyecektir. 

Yoldaşlar, 
özgürlüğe ulaşmak ve sömürüden 

kurtulmak için, yalnızca inat ve coşku 
ile savaşmak yetmiyor. Zafere götüren 
yol ve yöntemleri de doğru biçimde 
seçmek gerekir. 

Geçmişte, halkımızın pekçok ayak· 
lanması düşman güçlerinin ağır basma
sının yanısıra, halk kitleleri gereği gibi 
örgütlenmediği, geniş halk kesimlerin· 
den yana bir program ortaya konma
dığı, ve birçok durumda, dost ve düş· 
man iyi seçilemediği için yenilgiye uğ
radılar. 

Biz şuna inanıyoruz: Ulusal ve sos
yal kurtuluş mücadelemizin temel güç
leri emekçi halk yığınlarıdır, Kürdis
tan'ın işçi ve köylüleridir. En başta on· 
ların çıkarlarını gözeten bir program 
sunmalıyız. Halkımızın bu geniş kesim· 
lerini aydınlatıp mücadeleye kazanma· 
dıkça, onları bey, ağa, şeyh gibi feodal 
unsurların etki alanından ve sömürgeci 
güçlerin yıkıcı propagandasının etkisin· 
den kurtarıp ulusal kurtuluş amaçları 

etrafında örgütlemedikçe zafere ulaşa· 
mayız. Halkımızın ulusal kurtuluş mü· 
cadelesinin bunca deneyi bu gerçeği 
açık biçimde gösteriyor. 

İşte Partimiz bu gerçekten yola çık
mıştır. Biz Kürdistan işçi sınıfının ve 
yoksul köylülerinin partisiyiz. Biz, ulu· 
sal kurtuluş ve sosyalizm için kavga ve· 
riyoruz. Biliyoruz ki, ulusal kurtuluş 
yalnız bir sınır ve bayrak sorunu değil· 
dir. Halkımız sosyalizme ulaşmadıkça 
baskı ve sömürüden yine kurtulamıya
cak, gerçek anlamda özgür olamaya· 
caktır. Bugün birçok halk var ki, kendi 
ulusal devletlerine sahip oldukları 

halde özgür de~iller, "kendi" burjuva
larının ve "kendi" ordularının işgali, 

baskı ve sömürüsü altındalar. 
Ama Partimiz, Kürdistan devriminin 

aşamalarını birbirine karıştırmıyor. 

Biz, ulusal kurtuluş mücadelemizin ilk 
aşamada ulusal demokratik bir devrim 
olaca~ının bilincindeyiz. Yani öncelik· 
le ülkemiz üzerindeki sömürgeci zinciri 
kırılmalı, halkımız kendi kaderini öz
gürce tayin etmeli, bir toprak devri
miyle feodal ilişkiler temizlenmeli, 
ulusal ekonomi ve kültür gelişme yolu· 
na girmeli. 

Bunun için sömürgeciliğe ve feodal 
gericiliğe karşı olan tüm ulusal demok· 
ratik güçleri, tüm yurtsever sınıf ve 
tabakaları bir ulusal demokratik cep
hede birleştirmek zorundayız. Paı. ~;miz, 
böylesine bir cephenin ön adımlarını 
atmak için çaba gösteriyor. 

Partimizin asgari programı bir ulusal 
demokratik devrim programıdır ve o, 
tüm ulasal güçlerin çıkarlarına uygun· 
dur, onların temel istemlerini dile geti· 
riyor. Partimizin azami programı sos
yalizmdir ve bize göre bu ikisi arasında 
çin sedleri yoktur, birinden di~erine 
geçile bilir. 

özetle, Partimizin programı, her 
aşamada devrimci ve yurtsever güç leri 
kucaklıyabilecek, onları devrim hede
fine yöneltebilecek bir programdır. 
· Yoldaşlar, 

Biz, ulusal kurtuluş mücadelesinde 
en başta halkımızın özgücüne güveni
yoruz. Tutsak bir halk, gereği gibi ör· 
gütlenip inançla kurtuluş savaşına atıl· 
madıkça, onu baskı ve sömürüden kur· 
taracak başka bir güç olamaz. Devrim
ler ihraç ve ithal edilmez. 

Ça~ımızda nice halkın kurtuluş mü· 
cadelesi ve nice sosyalist devrim bunu 
defalarca ıspat etti. Yine inanıyoruz ki, 
ülkemiz birçok devlet arasında parça· 
lanmış ve ağır düşman güçlerince ku· 
şatılmış olmasına, tüm olumsuz koşul· 
lara karşılık, halkımızın gücü, birli~i, 

mücadele arzusu zaferin en büyük te
minatıdır. Halkın örgütlü gücüne inan· 
mayan, onu eyleme geçirmek için çaba 
harcaınıyan ve ona dayanmayan hiç bir 
örgüt halkın kavgasına öncülük ede
mez, onu zafere ulaştıramaz. 

GeÇmiŞ tarihimizde, sözde kurtuluş 
mücadelesine öncülük rolüyle ortaya 
çıkan, ama halk yığınlarına inanma· 
yan, onların çıkarına denk bir program 
sunmayan ve kitleleri örgütlerneye 
önem vermeyen örgütler gördük. Bu 
örgütler yenilgiden kurtulamadılar. 

Bugün de, örgütlü halkın mücadelesin· 
den çok, şu veya bu dış güçten kurtu· 
luş bekleyenler, salt dış destekiere bel 
bağlayanlar vardır ve bunlar kesinlikle 
yanılıyorlar. 

Biz kurtuluş mücadelemizde en baş· 
ta halkımızın kurtuluş özlemine, müca· 
dele gücüne güveniyoruz. Ama biz, za· 
fere ulaşmak için ulusal ve uluslararası 
düzeyde dostun ve düşmanın doğru bi
çimde ayrılması gerektiğini de biliyo· 
ruz. Uluslararası bir düzeyde devrim 
ve karşı devrim güçlerinin birbirini yo· 
ğun biçimde etkilediği bir ça~da, böy
lesine doğru bir ayrım da zaferin ko· 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Riipel 4 

şuludur. 
Halkımızın dostları başta sosyalist 

ülkeler ve sosyalist sistemin kalesi 
Sovyetler Birli~i olmak üzere, uluslar· 
arası işçi hareketi, ulusal kurtuluş güç
leridir. Uluslararası düzeyde barışsever, 
demokrat ve humaniter tüm güçlerle 
dayanışmaya ve onların deste~ini ka
zanmaya önem veriyoruz. 

Halkımızın düşmanları emperya· 
lizm, ülkemizi bölen ve halkımızı tut
sak eden sömürgeci güçler ve onlarla 
işbirli~i eden tüm gericilerdir. 

Biz, Kürdistan'ı aralarında bölüş
müş devletlerdeki komşu halkları, on· 
ların devrimci ve demokratik güçlerini 
yakın dostlarımız, zulüm ve sömürüye 
karşı mücadelede kavga arkadaşlarımiZ 
olarak göriiyoruz. Partimiz Türkiye 
Kürdistanı 'nda halkımızın ulusal ve 
sosyal kurtuluşu için savaşırken, bu 
mücadeleyi emekçi Türk halkıyla, 
onun devrimci ve demokratik güçleriy· 
le elele, omuz-omuza yürütmeye büyük 
de~er veriyor. Biz, her iki halkın ortak 
anti-emperyalist, demokratik cephesini 
oluşturma gere~ine inanıyoruz ve bu· 
nun için çaba gösteriyoruz. 

Bize göre, ulusal kurtuluş ve sos
yalizm mücadelesinde, demokratik halk 
iktidarı için ortaklaşa savaşmak müm
kündür. Kürt halkı Türkiye'deTürk hal
kıyla, eşit haklara sahip iki cumhuri· 
yetli demokratik bir federasyon içinde 
birlikte yaşıyabilir. Belli koşullarda ay
rılıp ba~ımsız bir devlet de kurabilir: 
ProgramımiZ bu ikisine de açıktır. Ve 
biz, tarihi koşullara, emekçi halkın 

çıkarlarına ba~lı olarak bu iki seçenek
ten biri yada di~eri için çaba göstere
ce~iz. 

Dostu ve düşmanı do~ru biçimde 
seçmemek, kurtuluş hareketini yenil
giye götürmekle ve halkın gücünü, ener
jisini boş yere heder etmekle eştir. Bu· 
nun en somut örne~i, geçmişte Irak 
Kürdistan Demokrat Partisi'nin düştü
~ü durumdur. Molla Mustafa Barzani, 
Gerici Iran Şahlı~ı 'nın ve ABD emper
yalizminin vaatlerine kandı, ulusal ha
reketin iplerini onlara teslim etti. Bu 
hata, Irak Kürdistanı'ndaki ulusal hare
ketin 1975'te acı bir yenilgiye u~ra
masına yolaçtı. Emperyalizme ve 
onun güdümündeki gerici rejimiere gü
venmek Kürt halkına tam bir ihanete 
vardı. 

Bugün de geçmişten gere~i gibi ders 
almayanlar göriilüyor. Bunlar, halkımı
zın mücadele gücüne, yurtsever güçle· 
rin birli~ine ve başta sosyalist sistem 
olmak üzere uluslararası devrim ve de· 
mokrasi güçlerinin destek ve dayanış
masına önem verecekleri, bunun için 
çalışacakları yerde, örne~in Irak-İran 
arasındaki çelişkiye birinci dereceden 
önem veriyor, stratejilerini bunun üs
tüne kuruyor ve dostlarını başka yer· 
de arıyorlar.. Bu yanlış tutum, onları 
zaman zaman, düşmanı biryana bırakıp 
birbirleriyle u~aşmaya, yurtsever güç· 
ler arasında çatışmalara yol açıyor; 
halk kitlelerini umutsuzlu~a itiyoı;, 
düşmana güç kazandırıyor. 

Yurtsever bir ÖrgÜt için politik ba· 
~ımsızlık ve devrimin çıkarlarını önde 
tutmak son derece önemlidir. Buna 
önem vermeyenler insiyatifi yitirirler, 
halkın kurtuluş amaçlarından uzakla· 
şırlar ve mücadeleye ciddi zararlar ve· 
rirler. 

Biz, gerek İran, gerekse Irak Kürdis
tanı'nda halkımızın ulusal istemleri 
için yürütülen haklı mücadeleyi destek· 
liyoruz; ama sözkonusu yanlış tutum 
ve e~ilimlere karşı da bu örgütleri bir 
kez daha uyarıyoruz. 

Partimiz, de~işik parçalarda müca· 
dele yürüten yurtsever örgütler arasın
da işbirli~i ve dayanışmanın geliştiril· 
mesi, ortak ilke ve hedeflerin belirlen· 
mesi ve mücadelede bir uyum sa~lan· 
ması için uzun zamandan beri çaba 
gösteriyor. Ne var ki, kimi örgütler bu· 
nun gere~ine ve önemine gereken 
de~eri vermedikleri, ya da önemseme· 
dikleri için bugüne kadar ciddi somut 
adımlar atılamadı. 

Yoldaşlar, 
Partimiz, 10 yılını tamamlıyor. O, 

Kürdistan'da ortaya çıkan ilk politik 
örgüt de~il. Ancak Partimizin ortaya 
çıkışı bir başka açıdan önem taşıyor. 
Biz bir işçi sınıfı örgütü oluşturduk. 
Partimiz Marksist-Leninist ilkeler üze· 
rinde örgütlendi. 

Güçlü bir başkaldırı ve direnme ge· 
lene~ine sahip olan halkımızın gerek 
duydu~u şey devrimci bir örgüttü. 
Feodal sınıfın, burjuvazinin ve hatta 
ço~u kez ne yaptı~ını, ne istedi~ini 
bilmeyen, sa~ ve sol çizgiler arasın· 
da savrulup duran küçük burjuvazinin 
halkımızın ulusal kurtuluş mücadelesi· 
ne öncülük edemiyece~i, onu dar geçit· 
lerden geçiremiyece~i nice deneyle 
belli olmuştur. Bu mücadeleyi sosya· 
lizme tamamlamak için ise işçi sınfı· 
nın öncülü~ zorunludur. Bunu ancak 
marksist-leninist bir örgütün öncülü~ü 
ile başarabiliriz. 

İşte Partimiz bu ihtiyaçtan do~du. 
Bunun için koşullar, Türkiye ve Tür· 
kiye Kürdistanı'nda işçi sınıfı hareke· 
tinin ve Kürt halkının yurtsever müca· 
delesinin gelişmesinin belli bir aşama· 
sında olgunlaştı. Partimiz bu evrimin 
ürünüdür. Bu, halkımızın kurtuluş mü· 
cadelesinde yeni bir dönemeci gösterir. 
Kürt işçileri ve yoksul köylüleri ulusal 
kurtuluş mücadelesinde sahneye çık· 
mışlardır. Bundan böyle bu mücadeleye 
onlar kendi damgalarını vuracaklarcl.ır. 

Partimizin 10 yıllık tarihi gösteriyor 
ki onlar bu damgayı vurmaya başladı· 
lar bile. Bu on yılda, yalnış yol ve 
yöntemler bir bir açılta çıkarıldı. Ulu· 
sal sorun, Türkiye Kürdistanı'nda bazı 
küçük burjuva milliyetçilerinin altıtı 
olmaktan kurtulup ekonomik ve sos
yal yorumunu buldu, ete-kemilte ka· 
vuştu. Bu mücadelede emekçi sınıfla· 
rın rolü ortaya kondu. Bilimsel sosya
lizm göriişleri kitleler arasında dal-bu· 
dak saldı. Bu göriişler ve ortaya koy· 
dultumuz devrimci program, burjuva 
ve küçük burjuva nitelikte yurtsever 
örgütleri de etkiledi; onlarda ayrış· 
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malara ve sola do~ru bir yönelime 
yol açtı. 

Biz, Türkiye Kürdistanı Sosyalist 
Partililer, Kürdistan'da işçi sınıfının 
politik örgütünü, bir marksist-leninist 
partiyi örgütledi~imiz için onur duy
makta haklıyız. Bilimsel Sosyalizmin 
düşmanları ne derlerse desinler, biz, 
halkların ve tüm emekçilerin kurtulu
şunun bu yolda oldu~na kuşku duy
muyoruz. Marksizm-Leninizm emekçi
lerin elinde, sömürii ve baskının ol
madıltı güzel bir gelecek kurmanın en 
büyük silahıdır. 

Yoldaşlar, 
10 yıl çok uzun bir zaman de~il ve 

bu mücadeleyi birlikte yaşadık. Bu ko· 
nuşmamda Partimizin mücadelesinden 
uzunboylu söz etmeme olanak yok. 
Ama mücadelemizin bazı yönlefine kı· 
saca deltinmek isterim. 

Biz bu 10 yılı, devrimci mücadeleye 
karşı amansız olan, hele Kürt halkının 
en küçük örgütlenmesine, hak istemine 
karşı barbarca karşılık veren bir baskı 
rejimi ile göltüs gö~üse verilen bir 
mücadele ile geçirdik. 

Partimiz bu 10 yılda, sömürgeci 
düşmana karşı güçlü bir propaganda 
örgütledi. Altır polis baskısına ra~men, 
Partimiz'in teorik yayın organı özgür
lük Yolu 10.000, kitle yayın organı 
Roja Welat 30.000 dolayında, bazan 
da bunun üstünde basılıp daltıtıldı. 

Gerek bu yayınlar, gerekse yayınla· 
dı~ımız çeşitli kitaplar kitlelerin uya
nışında, sömürii ve zulüm çarkını ta
nımalarında ve kurtuluş yolunu görme
lerinde derin etkiler yaptı. Sömürgeci 
burjuvazinin yasak çemberini parçalı
yarak anadilimizle de yayın yaptık. 
Bunlar, Kürt halkının bir tarihi, dili, 
kültürü olmadıltına dair burjuva propa· 
gandasını yerle bir etti, kitlelere güven 
verdi. 

Partimiz kitlelerin örgütlenmesi 
için, legal ve yarı legal olanaklardan 
yararlandı. Sendikalarda, demokratik 
meslek örgütlerinde, gençlik ve köylü
lük arasında çalışmalar yaptı ve kü· 
çümsenmiyecek bir etkinlik kazandı. 

1977 yılında Diyarbakır'da ve 1979 
yılında Altn'da Partimizin gösterdilti 
ba~ımsız adaylar belediye başkanlıltı 
seçimini kazandılar. Bu, kısa sürede 
saıtlanan kitle desteltinin bir göstergesi 
ve kitlelerin çıkarlarını doitru biçimde 
dile getirmenin, kitleler içinde etkin 
bir çalışmanın sonucu idi. 

Partimiz, tırmanan faşizme karşı, 
bireysel terör yoluna sapmadan, kitle
ler içinde çalışmayla ve etkin bir karşı 
koymayla cevap verdi; Anti-faşist güç
lerin birlilti için yoıtun bir çaba gös
terdi. 

12 Eylül 1980 darbesinden bu yana 
ise, Partimiz, bir şaşkınlıita ve panilte 
kapılmadan, faşist rejime karşı yurt 
içinde, hapishanede, kitleler arasında 
ve yurt dışında kararlı, etkin bir müca
dele yürütüyor. 

Yoldaşlar, hiç kuşku yok, kavga 
inişli çıkışiıdır ve daha yürüyeceltimiz 
çok yol, yapmamız gerel{en çok iş var. 
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Zaferin çok yakın ve çok kolay oldu· 
~nu hiç bir zaman söylemedik. Ama 
şunu rahatlıkla ve kesinlikle diyebiliriz 
ki mücadelenin temel taşları döşen
miştir. Kurtuluş mücadelemizin ide· 
olojik ve stratejik temeli doğru biçim· 
de kurulmuştur. Şimdi bize düşen, sa· 
~a ve sola yalpalamadan, şaşırmadan 
bu temel üstünde yapıyı yükseltmektir. 

İdeolojik ve stratejik konularda, ça· 
lışma tarzında başkalarıyla aramızda 
görüş ayrılıkları var ve bu do~aldır. 
Devrimin yasalarını yeniden keşfede· 
cek veya burada tartışacak de~ilim. 
Bize düşen, ustaların çok önceden be· 
lirledikleri ve başka ülkelerde işçi sı
nıfı partilerine rehber olan, devrimin 
temel yasalarını kendi ülkemizin koşul
larına do~ru biçimde uyguluyabilmek· 
tir. 

Biz Kürdistanlı devrimciler, eğer 
düşmana yeni ve kolay zaferler arına· 
~an etmek istemiyorsak, e~er dünya· 
mızın çok yönlü ilişkiler a~ı içinde ve 
karmaşık bölge sorunları arasında 
yolumuzu şaşırıp yitmek . istemiyor· 
sak, bu yasaları biran dahi gözden uzak 
tutmayalım. 

Devrimde herşeyden önce halka gü· 
venelim. İşçi ve yoksul köylülerin bu 
mücadeledeki tayin edici rolünü unut· 
mayalım ve onları örgütleme işine 
Önem verelim. Devrim yı~ınlar içindir· 
ve ancak onlar mücadeleye kazanıldı~ı 
zaman başarılır. 

Mücadelemizin dostunu ve düşmanı
nı iyi ayıralım. 

Kurtuluş ancak mücadele ile kazanı· 
lır. Mücadelenin acılarını, zorluklarını 
göğüslerneden özgürlüğe ve sosyalizme 
ulaşamayız. Bu, bizim örgüt olarak ce· 
sarette, fedekarlıkta, çalışkanlıkta ör· 
nek olmamızı gerektirir. 

Diğer yandan, devrimci mücadele 
maceraya gelmez. O, aynı zamanda 
bilgi, ustalık ve uzun soluk da gerekti· 
rir. Kendisinin ve düşmanın gücünü, 
kitlelerin psikolojisini, uluslararası ko· 
şulları hesaba katmadan gözü kapalı 
öne atılanlar kendilerine de, kitlelere 
de yıkım getirirler. 

E~er biz, devrimci mücadelenin nice 
deneyinden kazanılmış bu do~ruları 
kendimize rehber edinirsek ileri yürü· 
yüşü sürdüreceğimize ve zafere ulaşaca· 
ğımıza kuşku yoktur. 

Yoldaşlar, 
Uluslararası düzeyde, barış sorunu 

gündemin başında yeralmakta devam 
ediyor. Çünkü emperyalist güçler, en 
başta da ABD emperyalizmi, silahlan· 
mayı görülmemiş bir hızla tırmandıra· 
rak, yeni ve daha tehlikeli nükleer si
lahların yapımına ve konumlandırılma
sına hız vererek son yıllarda gerilimi 
kat kat arttırdılar. 

Emperyalizm 2. Büyük Savaştan bu 
yana dünya sosyalizm güçlerindeki bü· 
yümeyi, dünya sömürgecilik sisteminin 
çöküşünü, özellikle de 1960 ve 70'li 
yıllarda Güneydo~u Asya'da, Afrika'· 
da, Latin Amerika' da yeralan ve bir 
bölümü sosyalizme yönelen ulusal kur· 
tuluş savaşlarını içine sindiremiyor. O, 

dünya hegemonyasını yitirdiği için öf· 
kelidir ve elindeki sömürü alanlarını 
korumak, yitirdiği konumu tekrar ka· 
zanmak için son yıllarda yeniden açık 
saldırı ve şiddet yöntemlerine a~ırlık 
verdi. Nikaragua ve El Salvador'a ya· 
pılan müdahale, Afganistan karşı-dev
rimcilerine sağlanan destek, Lübnan ve 
Grenada'nın işgali bunun somut örnek· 
leri. 

Bundan daha da tehlikelisi, ABD 
emperyalizminin başını çektiği en ge. 
rici ve savaş yanlısı güçlerin, sosyalist 
sisteme karşı nükleer üstünlük sa~lama 
ve hatta bir dünya savaşını kazanma, 
sosyalizmi savaş yoluyla yok etme öz· 
lemlerini açık açık dile getirmeleridir. 
Bu nedenledir ki son yıllarda ufukta 
yeniden savaş tehlikesi belirmiş ve ha· 
rışı korumak, bir dünya savaşını ön· 
lemek insanlık için bir varlık-yokluk 
sorunu haline gelmiştir. 
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tırıyor. O, ABD Çevik Kuvvetleri'ni 
ülkemize konumlandırmayı kabul etti. 
Türkiye'de ve Kürdistan'da yeni askeri 
havaalanları, üsler inşa edildi. ülkemiz 
komşu halkiara karşı ABD emperya· 
lizminin ve NATO'nun bir saldırı ram· 
pası haline getirildi. 

Cunta Kıbrıs'tan askerlerini çekmi· 
yor, Ege'de gerilimi arttırıyor, komşu 
ülkelere karşı yayılınacı emeller güdü· 
yor. 

Yoldaşlar, 
Bildiğiniz gibi, Faşist Cunta, A~us

tos ayında Eruh ve Şemdinli'de mey· 
dana gelen bazı olayları bahane ederek 
halkımıza karşı yeni bir saldırıya geçti. 
O, çoktan beri hazırladı~ı planı hayata 
geçirmek için bu olayları uygun bir 
fırsat sayıyor. 

Cunta, dört yıldan beri estirdi~i az. 
gın teröre rağmen halkımızı sindireme· 
di~ini görmüştür. Bu saldırı ile yurtse· 

" Yaşamlarını özgürlük ve Sosyalizm Uğruna Adadılar. 
Anılarını Yaşatacağız" 

Bugün emperyalizmin tırmandırdığı 
silahianma yarışına karşı çıkmak, sa
vaş yanlısı gerici güçleri kuşatmak ve 
etkisiz kılmak, nükleer silahları don· 
durmak ve giderek ortadan kaldırmak, 
özetle dünya barışını korumak, özgür· 
lük, demokrasi ve sosyalizm için sa
vaşın bir parçası haline gelmiştir. Ve 
bu, dünyamızda yaşamın ve insanlığın 
gelece~ini korumakla eştir. 

Biz ulusal kurtuluş mücadelesi ve· 
ren bir halkız. Ama dünya barışını ko· 
rumak her halk gibi bizim de sorunu
muzdur. Biz de barış kavgasının için· 
deyiz. 

Halklarımıza kan kusturan sömür· 
geci faşist rejimin arkasındaki başlıca 
güç ABD emperyalizmidir. Türkiye'de 
faşist rejimin başa gelmesi emperya
listlerin saldırgan, gerici çabalarının bir 
parçasıdır. 

Faşist rejim, emekçi insanlarımızı 
yaygın bir işsizliğe, derin bir açh~a 
iterken, ülkenin kaynaklarını silaha ya· 

ver güçlere daha ağır darbeler vurmak, 
kitlelerin gözünü korkutmak istiyor. O, 
aynı zamanda sınır yöresini boşaltıp 
kitle halinde sürgünler yapmak istiyor 
ve buna başladı bile. Cunta, Irak ve 
İran sınırlarını da Suriye sınırı gibi 
boydan boya mayınlamayı ve planlan· 
mıştır. Ama bu da yetmiyor; sömürgeci 
rejim, öteki parçalardaki partizan dire· 
nişini ezmek için sınırı birkez daha 
aşıyor, Irak ve Iran sınırları içinde de 
halkımıza karşı savaşıyor. 

Görülüyor ki sömürgeci faşist re· 
jim işi tam bir haydutlu~a vardırmış· 
tır. O, insan haklarını çi~nemekte, 
uluslararası yasaları bir yana itmekte, 
terör ve cınayette hiç bir kural tanımı· 
yor. 

Cunta, eski yı~ına~ına ek olarak 
bölgeye çok sayıda yeni birlikler ve 
polis gücü sevk etti. İnsanlarımız, A~rı 
ve Dersim isyanlarında olciı.ı ~ gibi ip· 

(Devamı Sayfa 22'de) 
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Rôpel 6 Riya Azadi 

DKP ADlNA YAPILAN KONUSMA 
1 

Partimizin 1 O. Yıldönümü toplantısına Alman Komünist Partisini temsilen katı
lan DKP Yönetim Kurulu üyesi Heinz Lang'ın konuşmasının geniş bir bölümünü 
aşağıda sunuyoruz. 

Sevgili: arkadaşlar ve Yoldaşlar, 
Alman Komünist Partisi Yönetim 

Kurulu adına size dayanışmacı selam
lanmızı iletir, Türkiye Kürdistanı Sos
yalist Partisi 'nin 10. Kuruluş Yıldö
nümünü kutlanm. 

Devrimci bir partinin tarihinde 10 
yıl görece olarak kısa bir süredir. Ama 
bu 10 yıl Partinizin baskı ve sömürüye 
karşı mücadelesi ile yüklüdür. O, nas
yonalizme, şovenizme karşı, özgürlük, 
demokrasi ve sosyalizm için verilen 
özverili bir mücadele ile dolu 10 yıldır. 

Biz, faşist askeri kli~in baskı koşul
lannda Kürt halkının sürdürdü~ü ulusal 
kurtuluş mücadelesini saygı ve büyük 
bir dikkatle ve aynı zamanda dayanış
ma ile izliyoruz. Bu mücadele bir kez 
daha ıspatlıyor ki tüm şovenist baskı
lara ve teröre, tüm acılara ve kurbanla
ra rağmen özgürlük ve demokrasiye 
olan özlem bir avuç faşist generalin 
baskı çarkından daha güçlüdür. 

Dahası var: Türkiye'deki terör reji
mi, Kürt ve Türk halklannın direnişini 
tek başına dizginliyemiyeceğinin far
kındadır. Bu nedenle o, sık sık, başta 
ABD ve Federal Almanya emperyalist 
güçleri olmak üzere, NATO'cu mütte
fiklerinden destek dilenmektedir. Bu 
nedenle Irak hükümeti ile aşağılayıcı, 
halk düşmanı antlaşmalar yapmakta
dır. Böylece emperyalizmin saldırgan 

özü birkez daha açı~a çıkıyor. Gerici 
güçler iktidarlannı ve çıkarlarını koru
mak için elikanlı rejimlerle işbirli~i ya
ı)arlar. . 

Ancak, emperyalist güçler diledikle
ri kadar Türkiye'deki faşist rejime des
tek olsunlar, Kürt halkı gibi onurlu ve 
savaş deneyimi güçlü bir halka asla bo
yun eğdiremiyeceklerdir. 

Faşist Cunta'nın cellatlannın Kürt 
halkına yönelik saldın haberlerinden 
her keresinde büyük üzüntü ve acı du
yuyoruz. Alman faşizmi, korkunç 
baskı, cinayet ve katUarnlara rağmen 
kendi sonunu önliyemediyse, benzer 
uygulamalar da Kürt halkının, kendisi
ni baskı altında tutan kanemicilere kar
şı zaferini önliyemiyecektir. 

Uluslararası işçi sınıfı ve kurtuluş 

hareketlerinin tarihi, diktatörlerin, 
tüm terör rejimlerinin gelip geçtikleri
ni, kurtuluşu için mücadele eden halk
ların kalıcı olduğunu gösteriyor. Ve bu 
mücadele ne kadar birlikte götürülürse, 
Kürt halkına karşı sürdürülen eşkiya
lı~ın sorumlulan, Türkiye'deki askeri 
faşist klik o kadar çabuk tarihin çöp
lü~üne atılacaktır. 

Sevgili Yoldaşlar, 
Biz mücadelenizin, buradan, ne ka

dar karmaşık ve zor koşullar altında 
yürütüldüğünü biliyoruz. Buna rağmen, 
çalışmanızın, Federal Almanya'da 
Kürt halkıyla dayanışmada olumlu so
nuçlar aldığını söylemek isteriz. Her
gün daha çok sayıda demokrat Türki
ye'deki terör rejiminin niteliğini kavn
yor. F. Almanya'da her geçen gün da
ha çok sayıda kişi Federal hükümetin 
faşist rejime sağladığı politik, moral ve 
askeri deste~i mahkum ediyor . 

Daha sonra hükümetin yabancılar 

politikasını ve egemen sınıfların kış

kırttığı yabancı düşmanlığını eleştiren 

Lang, bunu amacının Alman işçileri 

ile yabancı işçileri bölmek olduğunu 
söyledi. işçilerin çıkarlarını ortak ol
duğunu ve onların birliğini korumanın 
önemine değinerek şöyle devam etti: 

Biz birlikte ve aynı zor koşullarda 
çalışıyoruz. Birlikte sosyal ve demok
ratik hakiann kısıtlanmasına karşı di-
reniyoruz. • 

Birlikte banş ve iş için gösteri yapı
yoruz. 

Birlikte "böl ve yönet" politikasına 
ve iğrenç yabancı düşmanlığına karşı 
mücadele ediyoruz. 

Heinz Lang konuşmasını şöyle ta
mamladı: 

Alman Komünist Partisi sarsılmaz 
dayanışması ile sizlerin yanındadır. O, 
tüm gücü ile Kürt halkının yanındadır. 

Proletarya entemasyonalizmi biz 
Marksistlerin dünya görüşünün kop
maz parçasıdır. 

TKSP gibi biz de banş, özgürlük, 
demokrasi ve sosyalizm için mücadele 
ediyoruz. 

Partinizin 10. Yıldönümü toplantı
sına içten başanlar diliyorum. 

Size ve Partinize demokrasi güçleri
nin birliği için sürdürülen çabalarda ba
şarılar dilerim. 

Kürt halkına özgürlük! 
Yaşasın TKSP! 
Enternasyonal dayanışmayı yük

seltelim! 

TSlP Genel Başkani Ahmet Kaçmaz'In Konuşmasi 

Partimizin 3 Kasım 1984 'te yapılan 
10. Kuruluş Yıldönümü toplantısına 
katılan Türkiye Sosyalist İşçi Partisi 
Genel Başkanı Ahmet Kaçmaz, yap· 
tı~ı konuşmada şunları söyledi: 

'' Partimizle TKSP arasındaki ilişkiler 
Türk ve Kürt halklarının kardeşli~i 
kapsamında gerçekten olumlu bir iliş· 
kiyi sembolize eder ve olumlu semere· 
ler vermiştir. Biz inanıyoruz ki bundan 
sonra da bu ilişkiler daha da güçlene· 
rek devam edecek ve her iki halkın kar· 
deşliğinin daha da güçlenmesine biz· 
met edecektir. TKSP'nin 10. Yılı her 
iki halkın mücadelesine kutlu olusun." 

Daha sonra, Kürt halkı üzerindeki 
ırkçı ve şoven zorbalı~a de~inen Kaç· 
maz, kurtuluş mücadelesinde maceracı 
yöntemlerin zarariarına de~indi ve 
şöyle dedi 

"Olaylar bir kez daha kanıtlamış· 
tır ki maceracılık yı~ınların mücade· 
lesine her zaman zarar vermektedir. 
Son olup bitenler bunun somut örne· 
~idir. Zaten Kürt halkını sindirrnek ve 

baskı altında tutmak için en ufak fır. 
satı amansızca kullanmayı kollayan 
Cunta, son olaylardan dehşetli şekilde 
yararlanmak yoluna gitmiştir. Bunun 
bedelini de emekçi insanlar, işçiler, 
emekçi köylüler ödemektedir. Ulusal 
kurtuluş mücadelesi ödemektedir. 
Onun için, yı~ınlara güvenmeyen, yı. 
~ınların içinden hareket etmeyen ve 
yı~mları arkasına almayan mücadele 
metotları kesinlikle mahkum edilmeli 

. ve bunların üzerine gidilmelidir." 
Kaçmaz, daha sonra, Kürt halkının 

kendi kaderini tayin hakkı üzerinde 
durdu ve bu konudaki şoven şartlan
maların kırılması için marksist-leninist· 
lere düşen görevlerden söz etti: 

"Yı~ınlar içinde, işçiler içinde, 
emekçiler içinde ve her yerde bu hak· 
kı, yani Kürt halkının ayrılıp kendi 
devletini kurma hakkını savunmak 
şerttır, bu bizler için birinci görevdir. 
Ancak, bu hakkın savunulması başka 
birşeydir. onun mutlaka(bu yönde) 
kullanılaca~ı demek başka birşeydir. 

Elbette Kürt halkının seçişine mutlaka 
saygı duymak gerekir ... " 

''Türk ve Kürt halklarının birlikte 
kurtuluş mücadelesini sürdürmeleri, or· 
tak düşmana karşı mücadele etmeleri, 
omuz omuza savaşmaları ve birlikte 
kurtulmaları çok daha olasıdır. O halde 
öncelikle yapılması gereken, her iki 
halk arasındaki dostlu~u, kardeşliği ve 
dayanışmayı arttırmak, devrimci müca· 
dele güçlerini birleştirmek, her iki hal
kın emperyalizmden ve faşizmden, 
sömürüden ve baskıdan birlikte kurtıı· 
luşunu organize etmektir. Bunun için 
de yol·yordam bellidir: Türk olsun, 
Kürt olsun, tüm devrimci güçlerin tek 
bir cephe çatısı altında toplanması ge· 
rekir." 

Konuşmasının sonunda her iki hal· 
kın işçilerinin örgütlenme sorunu ve 
sosyalist birlik üzerinde de duran 

. Kaçmaz, sözlerini, ''Yaşasın Kürt ve · 
Türk halklarının kardeşliği, yaşasın 

sosyalizm, yaşasın TSİP ve TKSP ara· 
sındaki işbirliği!" diyerek bitirdi. 
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RiyaAzadi 

GELEN MESAJLAR ... 
AVUSTRALYA SOSYALiST 
PARTiSi Merkez Komitesi 

'llirkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi 'ne 

Değerli Yoldaşlar, 
Mesajımız, muhtemelen, toplantıniZ 

için geç kalacak; yine de biz, Kürt hal
kının, kurtuluş yolunda uzun yıllardır 
süregelen kahramanca mücadelesine da
yanışmamızı ve başan dileklerimizi 
iletmek istedik. 

Biz, 'llirk yönetiminin Kürt halkı 
üzerinde, işkence, tutuklama ve cebri 
asimilasyonla yürüttüğü vahşice baskı
lan protesto ediyoruz. 

Kürt halkının mücadelesi uluslarara
sı düzeyde emperyalizme karşı verilen 
mücadelenin bir parçasıdır. Emperya
lizm, dünyanın her yerinde halklan 
baskı altında tutmak, çalışan halkın 
emeğini sömürmek için çabalıyor ve 
emekçileri, başkalarını baskı altına al
mak için çıkardığı savaşlarda kurban
lık olarak kullanıyor. 'llirk militarist 
ve faşistleri özellikle ABD emparya
lizmi tarafından destekieniyor ve dona
tılıyorlar. Onlar her yerde, özgürlük 
için mücadele eden halklann ortak 
düşmanıdırlar. 

Biz, mücadelenizin kamuoyuna mal 
olması için, enternasyonalist inançlan-

BÜYÜK BRiTANYA KOMÜNiST PARTiSi 
Yürütme Komitesi 

'llirkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi 'ne 
Değerli Yoldaşlar, 
Partinizin 10. Kuruluş Yıldönü

mü nedeniyle sevincinizi içtenlikle 
paytaşıyor ve size kardeşçe selamla
nmızı yolluyoruz. 

Sizin ulusal baskıya karşı müca
deleniz çok yönlü ve çetin bir 
mücadeledir. Siz, bir halk olarak, en 
basit insani ve demokratik hakları
nızı bile tanımıyan sert bir zorbalık
la karşı karşıyasınız. 

Bu mücadelede siz, yalnızca Kürt 
halkının çıkarları için savaşmıyor
sunuz; aynı zamanda, dünya ölçü
sünde saldırganlığını arttıran, Orta
doğu yu kendi egemenliği altına 
almaya ve orada yeni askeri üsler 
oluşturmaya çalışan emperyalizme 
karşı uluslararası düzeyde verilen 
mücadeleye de katkıda bulunuyor-

FRANSIZ 
KOMÜNiST 
PARTiSi'NDEN 

Türkiye Kürdistanı 
Sosyalist Partisi 'ne 
Partinizin 1 O. Kurulu$ Yıldö

nümü nedeniyle sizlere karde$t;e 
selamlarımızı iletiriz. 

Kürt halkının varlıgının tanın
ması ve demokrasi için, diger 
halk güçleriyle birlikte, diktatör
lügün baski ve cinayetlerine kar$ı 
verdiginiz mücadelede Fransiz 
Komünistlerinin sizinle tam daya
nl$ ma içinde olduğuna emin ol
manızı isteriz. 

Fransiz 
KOMüNİST PARTİSİ 

Sekreterligi 

sunuz. Bu üsler ve ABD emperya
lizminin 'llirk Cuntasına sağladığı 
destek, tüm halklann hakları ve 
geleceği için de bir tehdit oluşturu
yor. 

Biz, 'llirk Cuntasına yardım eden 
ve destek sağlıyan kendi hükümeti
mizin taşıdığısorumluluğunda çok 
iyi farkındayız. Partimiz, haklı da
vanızın anlaşılması, ona destek 
sağlanması ve dayanışma gösteril
mesi amacıyla ülkemizin işçi ve 
barış hareketininin etkinlik kazan
ması için çaba göstermeye devam 
edecektir. 

Büyük Britanya Komünist Parti
si, toplantınızın başarılı geçmesini 
diler, kardeşçe selamlannı iletir. 

GERRY POCOCK 
Uluslararası İlişkiler Bölümü 

Başkanı 

KOMÜNIST 
işçi PARTiSi (isveç) 

'llirkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi'ne 
Partinizin 10. Kuruluş Yıldönümü 

nedeniyle düzenlediğiniz konferansa 
yaptığınız çağrı için yoldaşça ve yü
rekten selamlarımızı iletmek isterim. 
Konferansınıza katılma olanağı bula
madığımız için üzgünüz, bu nedenle 
aşağıdaki mesajı yolluyoruz: 

lsveç Komünist İşçi Partisi Konfe· 
ransınızı selamlar ve ağır ulusal baskıya 
karşı halkınızın ve partinizin yürüt
mekte olduğu mücadeleye başarılar 
diler. Ulusal kurtuluş, demokrasi ve 
sosyal ilerleme yolundu partinizin ver· 
diği mücadele ile en derin dayanışma 
duygularımızı dile getiririz. 

Devrimci ve yoldaşça selamlar. 
Komünist Işçi Partisi 
Başkanı Rolf Hagel 

Rôpel 7 

mıza uygun olarak elden geleni yapaca
ğız, sizinle daima dayanışma içinde 
olacağız çünkü sizin mücadeleniz de, 
ülkemizi, ABD yönetici çevrelerinin 
dünya ölçüsündeki nükleer savaş plan
Ianna bağlıyan ABD askeri üslerinin 
ve Avustralya ile ABD arasındaki itti
fakın kaldınlması için mücadele eden 
Avustralya halkının mücadelesiyle aynı 
doğrultu dadır. 

Zulme karşı, demokrasi ve Kürt hal
kının ulusal hakları için verdiği müca
delede partinize başanlar dileriz. Sizin
le dayanışma içindeyiz. 

P.D. Symon 
Genel Sekreter 

iLERiCi 
SOSYALiST PARTi 
Parlamento Grubu 
HOLLANDA 

Değerli Yoldaşlar, 

Hollanda ilerici Sosyalist Partisi 
Parlamento Grubu olarak 3 Kasım
da yapılan toplantınıza ne yazık ki 
katılamıyoruz. 

Size özgürlük, demokrasi ve sos
yalizm mücadelesinde başarılar di
leriz. 

Dostça selamlar. 

Başkan Huinder 

BATI BERLiN 
SOSYALiST BiRLiK 
PARTiSi 
'llirkiye Kürdistanı 
Sosyalist Partisi 'ne, 
Değerli Kürt Yoldaşlar, 
'llirkiye'deki faşist askeri dikta-

törlüğün son barbarca saldınsına ve 
emperyalizmin oyunlarına karşı, 
Batı Berlin 'li komünistlerin, bir kez 
daha sizinle enternasyonalist daya· 
nışma içinde olduklarına inanmam· 
zı isteriz. 

Sizinle birlikte, Kürt halkına 
karşı yürütülen yoketme savaşına 
son verilmesini, Türkiye'de Kürt 
halkına politik ve demokratik öz
gürlüklerin tam olarak tanınmasını 
istiyoruz. 

Yaşasın emperyalizme karşı 
mücadele! 

Enternasyonal dayanışmayı 

yükseltelim! 
Batı Berlin 

Sosyalist Birlik Partisi 
Yönetim Kurulu 
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Rfipel 8 

Norveç Komünist Partisi 
Değerli Arkadaşlar ve Y oldaşlar, 
Türkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi'nin kuruluşunun 

10. yıldönümü nedeniyle Norveç Komünist Partisi 
adına en sıcak duygulan iletmek isterim. 

Norveç Komünist Partisi, bölgedeki baskıcı rejimler 
tarafından ulusunuza uygulanan haksızlıklara ve baskı· 
lara karşı verdiğiniz özverili ve kahramanca mücadeleye 
büyük hayranlıklar duyuyor. Geçmişin sömürgeci mira
sını sürdüren bu devletler, Kürtlerin varlığına son ver
mek için en çirkin yöntemlere başvurmaktan çekinmi
yorlar. 

Norveç Komünist Partisi ve kendi adıma diyebilirim 
ki, kendisi de uzak olmıyan bir geçmişte ulusal birlik 
uğrunda savaşmak zorunda kalan Norveç halkının bü· 
yük çoğunluğu, en azından iki bin yıllık bir tarihe, 
kendi öz diline ve farklı kültürel gelenekiere sahip olan 
Kürt halkının, kendi kaderini özgürce tayin etmesinin 
doğal hakkı olduğuna tereddütsüz inanmaktadır. 

Bu nedenle size, devam eden mücadelenizde başa
nlar dileriz. 

Randi Solheim Ghilzai 

iran TUDEH Partisi 
isveç örgütü 

Değerli Yoldaşlar, 
Türkiye Kürdistanı Sos· 

yalist Partisi 'nin 1 O. Kuruluş 
Yıldönümü nedeniyle en sı

cak selamlarımızı iletiriz. 
Iran TUDEH Partisi, Tür· 

k iye 'de faşizme ve emperya· 
lizme karşı verdiğiniz cesur 
mücadelede sizi destek/iyo
ruz. Biz, Kürt halkının ulu
sal haklan uğruna yürüttüğü
nüz haklı mücadeleyi destek· 
liyoruz. 

Biz, Islam Cumhuriyeti'· 
nin, Türk hükümetinin ve 
Saddam 'ın Baas rejiminin 
Kürt halkına karşı ortakla· 
şa yönelttikleri saldınyı şid
detle mahkum ediyoruz. 

Yaşasın Kürt halkının 

mücadelesi! 
Yaşasın enternasyonal 

dayanışma! 

Iran TUDEH Partisi 
lsveç örgütü 

YUNANiSTAN KOMÜNiST 
PARTiSi 

Merkez Komitesi 
Türkiye Kürdistanı Sosyalist Partisine 
Değerli Yoldaşlar, 

Partinizin 1 O. kuruluş yıldönümü nedeniyle 
Yunanistan Komünist Partisi Merkez Komitesi militan
ca selamlarını bildirir. 

Yunan komünistleri ve ülkemizin tüm demokratları, 
insanlık dışı bir terörün, koğuşturmaların, işkencelerin 
ve idamların yürütüldüğü koşullarda, barış, demokrasi 
ve sosyal kurtuluş için faşist rejime ve ABD emperya
lizmine karşı birlik halinde mücadele eden Kürdistan 
ve Türkiye halklarının yanındadırlar. 

Yunan Komünist Partisi, Kürdistan halkını dağıtmak 
ve zorla asimile etmek için Ankara faşist cuntasının 
izlediği ırkçı politikaya karşı ulusal demokratik hakla· 
rını savunmak için mücadele eden Kürdistan halkı ile 
dayanışma içindedir. 

Değerli Yoldaşlar, lütfen en iyi dileklerimizi kabul 
ediniz. 

Yoldaşça selamlarla 
Yunanistan Komünist Partisi 

Merkez Komitesi 

Riya Azadi 

TÜRKiYE KOMÜNiST PARTiSi 
Merkez Komitesi 

Türkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi 
Merkez Komitesi Genel Sekreteri 
Kemal Burkay Yoldaş'a 

Değerli Yoldaşlar, 
Türkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi'nin 10. yıldönümü 

toplantısına davetiniz için içtenlikle teşekkür eder, Türkiye 
Komünist Partisi'nin sıcak dostluk, dayanışma duygularını 
ve partinizin 10. savaşım yılında başarı dileklerimizi iletme-k 
isterim. 

Partinizin 10. yıldönümü, dünyada, bölge ve ülkemizde 
tehlikelerin ve buna bağlı olarak ortak sorumluluğumuzun 
daha da arttığı bir döneme rastlıyor. 

Bugün ABD emperyalist çevreleri, başta Sovyetler BiPliği 
olmak üzere komşumuz sosyalist ülkelere, bölgemizdeki ile
rici Arap rejimleri ve ulusal kurtuluş hareketlerine karşı sal· 
dırgan,banşı kundaklıyan, savaş kışkırtıcısı politikaları~ı 
uygularken üQtemizdeki faşist diktatörlükten en etkin bır 
biçimde yararlanıyorlar. Türkiye aracılığı ile NATO'nun et
kinlik alanı Basra Körfezi'ne doğru genişletilmeye çalışılı
yor. Faşist rejim her geçen gün bu yönde yeni adımlar atı· 
yor. Bölgedeki gerici rejimlerle emperyalizmin çıkarına as
kersel-politik bloklar kurulması için çaba harcıyor. 

içerde ise ülkeyi emperyalizmin, bir avuç işbirlikçi teke· 
lin sömürü ve yağmasına açıyor. Antikomünizmi, şovenizmi 
tırmandırarak başta sol harekete ve Kürt ulusal. hareketine, 
tüm demokrasi güçlerine yönelik yeni azgın bir terör dal· 
gası estiriyor. 

Bu durum bir yandan faşist diktatörlüğün zayıflığını, di· 
ğer yandan, eğer gecikilmeksizin önlenemezse bekleyen teh
likenin nedenli ciddi olduğunu gösteriyor. Türkiye Kürdis
tanı'nda Kürt köylerinin bombalanması, boşaltılmasına ka· 
dar varan operasyon, uygulanan eşi görülmedik baskı~ kı
rım, ordunun Irak Kürdistanı içinde Kürt halkına karşı ılan 
edilmemiş bir savaşa sürülmesi bununla bağlıdır. Bölgede 
Kürt halkını tarih sahnesinde silme yolundaki emperyalist 
planın da bir parçasıdır. 

Partimiz TKP, 5. Kongresinde Kürt halkının kendi kade· 
rini tayin hakkını yani ayrılma, ayrı devlet kurma hakkını 
program ve diğer belgelerinde açıklıkla işledi. Kürt ulusal 
hareketini işçi sınıfımızın stratejik bağlaşığı olarak görüyo· 
ruz. Bu bağlaşıklığı antiemperyalist demokratik halk devri· 
minin başarıya ulaşmasının koşulu sayıyoruz. 

Bu amaç doğrultusunda TKP, bugün, Türk ve Kürt hal· 
kının yanyana kardeşçe, özgürce yaşıyacağı demokratik bir 
ortam için savaşıyor. 

Biz, Kürt halkının Türk halkıyla birlikte tarihte emper
yalizme karşı omuz omuza döğüştüğü gerçeğini gözardı et
meye çalışan şovenizme karşı duruyoruz 

Biz, bugün de, kurtuluşun Türk ve Kürt emekçi halkının 
ortak savaşımına bağlı olduğuna inanıyoruz 

Yoldaşlar, 
TKP, partinizin kuruluşundan buyana Kürt halkı üzerin· 

deki ulusal ve sosyal baskıya karşı, Kürt halkının kendi 
kaderini tayin hakkı için, halklarımızın ortak düşmanı em
peryalizme ve işbirlikçilerine, faşist diktatörlüğe karşı yü
rüttüğü savaşıma büyük değer veriyor. Bu savaşımda savaşan 
her devrimci parti gibi şehitler, kayıpyar veren partinizle iç· 
ten dayanışma duygularımızı dile getirmek isteriz. 

Bugün emperyalizme ve faşist diktatörlüğe karşı sava· 
şımda partnerimizde içinde 6 sol parti ve diğer sol güçler 
arasındaki işbirliğine partimiz büyük önem veriyor. TKP, en 
başta sol güçlerin birliği için her çabayı harcıyor ve harcıya· 
caktır. Bu konuda partilerimizin anlayış birliği içinde olma· 
sından güven duyuyoruz. 

(Devamı Sayfa lO'da) 
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Riya Azadi 

TKEP'iN MESAJI 
Türkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi 
Merkez Komitesine, 

De~erli Dostlar, 
Emperyalizm, Türk şoven burjuva

zisi ve di~er egemen bölge gerici güç
leri tarafından parçalanmış, her bir 
parçası a~ır şoven baskılar altında ezil
miş ve ezilmeye devam eden Kürt ulu
sunun kurtuluşunu sa~lamak amacıyla 
kurmuş oldu~unuz partinizin 10. ku
ruluş yıldönümünü hakkınız olan bir 
kıvançla kutlamaktasınız. Bu saygıde
~er kıvancınıza bütün içtenli~imizle 
katılır, mücadeleniz de başarılar dilerim. 

Bu vesileyle belirtmek isterim ki, 
partiniz sadece Kürt halkının ulusal ve 
toplumsal kurtuluşuna de~il, Türkiye 
ve Türkiye Kürdistanı halklarının, eşit
lik temelindeki kardeşliğinin ve müca
dele birli~inin geliştirilmesinde değerli 
katkılarda bulunmaktadır. 

Partinizin her iki halkın ulusal ve 
toplumsal kurtuluş mücadelesine de
ğerli katkılarda bulunmaya devam ede
ce~ine inancımızın tam olduğunu be
lirtmek isterim 

Yine bu vesileyle partilerimizin fa
şizme, emperyalizme, tekelci kapita
lizme ve şovenizme karşı mücadelede 
sonuna kadar birlikte savaşmaya de
vam edeceklerine olan inancıını belir
tir, mücadelenizde tekrar başarılar di
lerim. 

Teslim Töre 
Türkiye Komünist Emek Partisi 
Merkez Komitesi Genel Sekreteri 

•• 1 

TKP(B) NiN 
TKSP'NiN 10. Yılını 
Kutlama Toplantısı 
Başkanlığına 

Devrimci mücadelemizin çetin 
bir dönemini yaşıyoru2t. Türkiye ve 
Kürdistan'da kanlı egemenli~ini 
kurmuş olan faşizme karşı mücade
le ediyoruz. Devrimci ve demokra
tik örgütler olarak yaralar aldık, 
kaçınılmaz olarak daha da alaca~ız. 
Ancak, faşist barbarlık altında ge
çen dört sene, Türkiye ve Kürdis
tan toprağından komünizm ve dev
rimin sökülüp atılamayaca~ını ispat
ladı. Bu gerçek işkence hücrelerine 
hapishane duvarlarına kanla ka
zındı. Türkiye'yi çevreleyen hu
dutların herbir adımı şahit oldu. 
Devrimci militanları yanıbaşında 
gören, onlardan gazete, bildiri alan 
işçilerin, köylülerin, ö~rencilerin, 
tüm halkın dima~ına işlendi. Türki
ye ve Kürdistan devrimci hareketi 
güçleniyor. Geleceğe umutla bakı

. yoruz. Bu gerçe~i farkeden sınıf 
düşmanımız tekrar tekrar barbar 
operasyonlar düzenliyor. 

Faşist rejim Türkiye'nin hiçbir 
meselesini çözemedi, aksine daha 
da derinleştirdi. Dört senedir faşiz
min çilesine katıanan halkımız ba
şını kaldırmaya başladı. Aydınların 
protesto eylemi, işçilerin Türk-iş 
toplantısını bir gösteriye çevirme
leri, çeşitli türden ö~renci direniş-

Kürdistan Oncü lsci Partisi 
TKSP MERKEZ KOMİTESiNE 

Değerli yoldaşlar, 

Partiniz, ülkemiz Kürdistan'da ola
~anüstü zor koşulların yaşandı~ı, sö
mürgeci faşist diktatörlüğün halkımıza 
ve Türkiyeli tüm emekçi ve anti-faşist
lere karşı azgınca saldırılara geçtiği bir 
dönemde 10. kuruluş yıldönümünü 
kutluyor. Faşist Türk cuntası yalnız 
içte Türkiye ve Kürdistan halklarına 
kan kusturmakla kalmıyor, Kürdis
tan'ın di~er parçalarını da işgal etme 
yolunda düşmanca çabalara girişiyor, 
bölge, ülke ve halklarına yönelik sal
dırıları amaçlayan maceracı planlar 
peşinde koşturuyor. Hiç kuşku yok, 
Türkiye'yi bu gözü dönmüş macerala
ra iten ABD emperyalizminden ve sal
dırgan NATO' dan başkaları de~il. 

Böylesine kritik ve olağanüstü ko
şulların yaşandığı dönemde, Türkiye 
Kürdistanı'ndaki sosyalistlere, devrimci 
demokratik ve di~er güçlere büyük gö
revler düşüyor. Düşmanın saldırılarını 
boşa çıkarabilecek yegane güç halkı-

1 1 

mızın örgütlü savaşkan gücüdür. Halkın 
örgütsüzlüğünün, sağlam temellere 
oturtulmuş örgütsel savaşımından yok
sunlu~unun, düşmanın eliyle gerçek
leştirilen ya da nereden kaynaklanırsa 
kaynaklansın düşmanın amaçlarının 
başarıya ulaşmasına zemin yaratan 
provakasyonlara ortam yaratıyor. Böy
lesi gelişmeleri etkisizleştirebilecek 
güçlerin, halkımızın gerçek çıkarlarını 
savunan güçler olduğu kuşku götür
mez. Partimiz bu alanda TKSP'ye de 
ağır sorumluluklar düştü~ünün açık bi
lincindedir. 10. kuruluş yıldönümü 
kutlamalarınızın ve gelecekteki müca
delenizin, halkımızın düşman saflarını 
boşa çıkarma ve kurtuluşunu elde et
mede ileri adımlar alaca~ına inancımız 
sonsuzdur. 

Bu inançla bir kez daha partinizin 
10. kuruluş yıldönümünü en içten duy
gularla kutlar, sizlere ve partinizin tüm 
üyelerine devrimci mücadeleci selamla
rımızı iletiriz. 

Serhad Dicle 
PPKK Genel Sekreteri 

Rôpel 9 

MESAJI 
leri ve en son Kürt ulusunun, fa
şizmin haskılarına boyun e~meyip 
silahla karşı koyması, sömürgeci fa
şist operasyonları tüm Kürdistan 'ı 
kapsayan bir nefret fırtınası ile kar
şılaması bu başkaldırının örnekleri
dir. Kendisinden evvelki sömürgeci 
iktidarlar gibi, faşist diktatörlü~ün 
de en baş korkularından biri Kürt 
ulusudur. Varlı~ını bile kabul et
mek istemedikleri Kürt ulusunun 
karşılarına mücadeleci bir güç ola
rak çıkmasını engelleyemiyorlar. 
Kürt ulusunun dirençli yurtsever sa
vaşı Türkiye'de demokrasi mücade
lesinin en güçlü dayanaklarından bi
ridir. Türkiye halkı, her geçen gün 
şovenist önyargıları kırıyor, Türk 
burjuvazisinin de~il, 10 milyonluk 
mazlum Kürt ulusunun kendi 
gerçek dostu oldu~unu kavrıyor. 

Türkiye'nin acil siyasi meselesi 
anti-faşist demokratik bir iktidar
dır. Bugün her zamankinden daha 
iyi anlaşılıyor ki, Türkiye ve Kürdis
tan halkının bu acil talebini devrim
ci güçlerin anti-faşist birli~i yerine 
getirebilir. O halde, hiçbir gücü dı
şarıda bırakmamak üzere anti-faşist 
ve devrimci örgütlerin geniş ve güçlü 
birli~ini kuralım! 

Dost örgüt Türkiye Kürdistanı 
Sosyalist Partisi'nin 10'cu yılı kutlu 
olsun! 

Türkiye Komünist Partisi 
(Birlik) 

Politbüro 

TüRKiYE ve KUZEY 
KüRDISTAN 
KURTULUS 
öRGüTü 

De~erli Yoldaşlar, 
Sömürgeci askeri diktatörlü~ün Kürt 

halkına karşı başlatmış oldu~u özel bir 
katliam hareketi günlerine rastlayan 
Partinizin kuruluş yıldönümü münase
betiyle, ortak mücadelemizin zaferine 
olan inancımızı bir kere daha belirtiriz. 

Halklarımızın ba~ımsızlık ve sosya
lizm mücadelesinin sanca~ı sömürgeci
lerin burçlarına dikilecek Kürt halkı 
hakkı olan ulusal ba~ımsızlı~ına kavu
şacaktır. 

Ba~ımsızlık mücadelesinde başarı
lar, yoldaşça selamlar. 

Yaşasın ba~ımsız Kürdistan! 
Yaşasın Sosyalizm! 

Türkiye ve Kuzey Kürdistan 
Kurtuluş örgütü 

Merkez Komitesi 
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KUK'UN 
MESAJI 

Sayın Arkadaşlar, 
Bugün, Kürt halkının özgürlük ve 

ba~ımsızlık mücadelesi çetin bir dö
nemden geçiyor. Kürdistan'ın dört bir 
parçasında ulusal demokratik güçler 
zor ve ağır koşullar altında mücadele 
veriyor. Kürdistan 'ın iki parçasında, 
Do~u ve Güney Kürdistan'da halkı
mızın ulusal-demokratik mücadelesi 
silahlı bir düzeyde devam etmektedir. 
Kuzey Kürdistan 'da ise, halkımız sö
mürgeci, askeri-faşist diktatörlü~ün az
gın saidıniarı altındadır. Ulusal-demok
ratik örgütlerimiz ise zor bir dönem
den geçiyor. 

Emperyalizmin Orta-Doğu halkia
nna yönelik saldınlan giderek yoğun
luk kazanmaktadır. özellikle Kürt hal
kı emperyalist ve sömürgeci güçlerin 
yeni saldırı, sindirme ve yoketme ey
lemleriyle karşı karşıyadır. Bir süreden 
beridir faşist diktatörlük halkımıza 
karşı açık bir imha savaşı açmış bulu
nuyor. Kuzey Kürdistan boydan boya 
yeni bir askeri işgal altına almıştır. 
Kürt halkı dünyanın gözleri önünde 
yeni bir katliam üenosid) tehlikesiyle 
karşı karşıyadır. 'Iürk ordusu yeniden 
Güney Kürdistan'a girmiş, burada hal
kımız ve onun Peşmerge güçlerine kar
şı geniş bir harekata geçmiştir. Sömür
geci devletler Kürt halkına karşı ortak 
yeni bir saldınya geçmiş bulunuyorlar. 

Düşman Kürdistan ulusal demokra
tik güçlerini birbirine düşürmek ve hal
kımızın ulusal birliğini parçalamak 
için var gücüyle çalışmakta ve yeni 
planların hazırlıkları içindedir. Ulusal
demokratik mücadeleyi saptırmak iste
yen yeni provakasyonlar gündemdedir. 
Sömürgeci güçler Kürdistan ulusal güç
leri arasındaki çelişki ve zaaflardan 
yararlanmak ve onları birbirlerine kar
şı kullanmak istiyor. Kürdistan 'da, 
düşmanın bu planiarına hizmet eden 
tehlikeli bazı gelişmeler yaşanıyor. 

Bu şartlarda, Kürdistan ulusal-de
mokratik güçlerine tarihi görevler düş
mektedir. Kürt halkı ve onun ulusal · 
demokratik güçleri düşmanın oyunlan
nı boşa çıkarmak zorundadırlar. Halkı
mızın gücü, O'nun ulusal birli~inden 
geçiyor. 

Sayın Arkadaşlar, 
Partinizin, 'Iürkiye Kürdistanı Sos

yalist Partisi'nin 10. Kuruluş Yıldönü
münün kutlandığı bu koşullarda, Kür
distan ulusal-demokratik güçlerine ağır 
görev ve sorumluluklar düşüyor. Bu an
lamda, partinizin Kürt halkının ulusal
demokratik mücadelesinde üzerine dü
şeni yerine getireceğine ve içinden 
geçtiğimiz dönemin görev ve sorum
luluklannın bilinciyle hareket edece
ğine inanıyor, bu vesileyle partinizin 
ve üyelerine mücadelede başarılar dili· 
yor, devrimci salamlarımızı iletmek 
istiyoruz. 

Kürdistan Ulusal Kurtuluşçuları 
POLİTBüRO 

Riya Azadi 

EMEGiN BiRLiGi'NiN MESAJI 

Türkiye Kürdistanı 
Sosyalist Partisi 
Merkez Komitesi 'ne 

Yoldaşlar, 
Partinizin 10. kuruluş yıldönümünü 

kutlar faşizme karşı verdi~iniz müca
deleyi candan destekleriz. 

Faşist diktatörlüğün halklarımiZ 
üzerinde sürdürmekte olduğu baskıla
rın, yo~unluk kazandığı bugünde par
tinizin kuruluş yıldönümü Kürdistan 
işçi ve emekçileri için büyük önem 
taşımaktadır. 

Yoldaşlar, 
Faşist cuntanın ''terör ve bölücülü

ğü" bahane ederek, Kürt halkına karşı 
yok etme saldırıları devam etmekte-

dir. Türkiye ve Kürdistan halklarının 
içinde bulunduğu bu ağır koşullar tüm 
Anti-Faşist güçlere önemli görevler 
yüklemektedir. 

Faşist cuntayı yıkmak için, Türkiye 
ve Kürdistan halklarının ortak mücade
lesini geliştirmek, anti-faşist halk cep
hesinin oluşumunu sağlamak görevi ile 
karşı karşıya olduğumuz bu günde Par
tinizin halklarımızın kurtuluşu için 
vermiş olduğu mücadelesinin önemini 
bir kez daha belirtir, gelecek yıllarda 
vereceği mücadeleyi şimdiden selamlar 
ve başarı dileğimizi tekrarlarız. 

Kahrolsun Faşist Cunta! 
Yaşasın Türkiye ve Kürdistan 
Halkalarının Mücadele Birliği! 

EMEGİN BİRLİGi 

Kürdistanlı Devrimciler 
Şeva Partiya Sosyalist 
a Kurdıstana Tırkiye ra 

De~erli Yoldaşlar, 
Kürdistanlı devrimciler olarak, ge· 

cenizi en içten duygularımızla selam· 
larız. 

Partinizin 10. Kuruluş Yıldönümü· 
nü kutlama geceniz, faşist sömürgeci 
diktatörlüğün Kürdistan halkına açık 
savaş ilan ettiği bir dönemde yapılma
sı önem arzetmiştir. 

ABD emperyalizmin dünyada saldır
gan, savaşçı politikasının hüküm sürdü
ğü, nükleer başlıklı ölüm kokan silah· 
ların Avrupa 'ya yerleştirildi~i, Orta
doğu 'yu kana boğmak istediği, bir sü
reçten geçmekteyiz. 

ABD desteğindeki faşist sömürgeci 
diktatörlük ise 4 yılı aşkın bir süreden 
beri Türkiye ve Kürdistan halklarına 
kan kusturmakta, insan yaşamını haya· 
sızca ayaklar altına almaktadır. En 
ufak demokratik bir kıvılcıma dahi 
hayat hakkı tanırnayıp, barış ve özgür-

THKP/C HDÖ 
TKSP Gece Tertip Komitesine! 

TKSP'nin 10. yıldönümü nedeniyle 
tertipiemiş olduğu geceyi candan kut
lar mücadelesinde başarılar diler, da
yanışma içinde oldu~umuzu bildiririz. 

Yaşasın Türk ve Kürt halklarının 
birlikte mücadelesi! 

Yaşasın ulusların kendi kaderlerini 
tayin hakkı! 

Yaşasın proleterlerin dayanışması 
Kahrolsun faşist askeri cunta 
Kahrolsun emperyalizm 
Devrimci selamlar. 

THKP/CHDö 
(THKP /C Halkın Devrimci öncüleri) 

lüğü simgeliyen tüm değerleri acırnı· 
sızca çiğnemektedir. 

Bu zorlu ve çetin süreçte Partinizin 
10. kuruluş yıldönümünü kutlamış ol· 
manız Kürdistan mücadelesi yolunda 
ileriye atılan bir gelişme olarak gör
mekteyiz. 

Bugün her zamankinden daha çok, 
birlik ve beraberliğin önem arz ettiği 
bir günde ne acıki Kürdistan ulusal de
mokratik güçleri dağınık bir durum
dalar. 

Bu aşamada Kürdistanlı, devrimci, 
yurtsever, parti ve örgütlere büyük gö
revler düşmektedir. Zaman aşıroma bı· 
rakılmadan, Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Cephesinin yaratılması önem arz et
mektedir. Bizler bu yolda atılacak her 
olumlu yaklaşımı destekliyeceğimizi 
belirtiriz. 

Kürdistanlı Devrimciler olarak, 
gecenize büyük bir değer biçer, gece
nizin başarılı geçmesini dileriz. 

KüRDİST ANLI DEVRİMCİLER 

TKP'NiN MESAJI 
( Baştarafı Sayfa 1 O' da) 
Değerli yoldaşlar, 
Türkiye Kürdistanı Sosyalist Parti· 

si'nin 10. yıldönümünde, çetin, kahırlı 
ama o derece de onurlu savaşınızda 
Partinize ve onun Merkez Komitesi 'ne 
üstün başarılar dilerim. 

Yaşasın Kürt halkının özgürlük 
savaşırnı! 

Yaşasın emperyalizme, faşizme ve 
şovenizme karşı savaşan Türk ve Kürt 
halklarının birli~i! 

27 Ekim 1984 
Türkiye Komünist Partisi 

Merkez Komitesi 
Genel Sekreteri 
Haydar KUTLU 
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Riya Azadi Riipel ll 

Faşizme ve Emperyalizme Karşi Mücadelede 
Önemli Bir Ad1m 

SOL BiRLiK 
Partimizin de içinde bulunduğu altı parti arasında bir 

yıla yakın süredir yürütülen çalışmalar olumlu bir sonuca 

ulaştı, Türkiye ve Türkiye Kürdistanı Sol Birliği, (kısa 

adıyla SOL BiRLiK) kuruldu. Sol Birlik'in ilkelerini, 

amaçlarını belirleyen bir deklerasyon, anti faşist güçlere 

sunulan demokratik program ve kamuoyuna sunulan bil

diri bu sayımızda yayınlanıyor. 

Partimiz bunu, Türkiye veTürkiye Kürdistanı anti-em

peryalist, anti-faşist güçlerinin birliği yolunda atılmış 

önemli, tarihi bir adım sayıyor. Yıllar var ki, emekçi yığın

lar, ilerici, yurtsever halk güçleri, sol güçlerin birliğini söy

lüyor ve istiyorlar. Hemen her sol ve yurtsever örgüt bu ge

reği dile getiriyor. Partimiz başından beri bunu savunuyor 

ve bu amaçla çaba gösteriyor. Ne var ki, bugüne dek birlik 

yolunda kalıcı, dişe dokunur adımlar atılamadı. Bu neden

ledir ki, birhayli geç kalmış da olsa, bugün atılan adım bü

yük önem ve değer taşıyor. Bu birliği daha da güçlendir

mek, anti-faşist güçlerin geniş birliğini örmek ve konan 

hedeflere doğru yol almak için canla başla çalışmak, bu 

birliği oluşturan örgütlerin yanısıra, aynı amaçlar için 

savaşan tüm sol örgütlerin, tüm ilerici, yurtsever örgüt ve 

kişilerin, barış ve demokrasi yanlısı tüm güçlerin görevidir, 

öyle olmalıdır. 
SOL BiRLiK, faşizmin yıkılmasını ve ülkeye geniş bo

yutlu bir demokrasi getirilmesini önüne acil hedef olarak 

koymuş, bu amaçla demokratik bir programı tüm anti-fa

şist güçlere önermiş bulunmaktadır. Bu program faşizm 

tarafından ezilen, baskı gören, barış ve demokrasiden yana 

tüm toplum kesimlerinin haklı istemlerini kapsamaktadır. 

Demokratik Güçbirliği Platformu tüm anti-faşist güçlere 

açıktır; onlar platformda yer alabilirler veya bu istemler 

doğrultusunda platformla işbirliği ve dayanışma gösterebi

lirler. 
SOL BiRLiK, faşizmin yıkılışından sonra da demokra

tik programın hayata geçmesi için çaba gösterecektir. Di-

ğer yandan, deklerasyon'da belirlendiği üzere, Sol Birlik, 

halklarımızın ulusal ve sosyal kurtuluşunun salt bu de

mokratik programın hayata geçmesiyle sağlanamıyacağı

nın, bunun için anti-emperyalist ve anti-kapitalist nitelikte 

köklü devrimci dönüşümlere gerek olduğunun bilincinde

dir. Bu amaçla, faşizm yıkıldıktan sonra da bir dizi dev

rimci dönüşümü (emperyalizmle tüm bağımlılık ilişkilerine 

son verilmesini, toprak devrimini, tekellerin ekonomik, 

politik ve ideolojik egemenliğine son verilmesini, Kürt 

halkının kendi kaderini tayin hakkını tanımayı) başaracak 

olan demokratik halk iktidarı için mücadeleyi hedeflemiş

tir. 
SOL BiRLiK'in oluşturulması sol güçlerin birliği yo

lunda temel bir adım niteliğindedir. Ancak bununla her

şey bitmiş değil. Başlangıçta soldaki herkesi, aynı amaç

lar, hedefler doğrultusunda biraraya getirmek olanaksızdı. 

Buna engel olan ideolojik, politik görüş ayrılıkları ve geç

mişten kalan güvensizlikler, deneysizlikler, olumsuzluklar 

var. Belki bundan sonra da soldaki" herkes"i biraraya ge

tirmek yine mümkün olmayacaktır. Ama, deklerasyonda 

da belirtildiği üzere, biz bu birliğin güçlendirilmesi ve 

mümkün olan en geniş birliğin sağlanması için çaba gös

tereceğiz ve böyle olumlu, yapıcı bir yaklaşımı, şu anda 

birlik içinde yer almayan diğer sol güçlerden de bekliyo

ruz. Sol güçlerin daha geniş eylem birliğinin sağlanması 

için "rekabetin ve karşılıklı bloklaşma eğiliminin yerine, 

ortak güçleri ana düşmana karşı mücadeleye yöneiten bir 

tutum" takınmalıyız. Bizim tutumumuz böyle olacaktır. 

Ortak düşmanı yenmek ve zafere ulaşmak buna bağlıdır. 

Evet, atılan adım önemli bir adımdır, Türkiye ve Tür

kiye Kürdistanı devrimci, demokratik güçleri bakımından 

tarihi bir adımdır. Şimdi bize, konan hedeflere ulaşmak 

için etkin bir çalışmayı örgütlernek ve yaşama geçirmek 

düşüyor. Bunu da başaracağız. 

DUYUR U 
Partilerimiz arasında bir siireden be

ri yürütülen çalışmaların bir sonucu 
olarak Aralık 1984'te üst düzeyde yö
neticilerden oluşan delegasyonların 

katılmasıyla bir toplantı yapıldı. 
Toplantıda dünyada, bölgemizde ve 

Türkiye 'deki son gelişmeler değerlen
dirildi. Görüşmeler sonunda faşizme ve 
emperyalizme karşı mücadelede güçle
rini birleştirmeyi kararlaştıran partile
rimiz, Türkiye ve Türkiye Kürdistanı 
Sol Birliği ( SOL BİRLİK) adı altında 
bir güçbirliği oluşturdular. 

Partilerimiz, SOL BİRLİK'in işle

vini, görev ve amaçlarını belirleyen bir 
deklerasyonla birlikte acil hedef olarak 
belirledikleri faşist yönetime son ve
rilmesi için tüm demokrasi güçlerinin 
istemlerine cevap veren ve onları barış 
ve demokrasi mücadelesi için işbirliği
ne çağıran demokratik bir programın 
kamuoyuna açıklanması kararını aldı
lar. 

SOL BİRLİK' i oluşturan Partileri
miz, aynı zamanda aşağıdaki duyuru-

nun kamuoyuna sunulmasını kararlaş
tırdılar: 

Başta ABD emperyalizmi olmak 
üzere en gerici emperyalist güçler, ulus
lararası sorunları şiddet yoluyla çöz
me, nükleer, kimyasal ve konvansiyo
nel silahların yapımını tırmandırma, si
lahsızlanma ve barış yanlısı girişimleri 
engelleme politikasını bugün de varhı
zıyla sürdürüyor ve dünyamızı bir nük
leer savaş felaketiyle tehdit ediyorlar. 
ABD'de Reagan'ın yeniden başkanlığa 
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Rupel 12 

seçilmesi bu konudaki kaygılarımızı 
arttırıyor. ABD, Nikaragua'daki dev
rimci yönetimi zorla işbaşından uzak
laştırmak için Grenada benzeri bir iş
galin hazırlıklarını yapıyor. 

Bu nedenle, emperyalizmin saldır
gan politikasına karşı durmak, savaş 
yanlısı güçleri dizginlemek ve gerilet
mek, dünyamızı ve tüm insanlı~ı bir 
nükleer savaşın yıkımından korumak 
bugün tüm halklar için hayati bir görev 
oluşturuyor. Biz, dünya barış güçleri
nin eylemlerini vargücümüzle destekli
yor ve bu mücadelenin içinde yeralıyo
ruz. 

Bölgemiz Ortado~u, bugün de, em
peryalizmin ve siyonizmin devam eden 
saldırıları ve bölgedeki gerici güçlerin 
buna çanak tutan politikaları nedeniy
le önemli bir gerilim ve savaş oca~ı 
olmakta devam ediyor. Emperyalistler 
ve İsrail, gerici Arap rejimleriyle işbir
li~i içinde, Filistin sorununa ilişkin 
olarak kendi gerici planlarını yaşama 
geçirmeye çalışıyorlar. Biz bu gerici 
planı red ediyor ve Filistin halkının 
kendi topraklarında ba~ımsız devlet 
kurma hakkını savunuyoruz. 

Biz, İran-Irak arasında süregelen ve 
ancak emperyalizmin işine yarayan 
savaşın son bulmasını istiyor, bu ülke
lerde demokrasi ve sosyal haklar için 
savaşan ilerici halk güçlerini ve ulusal
demokratik haklar için savaşan Kürt 
halkını destekliyoruz. 

Dört yıla yakın süredir. halklarımız 
üzerinde terör estiren faşist rejim, tüm 
demagojisine karşılık, insanlarımıza 
yaygın bir işsizlikten, açlıktan, ekono
mik ve sosyal çöküntüden başka şey 
getirmedi. 

Faşist rejim ülkemizi ekonomik, 
politik ve askersel bakımdan emperya· 
lizme daha da ba~ladı. Uluslararası ma
li kuruluşların bir kahyası gibi davra
nan özal hükümeti, ülkeyi ekonomik 
yıkıma götürüyor. Faşist rejim, toprak
larımızı ABD emperyalizminin komşu 
ülkelere ve kurtuluş hareketlerine karşı 
bir saldırı rampası haline getirdi. O, 
Kıbrıs 'ta, Ege denizinde, ve do~u sınır
larında gerilimi arttıran, yayılmacı, ma
ceracı bir politika izliyor. 

Evren-özal ikilisinin halk ve barış 
düşmanı bir politika izledi~i açıktır. 
Bugün kitleler onun gerçek yüzünü da
ha da iyi görmekteler. Cunta ve onun 
kukla hükümeti geniş halk yı~ınlarını 
karşısına almıştır ve ancak süngü gü-
cüyle ayakta durmaktadır. · 

Cunta sıkışmıştır ve buna karşılık 
çareyi ABD emperyalizmine daha çok 
ba~lanmakta, kitleler üzerinde terörü 
arttırmakta görüyor. Bazı sınır olayları 
bahane edilerek Türkiye Kürdistanın· 
da estirilen yeni terör dalgası, sınırları 
aşan saldırganlık, yeni kitlesel tutuk
lamalar, Barış Derne~i üyeleri ve ay
dınlar aleyhine açılan yeni davalar, ye
ni idam cezaları ve infazlar bunun so
mut örnekleri. Cunta bir yandan ''va· 
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tanın bölünme tehlikesinde"oldu~u 
safsatasım yayarak dikkatleri başka 
yana çekmekte, şovenizmi kışkırtmak
ta, di~er yandan, sol harekete ve di~er 
demokrasi güçlerine yeni saldırılar dü· 
zenlemektedir. 

Ancak tüm bu çabalar faşist rejimi 
yıkımdan kurtaramayacaktır. Ne var 
ki, faşist rejim kendili~inden göçüp 
gitmeyecek ve ülkeye demokrasi kendi
li~inden gelmeyecektir. Bunun için 
demokrasi güçlerinin birli~ine, yı~ınla
rın zorlu mücadelesine gerek vardır. 

Bu nedenle, faşist rejimi bir an önce 
iş başından uzaklaştırmak, demokrasi
yi getirmek ve geniş halk kesimlerinin 
acil istemlerine cevap vermek ve halk
larımızın ulusal ve sosyal kurtuluş yo
lunu açmak için partilerimiz güçlerini 
birleştirmeye karar verdiler. 

Türk ve Kürt emekçileri, barış ve 
demokrasiden yana tüm güçler! 

SOL BiRLiK, faşizme karşı olan 
herkesi birli~e ve mücadeleye ça~ırı
yor. 

Faşizmi yıkmak ve ülkeyi ekono
mik çöküntüden, maceradan, halkları
mızı bunca acı ve yoksulluktan kur
tarmak için birleşelim! 
Kürdistan öncü İşçi Partisi 
Türkiye İşçi Partisi 
Türkiye Komünist Emek Partisi 
Türkiye Komünist Partisi 
Türkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi 
Türkiye Sosyalist İşçi Partisi 

TÜRKiYE VE TÜRKiYE KÜRDiSTANI 
SOL BiRLiK DEKLERASYONU 

Bugün gerek uluslararası planda, ge
rekse Türkiye' de büyük tehlikelerle 
karşı karşıya bulundu~umuz tarihsel 
bir süreç yaşanıyor. Uluslararası plan
da emperyalizm, en başta da ABD em
peryalizmi , dünyayı nükleer bir felake
te sürükleyecek son derece tehlikeli ve 
saldırgan bir politika izliyor. Türkiye 
ise faşist diktatörlü~ün çizmeleri altın
da tarihinin en karanlık günlerini ya
şıyor; bir yandan ABD emperyaliz
minin ve egemen gerici güçlerin dayat
malarıyla bölgede tehlikeli serüveniere 
sürükleniyor, öte yandan ekonomik ve 
toplumsal bir çöküşün içinde bulunu
yor. 

Genel Bunalımı Derinleşen 
Emperyalizmin Saldırganlığı 

Artıyor 

ABD emperyalizminin askeri üstün
lük sa~lama ve bu yolla tarihin akışını 
tersine çevirme politikası sonucu in
sanlık bir nükleer savaşta yok olma 
tehlikesiyle karşı karşıya bulunuyor. 
Reagan yönetiminin ve Pentagon mili-

tarist çevrelerinin bu çılgınca politika
sı sonucu, silahianma yarışı dünya ta
rihinin bugüne kadar tanık olmadı~ı 
ölçüde ve son derece tehlikeli bir bi
çimde tırmandırılıyor. ABD emperya
lizmi bir yandan silahianma harcama
larını ola~anüstü arttırırken, öte yan
dan dünya sosyalist sistemine karşı 
bir haçlı seferi düzenlemekten söz edi
yor. Sınırlı bir nükleer savaşın olanak
lı oldu~unu ve bunun kazanılabilece
~ini öne sürerek, her gün yeni nükleer 
"ilk darbe" silahları üretiyor. Tüm 
dünya halklarının aktif bir biçimde 
yürüttü~ barış mücadelesine rağmen, 
Batı Avrupa'ya yeni ABD fıizeleri yer
leştiriyor. Şimdi de uzayııı silahlan
dırılması ve 'yıldızlar savaşı" için ha
zırlıklar yapıyor. 

ABD emperyalizminin artan saldır
ganlı~ı sadece nükleer çılgınlık politi
kasıyla da sınırlı de~ildir. O soyundu
~u dünya jandarmalı~ı rolüne ba~lı 
olarak her yerde halkların ulusal ve 
sosyal kurtuluş mücadelesini zorbalıkla 
ve kanla bastırmak ve "yaşamsal çı· 
kar bölgesi" olarak ilan etti~i, ABD'· 

den binlerce kilometre uzaklıkta bulu
nan yörelerdeki halkların emperyalist 
boyunduru~a karşı mücadelesini önle
mek için kanlı darbeler, gizli açık as
keri müdahaleler tezgahlıyor. Her 
yerde gerici ve faşist rejimlere, askeri 
diktatörlüklere politik, mali ve askeri 
en büyük deste~i ABD emperyalizmi 
sa~lıyor. Son Lübnan, Grenada, Salva
dar ve Nikaragua örnekleri, ABD em
peryalizminin saldırganlı~ını nerelere 
kadar vardırabilece~inin açık gösterge
Ieridir. Bütün bu gelişmeler, emperya
lizmin mevzilerini sürekli olarak yitir
mesi sonucu derinleşen genel bunalı
mıyla birlikte saldırganlığının da arttı
~ını gösteriyor. Bu nedenle günümüzde 
dünyayı ve insanlı~ı bir nükleer 
felaketten koruma ve emperyalizmin 
saldırganlı~ını dizginleme mücadelesi, 
insanlı~ın en temel hakkı olan yaşama 
hakkı için mücadele demektir. Bugün 
uluslararası planda en önemli devrimci 
görev, insanlı~ı nükleer bir savaşta yok 
olma tehlikesiyle karşı karşıya getiren 
emperyalist çevretere karşı barış mü
cadelesini yükseltmektir. 
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Cunta Orta Doğu'da Tehlikeli 
Serüvenler içindedir 

Faşist rejimin izledi~i ABD emper· 
yalizmine kölece bağımlılık politikası 
ülkeyi son derece tehlikeli gelişmelerle 
karşı karşıya getirmiştir. ABD emper· 
yalizmi İran-Irak savaşından da yarar· 
lanarak bir yandan bölgede askeri var· 
lı~ını arttırmaya çalışırken öte yandan 
NATO'nun sorumluluk alanının geniş· 
letmek adı altında çıkar bölgesi olarak 
ilan ettiği Orta Doğu'ya doğrudan 
m~-:lahale etmenin hazırlıklarını yapı· 
yor. ABD emperyalizmi bölgeye ilişkin 
bu saldırgan politikasında Türkiye'ye 
özel stratejik bir rol veriyor ve ABD 
yönetimi, faşist diktatörlük altındaki 
Türkiye'yi bölgedeki amaçlarına uygun 
bir müttefik olarak gördüklerini açıkça 
söylemekten çekinmiyor. Toprakları· 
mız ABD emperyalizminin bir silah de· 
posu, üslerle, ikili anlaşmalarla ve sa~· 
ladı~ı ayrıcalıklarla, onun sosyalizme 
karşı ileri bir karakolu, bölgedeki ile· 
rici hareketlere ve rejimiere karşı bir 
atlama tahtası konumuna getirilmiştir. 
Emperyalizmin üsleriyle donatılmış 
Türkiye ve Türkiye Kürdistanı'na yeni 
nükleer silahların yerleştirilmesi için 
ABD son günlerde çabalarını arttırı· 
yor. Sosyalist ülkelere ve komşu ülke· 
lerdeki ilerici hareketlere karşı kulla· 
nılan veya kullanılabilecek olan bu üs
ler ve silahlar, bir dünya savaşı veya ge· 
niş çaplı bir bölgesel savaşta ülkemizin 
yanıp yıkılmasına, halklarımızın yok 
olmasına yol açabilir. 

Türkiye 
Ekonomik ve Toplumsal 
Bir Çöküşün İçindedir 

Son dört yıldır izledikleri IMF ve 
di~er emperyalist mali kuruluşlara ba· 
ğımlı ekonomik politikayla Türkiye'· 
nin emperyalizme ba~ımlılığını daha 
da pekiştiren Evren-özal çetesi, işsiz· 
lik korkunç boyutlar almış, pahalılık 
hayatı cehenneme çevirmişken, şimdi 
bir avuç yerli ve uluslararası tekelci 
sermayenin çıkarları adına F-16'lar ve 
başka silahlar için milyarlar harcıyor. 
Halkın lokmasından kesilen paralar, 
yine halka karşı kullanılıyor. 

İlan edilirken iki yılda ekonomiyi 
düze çıkaracağı söylenen, emperya· 
list propaganda çevrelerince ''Türkiye 
mucizesi" olarak reklamı yapılan 24 
Ocak ekonomik yıkım politikası, dört 
yılın sonunda artan enflasyon, dayanıl· 
maz boyutlara varan hayat pahalılığı, 
işsizlik, yaygınlaşan iflaslar ve gırtla· 
~ımıza kadar battığımız dış borç ile 
ekonomiyi topyekün bir çöküşün eşi· 
~ine getirdi. Ekonominin çöküşüne pa
ralel olarak, toplumsal hayatın her ala· 
nında sosyal çürümenin izleri çarpıcı 
bir biçimde ortaya çıkıyor. ülkede suç 
işlemenin, 'fuhuşun olağanüstü artışı 
burjuva basınına bile yansıyor. Büyük 

şehirlerin sokaklarını işsizler, düşkün· 
ler ve kimsesiz çocuklar dolduruyor. 

Bu Durumun Sorumlusu 
Emperyalizm ve 
Gerici Güçlerdir 

Türkiye egemen sınıfları uzun yıl· 
lardır emperyalizmin güdümünde izle· 
dikleri politikayla, Türkiye'yi ekono· 
mik bakımdan emperyalizme ve on· 
ların denetledi~i uluslararası mali kuru· 
luşlara bağ-ımlı hale getirdiler. Bunun 
sonucu olarak ülkede güçlü bir sanayi 
kurulamadı~ı gibi, köklü bir toprak 
reformu da yapılamadı ve tarım mo· 
dernize edilemedi. Kendi bencil çıkar· 
larını halkın çıkarlarının önüne koyan 
egemen sınıflar Türkiye'yi saldırgan 
NATO askeri paktma soktular ve diğer 
ikili antlaşmalarla da ülkeyi ABD 'ye 
ve diğer emperyalist güçlere askeri ola· 
rak ba~ımlı hale getirdiler. 

Kürdistan 'ın büyük parçasını elinde 
tutan Türk egemen sınıfları, Kürt ulusu 
içindeki gerici güçlerle de işbirli~i ya· 
parak Kürdistan'da sömürü çarkını 
amansızca işlettiler. Kürt halkına SÜ· 
rekli baskı ve terör uygulayıp, bu hal· 
kın yurtsever direnişlerini kanla ezdiler 
ve ona, kendi dilini özgürce kullanma, 
kültürünü geliştirme de dahil, hiçbir 
ulusal demokratik hak tanımadılar. Bu· 
gün de Kürt halkının ulusal kurtuluş 
mücadelesini ezmek için her yola baş· 
vuruyor ve saldırganlıklarını Kürdis
tan'ın öteki parçalarına kadar uzatı· 
yorlar. ülkemizin karşı karşıya bulun· 
du~u tehlike ve felaketlerin, halkları· 
mızın yıllardır süren acılı yaşamının so· 
rumlusu emperyalizm ve onun işbir· 
likçisi gerici güçlerdir. 

Tehlikeli Gidişi 
Önlemek Mümkündür 

İçinde yaşadığımız tarihsel süreçte 
karşı karşıya bulundu~umuz tehlikele
re ra~men, bu gidişi önlemek mümkün· 
dür. ABD emperyalizminin nükleer sa· 
vaş çılgınlığının önüne geçmenin ve 
saldırganlığını dizginlemenin mümkün 
oldu~unu, tüm dünya halklarının her 
geçen gün daha da yükselen barış, ba· 
ğımsızlık, demokrasi ve sosyalizm mü· 
ca delesi kanıtlamaktadır. öte yandan 
tüm saldırganlıklarına ra~men Reagan 
yönetimi ve NATO başları amaçlarına 
ulaşamamışlar ve Batı Avrupa'ya 
yeni atom füzelerini yerleştirmişlerse 
de barış güçlerini bölmeyi ve sosyalist 
sistem karşısında askersel üstünlük sa~
lamayı başaramamışlardır. İnsanlık, 
barışı kimin tehdit etti~ini, onu kimin 
kararlılıkla savundu~unu, Sovyetler 
Birliği'nin dünyayı nükleer bir felaket· 
ten korumak için nasıl var gücünü se· 
ferber etti~ini, artık açık bir biçimde 
görüyor. 

ülkemizdeki faşist diktatörlük tüm 
zorbalı~ına ve manevralarına ra~men 
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halklarımıZın ekmek, barış, ba~ımsız· 
lık, özgürlük mücadelesini ve onun di· 
reniş geleneklerini yok etmeyi başa· 
ramadı. Faşist diktatörlüğün attı~ı her 
adım her geçen gün daha geniş güçle· 
rin diktatörlüğün karşısına dikilmesin· 
den, ulusal ve uluslararası planda tecrit 
olma sürecinin gelişmesinden, bunalı· 
mm derinleşmesinden başka bir sonuç 
getirmedi. Faşist diktatörlük koşullar· 
rında demokrasi mücadelesi zorunlu 
olarak çok geniş güçlerin, işçi ve emek· 
çi sınıfların, orta katmanların ve çıkar· 
ları faşist diktatörlükle çatışan burjuva 
kesimlerin mücadelesi niteli~ini alıyor. 
Milyonlarca Türk ve Kürt emekçisi en 
acil talepleri için diktatörlü~e karşı da· 
ha aktif ve kararlı mücadele etmekten 
başka çıkış yolu olmadığını, bugün 
daha iyi kavrıyorlar. ülkemizdeki ge
lişmeler, yığınlardaki, henüz birbirin· 
den bağımsız tek tek çıkışlar biçimin· 
de de olsa artan hoşnutsuzlu~un yeri· 
ni, diktatörlüğe karşı aktif mücadele 
eğiliminin almakta oldu~unu gösteri· 
yor. Bütün bunlar faşist diktatörlüğe 
son verecek güçlerin nesnel olarak var 
olduğunu ve demokrasi güçlerinin or· 
tak mücadelesi sa~landığında diktatör· 
lü~ yıkınanın mümkün oldu~unu gös
teriyor. 

Güçlerimizi Birleştirmemiz 
Zorunludur 

İçinde bulundu~umuz koşullar işçi 
sınıfı ve emekçi halktan yana tüm poli· 
tik parti ve hareketleri, demokrasi ve 
barıştan yana güçleri, ülkesi ve insanlı· 
ğın gelece~i için kaygı duyan her yurt· 
severi, tarihsel bir sorumlulukla karşı 
karşıya getirmektedir. Faşist diktatör· 
lüğün zorbalı~ı ve saldırganlı~ı, onun 
çok güçlü olmasından değil, demokrasi 
güçlerinin bölünmüş ve dağınık olma· 
sından kaynaklanıyor. Bugün hiçbir 
politik güç tek başına ülkeyi sürüklen· 
mekte olduğu tehlikeli gidişten kurta· 
ramaz, faşist diktatörlü~e son veremez, 
ulusal ve toplumsal kurtuluş yolunu 
açamaz. Bu nedenle güçlerimizi birleş· 
tirmemiz zorunludur. 

Bizler; Kürdistan öncü İşçi Partisi, 
Türkiye İşçi Partisi, Türkiye Komünist 
Emek Partisi, Türkiye Komünist Parti· 
si; Türkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi 
ve Türkiye Sosyalist İşçi Partisi, bu SO· 
rumluluk duygusuyla işçi sınıfımıza ve 
emekçi halklarımıza karşı görevlerimi· 
zi yerine getirebilmek, sol güçlerin da· 
ğınıklığına bir son verebilmek, en ge
niş demokrasi güçlerinin birli~ini sağ· 
lıyabilmek, faşist diktatörlü~ü yıkmak, 
ulusal ve sosyal kurtuluş yolunu aça· 
bilmek için bizi birleştiren ortak an· 
layışlar do~rultusunda giicümüzü bir· 
leştirme ve aramızda kalıcı bir işbirli~i 
oluşturma kararı aldık. 

Güncel Görev Faşist 
Diktatörlüğün Yıkılmasıdır 

Bugün halklarımızın ulusal ve sosyal 
kurtuluş mücadelesi önündeki en bü· 
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yük engel işbaşındaki faşist diktatö~· 
lüktür .. Bu nedenle günümüzün en acıl 
politik görevi faşist diktatörlü~ü yık· 
maktır. Barışçı ve demokratik bir Tür· 
kiye'nin yolunu açmak için, Türkiye'· 
yi emperyalizmin saldırgan politikasına 
araç olmaktan kurtarmak, halkın te· 
mel demokratik hak ve özgürlüklerini 
yeniden elde etmek ve genişle~n_ıek, 
emekçilerin yaşam koşullarını ıyıleş· 
tirmek, ekonomik çöküşü engellemek 
ve Kürt halkı üzerindeki ulusal baskıyı 
ortadan kaldırmak için ülkemizin fa· 
şist diktatörlü~n çizmeleri altından 
kurtarılması zorunludur. Bu acil talep· 
lerin yaşama geçirilmesi ve halklarımı· 
zın bugün karşı karşıya bulundu~~ 
tehlikelerden kurtarılması, demokrası 
ve barıştan yana tüm güçlerin ortak da· 
vasıdır. 

PPKK, TİP, TKEP, TKP, TKSP ve 
TSİP, geniş demokrasi ve barış güçle· 
rinin cephesinin kurulmasını amaçlı· 
yor. Bu cephe, barış ve demokrasi yan· 
lısı, anti-faşist Türk ve K_ürt_tüm güçle· 
rin cephesi olmalıdır. Işçı sınıfının, 
köylülerin, esnaf ve zanaatçıların, yu!t· 
sever güçlerin, aydınların ve gençlerın, 
küçük ve orta işletme sahiplerinin, 
diktatörlü~e karşı çıkan ve ortak bir 
program çevresin~e ~irleşen t~ ~~~
lerin işbirli~i ile, ışçı sınıfının onculu· 
~ündeki yı~ınların ba~ımsız, aktif sa· 
vaşımıyla faşist diktatörlü~ yıkmak 
ve tüm bu sınıf ve katmanlara dayanan 
demokrasi güçlerinin hükümetini kur· 
mak olanaklıdır. 

PPKK, TİP, TKEP, TKP, TKSP ve 
TSİP geniş barış ve demokrasi güçleri· 
nin cephesinin kurulmasına onların or· 
tak bir program etrafında bir araya gel· 
melerine yardımcı olmak için, hiçbir 
ön koşul dayatmaksızın, milyonlarca 
emekçinin somut istemler u~runda yü· 
rüttükleri mücadele içinde, her düzey· 
de ve alanda eylem birli~ini gerçekleş· 
tirrnek için aralıksız ortak çaba sarfet· 
meyi sürüdüreceklerdir. 

Türkiye 'nin Toplumsal 
Kurtuluş Yolu 

Faşist diktatörlük yıkıldıktan sonra 
kurulacak demokratik hükümet içinde 
yer alsın, ya da almasın, sol güçler bu 
hükümetin demokratik programı ger
çekleştirmesi için savaşacaklardır. 

Türkiye 'nin derin bunalımlardan 
kurtulamamasının ana nedeni emper· 
yalizme bağımlı kapitalizmdir. Dünya 
kapitalist sisteminin bir parçası ve em· 
peryalizme ba~ımlı bir ülke olan Türki· 
ye, kapitalist dünya sisteminin derinle· 
şen genel bunalımının ağır sosyal, 
ekonomik ve politik sonuçlarının do~· 
rudan etkisi altındadır. Bu do~udan 
etkinin yanısıra Türkiye kapitalizmi SÜ· 

rekli bir yapısal bunalım içindedir ve 
gerici egemen güçlerin bütün çabaları· 
na karşın Türkiye kapitalizminin bu 
bunalımı aşılamamakta, giderek derin· 
leşmektedir. Bugüne kadarki gelişme
ler açıkça göstermiştir ki köklü anti· 

emperyalist, devrimci dönüşümler ger· 
çekleştirilmeden bunalıma son vermek 
ve halklarımızın ulusal ve sosyal kurtu· 
luşunu sa~lamak mümkün de~Hdir. 
Emperyalizmle olan her türlü ba~ımlı· 
lık ilişkilerine son veren, tekelci serma· 
yenin elindeki büyük üretim ve ulaşım 
araçlarını kamulaştıran, onun toplum· 
sal yaşam üzerindeki ideolojik, politik 
egemenli~ine son veren, Kürt ulusunun 
kendi kaderini özgürce belirleme hak· 
kım tanıyan ve köklü bir toprak dev· 
rimini gerçekleştiren demokratik halk 
iktidari, halklarımıza ulusal ve sosyal 
kurtuluş yolunu açacaktır. Faşist dik· 
tatörlük yıkıldıktan sonra da partileri· 
miziniçinde yer aldı~ı devrimci güçler, 
işçi sınıfı öncülü~ünde demokratik 
halk iktidarı do~rultusunda mücadele 
rini yukarıdaki amaçlara varmak için 
sürdüreceklerdir. 

Sol Güçlerin Birliği 
Büyük Önem Taşıyor 

Faşist diktatörlü~n yıkilması an· 
cak en geniş anti-faşist güçlerin eylem 
ve cephe birli~inin örülmesiyle müm· 
kündür. En geniş anti-faşist güçlerin 
eylem birli~inin sa~lanmasında anti· 
emperyalist sol güçler arasındaki birlik 
önemli bir rol oynayacak ve bu süreci 
daha da hızlandıracaktır. Sol güçler 
arasındaki bölünmüşlü~e ve da~ınıklı~a 
bir son vermek, artık halklarımıza kar· 
şı sorumluluk duyan herkes için erte· 
lenemez bir görev olmuştur. Sol hare· 
ketin önündeki temel sorun halkın gü
venini daha geniş ölçüde kazanmaktır 
ve bu da ancak sol güçler arasındaki 
güç ve eylem birli~inin sa~lanmasıyla 
mümkündür. 

PPKK, TİP, TKEP, TKP, TKSP ve 
TSİP, sol güçlerin aralarında ideolojik 
ve politik birçok konuda görüş ayrılık· 
ları olmakla birlikte, onları birleştiren 
ortak noktaların çok daha fazla oldu· 
~u inancındadırlar. Tüm bu güçler şu 
veya bu biçimde emperyalist bağımlı· 
lı~a son verme, Türkiye'deki kapita· 
lizmi aşma, ulusal sorunu çözme ve 
sosyalizme yönelme hedefinde birleşi· 
yorlar. Anti-emperyalist sol güçler ara· 
sındaki birlik e~ilimi daha da güçleni
yor ve inanıyoruz ki e~er sol güçler or· 
tak noktaları öne çıkaran, karşılıklı 
güvene dayalı, eşit hak temelinde iliş· 
kilerin kurulması do~rultusunda, re· 
kabetin ve karşılıklı bloklaşma e~ili· 
minin yerine, ortak güçleri ana düşma· 
na karşı mücadeleye yöneiten bir poli· 
tik tutum takınabilirlerse, sol güçlerin 
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eylem birli~inin sağlanması zor olma· 
yacaktır. PPKK, TİP, TKEP, TKP, 
TKSP ve TSİP, sol güçlerin eylem birli· 
ğinin sağlanmasına yardımcı olmak ve 
üzerlerine düşen ortak sorumlulukları· 
nı yerine getirmek için ellerinden gele· 
ni yapacaklardır. 

Önümüzdeki Zorlu Mücadeleye 
Hazırlıklı Olmalıyız 

Türkiye ve Türkiye Kürdistanı'ndaki 
gelişmeler faşist diktatörlüğün ken!fili· 
ğinden yıkılmasını, rejimin liberalleş· 
mesini veya demokrasiye dönülmesini 
beklemenin boş bir hayal olduğunu 
bir kez daha göstermiştir. Bunalım de· 
rinleştikçe faşist diktatörlü~n zorba· 
lığı ve saldırganlığı daha da artıyor. İş· 
çi sınıfının, köylülü~n, diğer emekçi 
halk kesimlerinin mücadelesi yükselme· 
den, anti-faşist geniş demokrasi güçle· 
rinin eylem birliği sağlanmadan, Türk 
ve Kürt emekçilerinin ortak mücadelesi 
olmadan bu diktatörlüğü yıkmak ve 
demokrasiyi kurmak mümkün değildir. 
Bu nedenle uzun ve sert bir sınıf müca· 

'delesini, her türlü fedekarlığı göze al· 
madan, halklarımızın aktif ve yığınsal 
mücadelesi olmadan faşist diktatörlük 
yıkılıp demokrasinin yolu açılamaz. 

PPKK, TİP, TKEP, TKP, TKSP 
ve TSİP, halklarımızın bu zorlu müca· 
delesini örgütlemek, onun günlük eko· 
nomik, demokratik, sosyal haklar uğ
rundaki mücadelesini en büyük karar· 
lılıkla desteklemek ve bu mücadelenin 
ülke çapında yaygınlaşması ve dikta
törlüğe karşı tek bir kanalda birleşme
si için en ön saflarda mücadele etmek, 
halklarımızın faşizme karşı yürüttü~ü 
mücadelede örgütlülük düzeyinin ve 
savaş yeteneğinin yükseltilmesine yar· 
dırncı olmak amacıyla güçlerini birleş· 
tirme kararındadırlar. PPKK, TİP, 
TKEP, TKP, TKSP ve TSİP aynı amaç
lar do~ltusunda tüm barış ve demok
rasi güçlerini ortak mücadeleye ça~ırı· 
yor. 

KüRDiSTAN ÖNCÜ İŞÇİ PARTİSİ 
TüRKİYE İŞÇi PARTİSİ 
TÜRKİYE KOMÜMİNST EMEK 

PARTİSİ 
TÜRKİYE KOMüNiSTPARTİSİ 
TÜRKİYE KüRDiSTANI 

SOSYALİST PARTİSİ 
TüRKİYE SOSYALİST İŞÇi 

PARTİSİ 

TüRKiYE ve KüRDiSTAN'! EKONOMiK 

CöKüNTüDEN, MACERADAN, HALKLARIMIZI 
ACI ve YOKSULLUKTAN KURTARMAK 

iÇiN BiRLEŞELiM l 
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DEMOKRATiK GÜCBiRLiGi 
• 

PLATFORMU 
Demokratik Güçbirli~i Platformunun temel amacı 

aşa~ıdaki ivedi istemierin yaşama geçmesini sa~lamak 

için ortak savaşım yiirütmektir: 
•Faşist diktatörlü~e son vermek, onun kukla parlamen· 

tosunu ve hükümetini da~ıtmak ve geniş anti-faşist de· 
mokrasi ve barış güçlerinin temsilcilerinden oluşan bir hü· 
kümet kurmak; 

•Cuntanın faşizmi kurumlaştırmak amacıyla çıkardı~ı 

ve halka süngü gücüyle dayattı~ı, başta anayasa olmak iize
re tüm baskı yasalarını kaldırmak, temel hak ve özgürlük· 
leri güvence altına alan demokratik bir anayasa hazırla· 
mak; 

• Sıkıyönetime son vermek, idam ve işkenceleri durdur
mak; 

•Zindanlardaki tüm anti-faşist ve demokrat siyasi tu
tukluları serbest bırakmak, genel af çıkarmak; 

•Yurt dışına çıkmak zorunda bırakılan ve yurttaşlıktan 
çıkarılan politik göçmenlere yurttaşlık haklarını geri ver· 
rnek ve serbestçe ülkeye geri dönmelerini sa~lamak; 

• Başta cuntacı generaller olmak iizere faşizmin tüm ele· 
başlarını faşist katilleri, işkencecileri yargılamak ve haket
tikleri cezalara çarptırmak; 

•Faşist çetenin öldürdü~ü devrimci, yurtsever, demok· 
rat insanların ailelerine, işkencelerde sakat edilenlere ve 
başka türden zarara u~rayanlara tazminat ödemek; 

•MiT, Kontr-Gerilla ve benzeri tüm faşist örgüt ve 
odakları da~ıtmak; 

•Kişi ve konut dokunulmazlı~ını, düşünce, söz, basın, 
örgütlenme, toplantı ve gösteri vb. temel hak ve özgürlük· 
leri eksiksiz tanımak; 

• Faşist örgütler dışında tüm siyasi partilere, sendikala· 
ra, demokratik kitle ve meslek örgütlerine serbestçe faali· 
yet hakkı tanımak, gasp edilmiş mallarını geri vermek; 

• Genel oyun adil biçimde parlamentoya yansımasını 
sa~lıyacak demokratik bir seçim sistemini getirmek, seç· 
me yaşını onsekize, seçilme yaşını yirmibire indirmek; 

• Yerel yönetim organlarının halk tarafından seçilmesi 
ve yine halk tarafından geri alınabilmesini sa~lamak, bu 
organların demokratik işleyişini engelleyen her türlü mer
kezi müdahale ve kısıtlamayı kaldırmak; 

• Yargılama usul ve ceza yasalarını her türlü anti-dem ok· 
ratik hükümlerden temizlemek, malıkernelerin ba~ımsız
lı~ını, yargıç ve savcı teminatını tam olarak tanımak; 

• üniversite özerkli~ini tam olarak sa~lamak, bilimsel 
araştırma önündeki her türlü kısıtlayıcı hükmü kaldırmak, 
görevlerinden uzaklaştırılan veya üniversiteleri terketmek 
zorunda kalan ö~retim üyelerinin görevleri başına, ö~ren· 
cilerin ise okullarına dönmelerini sa~lamak; 

•TRT'yi özerk bir yapıya kavuşturmak, faşist-militarist 
unsurlardan temizlemek; 

•Devlet aygıtını faşist-ırkçı unsurlardan ve emperyaliz· 
min ajanlarından temizlemek, cunta tarafından görevlerin· 
den uzaklaştırılan demokrat ve yurtsever memurların gö
revleri başına dönmelerini sa~lamak; 

• Emperyalist çevrelerin ve bir avuç yerli tekelin çıkarı
na yiirütülen işçi ve emekçi halk yı~ınlarını sefalete, orta 
katmanları yıkıma, ve sanayii çöküntüye götüren ekono· 
mik politikaya son vermek; İşsizli~e karşı önlemler alacak 
halkın ekonomik, sosyal, kültürel yaşam diizeyini yükselt· 
meyi, ulusal gelirin emekçiler yararına daha adaletli da~ı
lımını amaçlıyacak bir ekonomik ve sosyal politika uygu· 
lam ak; 

• Tekellerin ekonomik ve toplumsal yaşam iizerindeki 
egemenliklerini sınırlamak; teşvik, pirim, vergi iadesi vb. 
adlar altında devlet bütçesinden tekellere kaynak aktarı
mını önlemek; IMF, Dünya Bankası, OECD ve benzeri 

uluslararası ekonomik ve mali kuruluşlarla yapılmış ve 
Türkiye ekonomisini emperyalizme ba~ımlı hale getiren 
eşitsiz anlaşmaları iptal etmek; tüm ülke ve uluslararası 
kuruluşlarla eşit, karşılıklı yarara dayanan ilişkiler kur· 
mak; 

• İktisadi devlet teşekkiillerinin varlı~ını korumak, bun
ların mal ve hizmetlerinin tekellere peşkeş çekilmesini 
önlemek; ekonimide, sanayi ve tarımda, ekonomik ba~ım
s•zlığı sa~lıyacak, yapısal bozuklukları giderecek planlı 
bı. .• alkınma politikası izlemek; 

• 12 Eylül sonrası işçi haklarına getirilen tüm kı.sıtlama
ları kaldırmak, politik ve sendikal nedenlerden ötürü işten 
atılan işçilerin eski işlerine dönmelerini sa~lamak; 

•Tüm çalışanlara genel, siyasi ve dayanışma grev hakkı 
da dahil olmak iizere eksiksiz grevli, toplu sözleşmeli sen
dikal haklar sa~lamak, lokavtı yasaklamak; 

•Asgari ücreti günün koşullarına uygun bir diizeye yük
seltmek; 

•Toplumun tüm kesimlerini kapsıyan ça~daş bir sos
yal güvenlik sistemi kurmak, sigortasız işçi çalıştırınayı 

yasaklamak, çalışma koşullarını iyileştirecek ve iş güven
li~ini sa~lıyacak önlemler almak, emekiiierin durumunu 
iyileştirmek, yardıma muhtaç yaşlı, sakat ve yetimleri 
devlet güvencesi altına almak; 

• Çalışma hayatında kadınlar iizerindeki a~ır baskı ve 
sömürüye son vermek, eşit işe eşit ücret, iş bulmada ve 
terfide fırsat eşitli~i ilkelerini uygulamak, analı~ın top
lum ve devlet tarafından korunmasını, kreşler açılmasını 
sa~lamak; 

• Vergi kaçaklı~ını önlemek ve vergi sistemini çalışan 
halk kesimlerinden yana yeniden diizenlemek; 

•Toprak ve tarım reformunu gerçekleştirmek, her köy
lü ailesini yeterli topra~a kavuşturmak, köylü işletmeleri· 
ne ucuz fiyat ve düşük faizli krediyle gübre, ilaç, tohum
luk, araç ve gereç sa~lamak, üretimden satışa kadar her 
alanda gönüllülük temelinde kooperatifleşme hareketini 
desteklemek, taban fiyatlarını köylünün eme~ini de~er· 

lendirecek bir biçimde saptamak; 
• Esnaf ve zanaatkarları, küçük ticaret ve sanayii koru

yucu önlemler almak, onlara ucuz ve yeter kredi sa~la· 
mak; 

• Fiyatları denetim altına alacak, tüketiciyi koruyacak 
ve vurgunculu~u önliyecek tedbirler almak; 

• Kiraların denetlenmesi, konut üretiminin devletin 
ana görevlerinden biri olarak emekçilere sa~hklı, düşük 

kiralı, sa~lam konutların sa~lanması için çalışmak; konut 
kooperatiflerinin geliştirilmesini desteklemek; 

• Kürt halkı iizerindeki ulusal baskıya son vermek, onun 
ulusal demokratik haklarını sa~lamak ve tüm ulusal 
azınlıkların dil ve kültürlerini geliştirmelerinin önündeki 
engelleri kaldırmak; 

•E~itim sistemini ırkçı-şoven karakterden anndırmak, 
demokratik bir öze kavuşturmak; basın-yayın, sanat ve 
kültür faaliyetleri iizerindeki her türlü yasak ve sansürü kal· 
dırmak; bilim, kültür ve sanatın emperyalist, şoven ve ah· 
lak dışı yozlaştırmalara karşı korunması, ça~daş, insancıl 
ve demokratik niteli~inin güçlendirilmesi için devlet tara
fından desteklenmesini sa~lamak; 

• Emperyalizme ba~ımh dış politikaya son vermek, 
dünya barışını, yumuşama ve silahs~lanma sürecini güç
lendiren ba~ımsız bir dış politika izlemek; komşularımızia 
ülkelerin toprak bütünlü~ne, egemenliklerine saygı ve iç· 
işlerine karışınama prensipleri temelinde saldırmazlık an· 
taşmaları imzalamak; komşularımızia ve tüm di~er ülkeler· 

(Devamı Sayfa 19'da) 
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FAŞiST REJiMiN YENi SALDIRISI 
GENiS TEPKiLI!RE YOL ACTI 

• • 

Fa$ist rejimin Kürdistan halkımıza karşı gırış -
tiği yeni saldırı ve terör dalgası yurt dışında ilerici 
kamuoyunun geniş tepkilerine yol açtı. Özellikle 
Kürdistan' lı ve Türkiye' li işe, i kitlelerimizin bulun-

dugu Federal Alma.ıya, Fransa, Hollanda, Belçika, 
Norveç ve Danimark'l 'da gerek i$ç ilerimiz, gerekse 
bu ülkelerdeki demokratik kamuoyu saldırtları 
yogun biçimde protestu etmeye devam ediyor. 

FEDERAL ALMANYA: 
Sald1r1 Parlamentoda Görüsüldü 

1 

10 Demokratik örgüt (B Yolu, 
DİBAF, FİDEF, Gerçek, i. Gerçe~i, 
KKDK, KOMKAR, Kurdkom, Kürdis
tanlı Devrimciler, P. Dayanışma) bir
araya gelerek Ocak 1985'e kadar de
vam edecek bir dizi eylem kararları 
aldılar. Saldırıyı ortak bir bildiri ile 
protesto ettiler. Avrupa Konseyi'ne, 
Cuntayı protesto eden binlerce pro
testo kartı gönderildi. Demokratik 
örgütler, siyasi partiler bilgilendirildi. 

17 Kasım günü 50 'ye yakın kentte 
ortak protesto eylemleri düzenlendi, 
miting ve yürüyüşler yapıldı. 

Yeşiller Grubu konuyu Federal Par
lamento'ya getirdi. 26 Ekim günü Par
lamento Kürt halkına yapılan baskıla
rı bir saat süreyle tartıştı. Yeşiller Tür
kiye'ye yapılan yardımların durdurul
masını istediler. SPD sözcüleri de bu 
önerileri destekledi. 

Aynı günlerde KOMAR'ın da katıl
dı~ı bir basın toplantısı düzenlendi ve 
saldırıya ilişkin 1 O sayfalık bir dosya 
basma ve demokratik örgüt ve kişilere 
iletildL KOMKAR'ın hazırladı~ı bir 
afiş Federal Almanya ve di~er Avrupa 
ülkelerinde yaygın biçimde kullanıldı. 

17 Kasım'da Köln Belediye Mecli
si'ndeki Yeşiller Grubu tarafından Kür
distan sorunu üzerine bir toplantı dü
zenlendi ve gelişmelere ilişkin olarak 
izleyicilere bilgi verildi. Toplantıda 
KOMKAR Genel Başkanı da bir 
konuşma yaptı. Toplantı oybirli~i ile 
Türkiye 'yi protesto eden, saldırıların 
durmasını isteyen ve Kürt halkının 
kendi kaderini tayin hakkı da dahil, 
bir dizi istemi içeren bir kararla son 
buldu. 

Bremen EyaJet Parlamentosu 25 
Ekim günü oybirli~i ile Türkiye'ye 
ilişkin bir karar aldı. ------------------------------------------------

SALDIRI PROTESTO EDiLDİ 
Faşist Cunta'nın Kürt halkı
na karşı girişti~i yeni saldırı 
ve politik idamları yeniden 
başlatması Fransa'da geniş 
tepkiler uyandırdı. 

Aralarında TKSP, İran 
KDP ve Kürdistan Yurt
sever Birli~i (Yekiti) nin de 
bulundu~ dokuz örgüt ya
yınladıkları ortak bir bildiri 
ile saldırıyı protesto ettiler 
ve kamuoyuna ça~ıda bu
lundular. Sözkonusu bildiri
de şöyle denmektedir: 

"Biz, 1937'de Türkiye, 
İran ve Irak arasında oluş
turulan SADABAD Paktı' 
nın ruhunu, amaç ve içeri
~ini unutmadık.( ... ) Sözko
nusu pakt ortadan kalkmış 
olmasına ra~men, Kürt hal
kını ekonomik, sosyal, poli
tik tüm alanlarda ezmek için 
bu şoven rejimler arasında 
askeri-politik işbirli~i süre
geldi." 

Bildiride, önce Irak'ın sı
nır yöresini boşalttı~ı, şimdi 
de İran ve Türkiye'nin aynı 
amaçla sınır yöresini boşal
tıp "güvenlik kemeri" oluş
turmaya çalıştıklarından 
bahs edilerek şöyle deniyor: 

''Kürt halkına karşı bu 
ortak politikanın amacı, 

Kürdistan 'ın de~işik parça
ları arasındaki sosyal, kültü
rel ve tarihi ba~ların kopa
rılmasıdır.'' 

Yine Kürdistanlı ve Tür
kiye'li 16 demokratik ör
güt saldırı ve idamları pro
testo için bir platform oluş
turdular. 26 Ekim' de St. 
Lazar Garından Paris Türk 
Konsoloslu~u önüne bir pro
testo yürüyüşü yapıldı. Yürü
yüş sırasında ''Türkiye ve 
Türkiye Kürdistanı'ndakfpo~ 
litik tutuklulara genel af" 
ve "Kürdistan'daki katliam
lara son!" yazılı flamalar ta
şındı. 500'ü aşkın kişinin 
yeraldı~ı yürüyüşü ilerici 
Fransızlar da desteklediler. 
Yürüyüş sırasında 10.000 
bildiri da~ıtıldı ve afişleme 
yapıldı. 

Cunta'nın yeniden baş
lattı~ı politik idamlara karşı 
ise Fransız Kamuoyu 'nun 
tepkileri yo~unlaşıyor. İlyas 
Has'ın idamı üzerine FKP'Ii 
senatörlerin önerisiyle Fran
sız Senatosu Cunta 'nın bu 
cinayetini kınadı. Aynı gün-

lerde Fransız Dışişleri Ba
kanı da Türk yönetiminin 
insan haklarını a~ır biçimde 
çi~nedi~ini belirten bir de
meç verdi. Cunta'nın 50. 
idam kurbanı olarak Hıdır 
Aslan 'ın katledilmesi üzerine 
FKP yayın organı Hümanite 
Gazetesi Cunta'nın cinayet
Ierini teşhir eden bir kam
panya başlattı. 35 Fransız 
aydını da Cunta'yı protesto 
eden ve demokratik kamu
oyuna ça~rıda bulunan bir 
bildiri yayınladılar. 

6 Kasım günü "Türkiye'
de insan hakları için 18 saat ' 
olarak adlandırılan bir pro
testo nöbeti, Paris'teki Türk 
~lçili~i yakınında başlatıldı. 
Işlek bir cadde üzerinde baş
latılan protesto eylemine 
çok sayıda ünlü bilim adamı 
ile CGT'Ii ve Türkiyeli sendi
kacılar, politikacılar katıldı. 
Son nöbeti FKP'nin 5 potit
büro üyesi tuttular. Çok sa
yıda meşale yakılarak Cun
ta'nın katletti~i ilericilerin 
ölümsüzlü~ü sembolize edil
di. Fransız basını bu eyleme 
geniş yer verdi. 

Heval-Fransa 

NORVEC 
1 

Yoldaşlar, 
Türk ordusunun Kürdis

tan'a yönelik son saldırıları 
Norveç'te geniş tepkiler ya
rattı. Gazetelerde bu saldırı
ları konu alan birçok yazı ve 
foto~raf yayınlanmakta. 

Norveç Kürdistan De
mokratik İşçi Derne~i, bu 
saldırıtarla ilgili olarak siyasi 
partileri, sendikaları, basını 
ve kamuoyunu bilgilendir
mek için yo~un bir çaba 
gösteriyor. Dernek, Eylül 
ayında Norveç Dışişleri Ba
kanlı~ı'na, basma açık bir 
mektup göndererek Türkiye' 
nin protesto edilmesini iste
di. Bu mektupla ilgili olarak 
Norveç'in büyük gazetelerin
den ' VG" ve İşçi Partisi' 
nin gazetesi "Arbeiderblad· 
et' dernek üyesi Baran Ara
rat 'la bir mülakat yaptılar. 
VG bu mülakatı 10 Ekim ta
rihli, Arbeiderbladet ise 17 
Ekim tarihli sayılarında ver
diler. Sol Sosyalist Parti'nin 
yayın organı "Ny Tid" gaze
tesi ile yapılan bir mülakat 
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RiyaAzadi 

ise Kasım başında yayınlan· 
dı. Norveç radyosu da haber 
olarak mektuba yer verdi. 

Norveç 'teki Kürt ve Türk 
demokratik örgütleri ortak 
bir basın taplantısı düzenle
diler. Norveç'in büyük ~aze-. 
telerinden '' Aftenposten'' ve 
"Dagbladet" basın toplantı
sına yer verdiler. Norveç 
radyosu da aynı gün, Kürdis
tan Demokratik Işçi Derne
~i'nden Baran Ararat'la yap
tı~ı bir mülakatı yayınladı. 
Norveç Komünist Partisi'nin 
yayın organı Friheten, basın 
toplantısına ve olaylara 1,5 
sayfasını ayırdı. Bunun dı
şında, di~er basın-yayın or
ganları da bu konuya geniş 
yer vermekteler. 

Riya Azadi 
Norveç Muhabiri 

Şero 

HOLLANDA 
Kanlı Humeyni ve Dikta

tör Saddam'ın onaylarını da 
alarak 18.A~stos 1984 tari
hinde Iran ve Irak Kürdista
nına giren faşist Türk birlik
lerinin bu saldırgan ve işgal
ci eylemleri, Hollanda da 
bulunan Kürt ulusal demok
ratik güçleri tarafından pro
testo edildi. Aralarında 

TKSP taraftarlarının da bu
lundu~u Irak Kürdistanı 

Sosjalist Partisi Hollanda 
örgütü, Kürdistan Halk Parti
si Hollanda örgütü, P ASOK 
Hollanda örgütü, YOKSI 
(Komele Yekitiya Ciwan ü 
Xorti!n Kurdistan) ve Kürt 
Işçiler Birli~i temsilcileri 
25.8. 1984 tarihinde birara
ya gelerek saldırının protes
to edilmesi için Hollandaca, 
Türkçe ve Kürtçe bir bildi· 
rinin hazırlanıp da~ıtılması

nı kararlaştırdılar. Adı ge
çen bildiri hazırlanarak her 
üç dilden geniş bir şekilde 
da~ıtıldı. 

Saldırının genişliyerek 

devam etmesi üzerine 9.9.84 
tarihinde Hollanda da bulu
nan TKSP taraftarları, IKSP 
Hol. örgütü, PGK Hol. ör
gütü, Denge Komal, YOKSI 
ve Hollanda Kürt Işçiler Bir
li~i temsilcileri durumu bir 
kez daha değerlendirdiler. 
Saldırının vardı~ı boyutları 
de~erlendiren örgüt temsilci
leri, bu konuda Hollanda'lı 
örgütleri bilgilendirmek üze
re Hollandaca bir mektubun 
kaleme alınması kararlaştır-

dılar. Mektup içlerinde Hol
landa Başbakanı, parlemen
to başkanı, Dış İşleri Baka· 
nı, siyasi grup başkanları, 

Avrupa Konseyi Hollanda 
parlamenterleri grup başka· 
nı, sendikalara, Uluslararası 

Af örgütü Hollanda şubesi, 
BM'ler Hollanda temsilcili
ğinin de buluduğu otuza 
yakın kişi, kuruluş ve basma 
yollan dı. 

Yine aynı örgütler, 14.9. 
1984 cuma günü saat 10.30 
da Amsterdam da bulunan 
Uluslararası Af örgütü şube· 
sini işgal ettiler. Af örgütü· 
nün kapısına "işgalci Türk 
Ordusu Kürdistan'da Def
ol' Hollandaca bir pankart 
astılar. Işgale 25 kişilik bir 
grup katıldı. İşgalin amacı 
af örgütü sorumlularına ile
tildi. Işgal sempati ile karşı· 
landı. Geniş bir bilgileome 
yapıldı. Af örgütü yetkilile
rinden ajans ve basma haber 
verilmesi istendi. Işgale 
karşı olumlu bir tavır takı
nan af örgütü yetkilileri bu 
iste~i yerine getirdiler, gelen 
basın ve ajans muhabirierine 
saldırı hakkında enformas
yon verildi. Ayrıca af örgütü 
sorumlusu da gerek saldırı 
gerekse Kürt halkının müca
delesi ile ilgili basma açıkla
malarda bulunup, Kürt hal· 
kının mücadelesini destekle
diklerini açıkladı. Işgal saat 
14.00 te amacına ulaşarak 
sona erdi. Hollanda basını 
işgale yer vererek, Hollanda 
kamuoyunu bilgilendirdi. 

Yine aynı tarihlerde 
TKSP taraftarları tarafından 
konuyla ilgili TKSP merkez 
komitesi ve KOMKAR' ın 
hazırladıkları bildiri çoğal· 

tılarak geniş bir şekilde da
ğıtıldı. 

Başarı dileklerimizle ... 
Riya Azadi 

Hollanda Muhabiri 
Aşvan 

SALDIRI iSVEC 
PARLAMENTOSU'NDA 

TARTISILDl 

Faşist Cunta 'nın son sal
dırıları İsveç 'teki Kürt, Türk 
ve diğer halkların ilerici güç
lerince de yaygın biçimde 
protesto edildi. 

Protesto eylemlerini ör
gütlemek üzere ortak bir ko
mite oluşturuldu. 23-24 ve 
26 Ekim günlerinde, Stok
holm 'un merkezi Sergelstorg 
meydanında, Kürt ulusal 
giysileri giymiş kadın ve er-

keklerden oluşan gruplar 
kendilerini zincire vurarak 
saldırıyı protesto ettiler. Ay· 
rıca maydanda, halkımıza 

karşı işlenen zorbalı~ı dile 
getiren çeşitli resim, karika· 
tür ve pankartlar sergilendi, 
bildiri da~ıtıldı.Alanda Kürt 
halk oyunları gösterildi, Ey
lemler lsveç kamuoyunun 
yakın ilgisini ve deste~ini 
çekti. 

27 Ekim günü alanda bir 
miting düzenlendi. VPK mil
letvekili Oskar Södervist bir 
konuşma yaptı. Kitle, baskı 
ve zulmü protesto eden slo
ganlar atarak önce Türk El
çiliğinin .,daha sonra da Irak 
Elçili~i'nin önüne yürüdü. 

Elçiliklerio önünde "Ey Re
qib" marşı okundu, Evren 
ve Saddam 'ın kuklaları ya
kıldı. Yürüyüşe 600 kişi ka· 
tıldı. 

Kürt halkına karşı girişi· 
len yeni saldırı ve politik 
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idamların yeniden başlatıl· 
ması sorunu, iktidardaki 
Sosyal Demokrat Işçi Partisi 
milletvekilleri tarafından 16 
Kasım günü Parlamento 'ya 
getirildi ve tartışıldı. lsveç' 
in Türkiye ile ilişkilerinin 
yeniden gözden geçirilmesi 
istendi. Dışişleri Bakanı, 
yaptığı konuşmada, Türki· 
ye'de demokrasiye dönüldü
ğünden söz edilemiyece~ini, 
Kürt halkı ve demokrasi güç
leri üzerinde a~ır baskılar ol· 
duğunu belirtti ve hükümeti· 
nin Avrupa Konseyinde 
bundan böyle de sorunu • 
dikkatle izliyece~ini söyledi. 

Edinilen bilgiye göre, ts
veç Parlamentosu bu sorunu 
önümüzdeki Ocak veya Şu
bat ayında yeniden tartışa
caktır. 

Riya Azadi 
lsveç Muhabiri 

Ferhad 

YUNANiSTAN 
Yoldaşlar, 
Yunan kamuoyuna yöne

lik faaliyetlerimiz yo~n bi· 
çimde sürmektedir. özellik· 
le faşist Türk cuntasının 

Kürt halkına karşı gerçek· 
leştirdiği son savaş üzerine 
açtı~ımız kampanya olduk
ça etkili oldu. 

Her şeyden önce bu sal· 
dırıyla ilgili bilgileri Yunan· 
caya çevirterek gazetelere 
da~ıttık. Ayrıca sözlü olarak 
da basın-yayın organlarıyla 
göriiştük ve bilgi verdik. Fa· 
şist-sömürgeci yönetimi teş
hir etmede kullandı~ımız ge
niş bir resim panomuz, TKSP 
imzalı Yunanca sloganları
mız mevcut. TKSP Merkez 
Komitesi'nin yayınladı~ı 12 
Eylül bildirisinden beş bin, 
Kürdistan' daki son operas
yonla ilgili olarak KOM
KAR 'ın yolladı~ı bildiriden 
toplam 7000 adet çevirtip 

da~ıtık. Gene TKSP'nin 
dünya göriişünün özetlendi~i 
Broşürlin Yunanca çevirisin· 
den de iki bin adet basıldı. 

Di~er taraftan son saldırı 
nedeniyle TKSP, PPKK, 
KUK, Tekoşin ve Rızgari 

imzasıyla çıkan ça~rı mek· 
tubunu da çok sayıda poli· 
tik-demokratik örgüte, sen
dikalara, bilim adamı, sanat· 
çı, yazar vb. kişiye ilettik, 
dayanışma göstermelerini is
tedik. 

Kısacası dinamik bir ça
lışma ile son zamanlarda 
Kürt halkının karşı karşıya 
bulundu~u sorunları TKSP'
nin ilkelerini, dünya göriişü
nü ve çeşitli olaylar karşı· 

sındaki tutumunu daha ge
niş bir kamuoyuna ulaştır
mayı başardık. 

Çalışmalarımız sürüyor. 
Yoldaşça selamlarımızla. 

Serhat/Atina 

isviçRE 
Saldırı üzerine Türkiye ve Kürdistan 'lı anti-faşist örgüt· 

ler biraraya gelerek eylem kararı aldılar. Ortak bir bildiri 
yayınlandı ve 10 Kasım günü Cenevre'de bir yürüyüş dü
zenlenip yapıldı. Yürüyüşe 500 dolayında kişi katıldı. 

Yürüyüşe Özgürlük Yolu sempatizan ları, B. Yolu, Ger
çek, Atılım, i. Sesi, Kava, Partizan, ileri (DHB), Halkın 
Kurtuluşu, KiP-GBK, ve DEV-YOL katıldılar. Yürüyüşü 
Sosyalist Partisi, Emek Partisi, Sosyalist işçi Partisi ve 
Hristiyan Sendikalar Federasyonu desteklediler. HSF ay· 
rıca aktif olarak da yürüyüşte yer aldı. 

La Suisse gazetesi ve diğer bazı basın organları eylem
Iere geniş yer verdiler. 
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Gönüllü Çalışmanın 
Ürünleri 

Ekonomimiz özel işveren
leri zengin etmek için değil, 
tüm halkın yaranna gelişi
yor. Biz insanın refahına bi
rinci derecede önem verdik 
ve buna devam edeceğiz. Şu 
anda ülkemizde onlarca, yüz
lerce önemli proje inşa ha
lindeyiz. Biz yeraltı kaynak
larını etkin biçimde araştın
yor ve petrol üretimini arttı
nyoruz. Halkımızın gönüllü 
çalışması ürünlerini veriyor. 
Yılın ilk yansında tüketim 
malları üretimi %9,9, en
düstri mallan üretimi %8,8 
tanmsal üretim % 6,4 ve in
şaat sanayiinde % 19,8 ora
nında artış oldu. 

En büyük başanlar şeker 
endüstrisi işçileri tarafından 
sağlandı. Bu yılki kötü hava 
koşuHanna rağmen, onlar, 
iyi bir şekerkamışı rekoltesi 
sağladılar ve geçen yıldan 
bir milyon ton fazlası ile, 
8,2 milyon ton şeker üretti
ler. 

Küba yalnız ekonomik 
alanda değil, sosyal alanda 
da iyi bir gelişme sağladı. 
Çocuk ölümleri sürekli ola
rak düşmekte, doktor ve 
hemşire sayısı yükselmekte
dir. Orta ve yüksek dereceli 
okullara, eğitim ve öğreni
rnin geliştirilmesi ve niteliği
nin yükseltilmesi için geniş 
fonlar aynlmaktadır. 

Küba'nın başanlarının 
özel bir önemi var O, bu 
başarılan kapitalist sistemin 
ağır krizlerle sarsıldığı ve 
dünya piyasasında şeker fi
yatlannın görülmemiş biçim
de düştüğü bir dönemde sağ
ladı. Bir süre önce bu, hal
kımız için açlık ve yoksul
luk demekti. Eğer Küba'da 
devrim olmasaydı şimdi ne
rede olacaktık? Eğer sosya
lizmi inşa etmemiş olsaydık 
yaşamımız bugünkü gibi 
olabilir miydi? Emperyalist
ler, eğer Küba banş içinde 
yaşamak istiyorsa sosyalist 
ülkelerle ilişkilerini kesrnek 
zorundadır, diyorlar. Ama 
bu hiçbir zaman olmıyacak! 
Bu yalnız bir ilke sorunu 
değil. Küba'nın sosyalist ül
kelerle ilişkileri, kararlı ve 
sürekli gelişimi için bir gü
vencedir. Bizim sosyalist ül-

Riya Azadi 

• • SOSYALIZMIN KARAR U 
• • • lLERLEVI SI* • 

Fidel CASTRO 

kelerle ilişkilerimiz, Küba'
nın sosyal ve ekonomik ge
lişimi ve geleceği için bir gü
vencedir. 

Latin Amerika 'nın 
Çelişkileri 

Diğer Latin Amerika ül
kelerine gelince, 1983 yılın
da bu ülkelerin ekonomik 
kalkınma hızı %3,3, ithalat 
hacimleri ise %20 oranında 
düştü. Bölge halklannın na
sıl bir yoksulluk içinde ya
şadıklannı tahmin etmek 
zor değildir. Ama tablo bun
dan ibaret değil: Emperya
listlerin denetimindeki ulus
lararası bankalar, kredi ver
mek için iş alanlarının daral
tılmasını ve sosyal yardım 
programlarından kesinti ya
pılmasını şart koşuyorlar. 

Son üç yılda LAtin Ame
rika 'da endüstriyel üretim 
% 3,2 düşerken Amerika 
Birleşik Devletleri 'nde % 
3,5 , Batı Avrupa'da ise % 
1,3 oranında artış gösterdi. 
Aynı dönemde Küba'da top
lam ulusal üretim % 21 ora
nında arttı. Bu gerçek bir 
daha, bir daha vurgulanma
lıdır; çünkü burjuvazinin, 
mümkün olan her araçtan 
yararlanarak örtbas etmeye 
çalıştığı ve alaya aldığı bu 
başarılar Küba'nın sosyalist 
ülkelerle varolan sıkı bağları 
sayesinde sağlanmıştır. 

Latin Amerika'nın 350 
milyar dolarlık dış borçlan, 
faiz oranlarının yükseltilme
si ile şimdi daha da artmış
tır. Emperyalizm tarafından 
Latin Amerika halkianna 
empoze edilen mali sistemin 
bu ülkelerde krize yolaçtığı 
son derece açıktır. Emper
yalizmin bazı sözcüleri hala 
bu ülkelere "demokrasi" 
getirdiklerini ileri sürüyorlar. 
Çocukların yoksulluğa 
mahkum edildiği, fuhuşun 
ve uyuşturucu kullanımının 
alabildiğine yaygın olduğu 
ve gerici askeri rejimierin 
halka kan kusturduğu böyle 
bir dünyayı demokratik sa
yabilir misiniz? 

Emperyalistler buna "de
mokrasi" diyorlar; ama biz, 
bir kez daha diyoruz ki, on
lann dünyaya empoze etme-

ye çalıştıkları bu sistem var
olan sorunlan çözmeye elve
rişli değildir. 

Kapitalist ülkelerde 
Askerileşen Ekonomi 

Dünya ekonomisi son yıl
larda, W aşington 'un askeri 
maceraları ve militarist poli
tikası yüzünden iki harab
edici bunalım yaşadı. Bun
lardan biri yüzmilyarlarca 
dolara malolan Vietnam sa
vaşı idi. Ama o, geçmişte 
pek benimsenmiyen vergileri 
yükseltme yoluyla değil, 
uluslararası para birimi hali
ne gelen dolar emisyonu yo
luyla finanse edildi. Dünyayı 
işgal eden bu dolarlar değer 
yitirdi ve bu, dünya ekono
misini ciddi biçimde sarsan 
güçlü bir enflasyon dalgasına 
yol açtı. 

ABD bugün faiz oranları 
mekanizmasını ve bütçe 
açığını kullanıp diğer ülke
lerden para pompalıyarak si
lahlanma yarışı faturasını 
dünya ekonomisinin - doğal 
olarak sosyalist ülkelerin dı
şında- sırtına yüklerneye ça
lışıyor. Bu gerçek Batı Av
rupa hükümetlerince de iyi 
bilinmekte ve daha şimdi
den onlann protestolarına 
yol açmaktadır. Ancak on
lar birşeyi değiştiremezler. 
Böylece, tanık olduğumuz 
yalnızca ekonomik değil, 
aynı zamanda politik bir 
krizdir ve o, uluslararası 
tansiyonu yükseltmekte, sa
vaş tehlikesini arttırmakta
dır. 

Sosyalist ülkeler bu 
olumsuz gelişmeden sorum
lu değiller. Onlar silahianma 
yarışına karşılar ve silah 
üretiminin artmasında bir 
çıkarlan yok. Sosyalist 
sistem, işe yarar kaynakla
nn sosyo-ekonomik sorunla
nu çözümüne harcanmasını 
istiyor. Ekonominin askeri
leşmesi herşeyden önce ka
pitalist ülkelerdeki silah üre
ticisi büyük tekellerin çıka
nna hizmet eder. Onlar bu
nunla semiriyorlar. 

Sovyetler Birliği silah
lanma yanşını durdunnanın 
zorunlu hale geldiğini defa
larca belirtti. Buna karşılık 

uluslararası gerilim artıyor. 
Orta menzilli nükleer fıizele
rin sosyalist ülkelerin sınırla
n boyunca yerleştirilmesin
den bu yana durum daha da 
gergin dir. Ortadoğu 'da, Orta 
Amerika'da ve Güney Afri
ka'da gerilim artıyor. 

Sovyetler Birliği, uzay si
lahlanna ilişkin olarak, bu 
dalda denetimsiz bir silah
lanma yanşını önlemek için 
görüşmelerin başlatılınasını 
açık biçimde önerdi; yine, 
NATO'nun, görüşmeleri en
gelliyen son adımlan geri 
alması halinde nükleer silah
ları sınırlandırma görüşmele
rine yeniden başlamaya ha
zır olduğunu bildirdi. 

Kuvvet Politikası 
Kaybetmeye 
Mahkumdur 

Hiç kimse kuvvet yoluyla 
halkımızdan birşey alamıya
caktır. Biz görüşmelere açı
ğız ve bölgemizde olsun, 
dünyada olsun, gerilimi azai
tabilecek herhangi bir adımı 
her zaman destekleriz. Na
mibya sorununun Birleşmiş 
Milletler Genel Kurulu kara
n temelinde politik çözü
munu sağlamaya yönelik 
herhangi bir çabaya katkıda 
bulunmaya hazınz. 

Sosyal değişiklikleri ka
bul ettirmek için karşı taraf 
üzerinde kuvvet kullanılması 
hiç bir zaman sosyalist ülke
lerin amacı olmamıştır. An
cak zırcahil kişiler, hilekar
lar, iftiracılar bunun aksini 
söyleyebilirler. Lenin daima 
bir gerçekçi, güçlü bir inanç 
adamı ve bir banş yanlısı 
idi. Farklı sistemlere sahip 
devletlerin barış içinde bir
arada yaşamasını temel bir 
ilke olarak ilk kez o ileri sür
müştür. Diğer yandan, em
peryalizmin ve gelmiş geç
miş tüm gerici sistemlerin 
felsefesinin tarihi gerçeğini, 
devrimi kuvvet yoluyla ez
me düşüncesi oluşturur. Bu, 
Fransız devriminde açık bi
çimde görüldü, Fransa, 
Cumhuriyete ve burjuva 
demokrasisine karşı olan ge
rici komşu devletlerin istila
sına uğradığı zaman. Bu, 
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Riya Azadi 

Büyük Sosyalist Ekim Dev
rimi'nde açık olarak görül
dü, Rusya büyük kapitalist 
devletler tarafından istila 
edildiği zaman. Bu, 2. Dün
ya Savaşı sırasında Nazi Al
manyasının Sovyetler Birli
ği'ne karşı giriştiği saldında 

görüldü ı.. sosyalizmi ezmek 
için çılgınca bir girişim ya
pıldığı zaman. Bu, Çin örne
ğinde görüldü, Batılı güçler 
devrimi ezmeye çalıştıklan 
ve feodal Çan Kay Şek re
jimini destekledikleri za
man. Bu, Vietnam ve Küba 
devrimlerinde görüldü. Bu, 
Guatamala, Santo-Domingo 
ve Grenada devrimlerinin 
trajik olaylarında görüldü. 
Aynı şey bugün Nikaragua' 
da Sandinista devrimine ve 
El Salvador'daki devrimci 
harekete yapılmakta, bu 
devrimler kuvvet yoluyla 
ezilmeye çalışılmaktadır. 

Sosyalist tapluluğun par
çalanabileceğini veya teslim 
olacağını sananlar yanılıyor
lar. Gerçekten devrimci bir 
hareketin, devrimci bir hal
kın zorla teslim alınabilece
ğini sananlar yanılıyorlar. 
Bizim ülkemizin bu konuda 
geniş deneyimi var. Biz, ta 
başından itibaren kuşatma
ya, tehditlere, saldınya, sa
botajlara ve karşı-devrim çe
telerinin yarma hareketleri
ne hedef olduk. Ve biz, Küba 
devriminin liderlerine karşı 
düzenlenen suikastleri, ulus
lararası hukuk ve ahiakın en 
basit kurallannı bile çiğne
yen bu girişimleri asla unut
mayacağız. Ama bütün bu 
çabalar boşuna idi ve daima 
öyle olacaktır. 

Biz İdeallerimizden 
Asla V azgeçmiyeceğiz 

Bizim gibi küçük bir ülke 
için güçlü ve saldırgan bir 
komşuya karşı koymak ko
lay değildir. Diğer yandan, 
böyle güçlü bir komşu için 
de bir küçük, ama cesur, 
akıllı, değerli ve birlik ha
linde bir halkla savaşmak 

kolay değildir. Birleşik Dev
letlerin kaba kuvvet politi
kasına son verilmelidir. Bir
çok aklı başında Amerikalı 
bu gerçeği kavramaya baş
lıyor. 

ülkemizin karşı karşıya 
bulunduğu tehlikeyi küçüm
siyemeyiz, Bu nedenle de, 
özellikle düşmanın saldır

ganlığının hızla yükseldiği 

son birkaç yılda, savunma-

mızı güçlendirmek için bü
yük çabalar göstermek zo
runda kaldık. Biz militarist 
değiliz ve hiçbir zaman da 
olamayız, biz savaş istemi
yoruz; ama eğer savaşa zor
lanırsak inatla savaşınz. Biz 
sağlam inançlı devrimcileriz. 
Biz ideallerimizden ve inanç
lanmızdan asla vazgeçmeyiz. 
Bağımsızlığımız ve egemen
liğimiz, devrimci prensipleri
miz ve sosyo-ekonomik sis
temimiz kutsal ve dokunul
mazdırlar. Onlan yok etmek 
isteyen biri savaşla karşıla

şır .. Biz kimseyi tehdit etmi
yoruz ve edemeyiz de. Bazı
lan Küba, Nikaragua ve El 
Salvador'un emperyalizmi 
tehdit ettiğini söylüyorlar, 
buna kahkahalarla gülünür. 

Bizim tüm çabamız ül
kemizi savunmaya yönelik
tir. Bir kez daha diyorum ki, 
bu değerlerimizden birini 
tahrip etmeyi deneyen biri 
bizimle savaşmak zorunda 
kalacak, ağır bir bedel öde
yecek ve nihayi amacına ula
şamıyacaktır. 

Devrim, Onur ve Adalet 

Ancak üretim araçlarının 
mülkiyetini halka devreden 
ve halkın desteğine sahip 
sosyalist devrim böylesine 
bir savunma gücü yaratabilir. 
Bu güç şimdi halkımızın em
rindedir. Biz şimdi, aynı za
manda, daha önce sahip ol
madığımız bir politik kültü
re ve devrimci bilince sahi
biz. Biz kökleri derinde bir 
enternasyonalist uyanıklığa 
sahibiz ki bu, önemli enter
nasyonalist görevleri yerine 
getirmekte binlerce yurtta
şımızı etkiliyor. 

Bizim savunmak zorunda 
olduğumuz kutsal idealleri
miz var; Bizim kendi ka
zanımlanmız, kendi gelece
ğimiz kendi yaşamımız var. 
Bu yaşam, Y anküremizde 
bulunan diğer halkiannkin
den farklıdır. Onlann bugü
nü bizim geçmişimizdir. Ve 
hiç kimse bizi zorla geçmişe 
geri dönderemiyecek. 

*Bu konuşma Fidel Cast
ro tarafından, Ulusal Ayak
lanma Günü nedeniyle 26 
Temmuz 1984 'te- bir grup 
genç devrimci tarafından 

Monkada Kışiası 'na yapılan 
saldırının 31. yıldönümü

Cienfuegos'ta düzenlenen 
bir kutlama toplantısında 
yapıldı. 
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DEMOKRATiK GÜCBIRLİGİ • 
PLATFORMU 

(Baştarafı Sayfa 15'te) 
le karşılıklı yarar ve eşitlik temelinde çokyönlü ilişkiler 
kurmak; 

• ABD'ye Türkiye'ye istediği gibi müdahale etme ve onu 
saldırgan amaçları doğrultusunda kullanma olanağı veren 
Savunma İşbirliği Anlaşması, Mutabakat Belgesi ve aynı 

· nitelikteki diğer gizli veya açık ikili anlaşmaları iptal 
etmek; 

•Topraklarımızın ABD ve NATO çıkarları için kom
şu ülkelere karşı bir saldırı üssü olarak kullanılmasını ön
lemek; ABD ''Çevik Kuvvetlerinin" topraklarımıza yerleş
tirilmesine, varolan üslerin genişletilmesi girişimlerine, 

A WACS casusluk uçaklarının ülkede barındırılmasına ve 
bölgedeki gizli ya da açık yeni saldırgan askersel blok kur· 
ma girişimlerine karşı çıkmak; Kürdistanın diğer parçala
rına ve komşu ülkeler halklarına karşı izlenen saldırı ve 
gerginlik politikasını terketmek; 

•Türkiye ve Türkiye Kürdistanı'na yeni ABD rüzeleri
nin ve diğer nükleer silahların yerleştirilmesini engellemek, 
varolanları sökmek; 

• Sosyalist ülkelere karşı dostluk ve işbirliği politikası 

izlemek; 
•Dünyamızda barış ve yumuşama yanlısı güçlerle daya

nışma içinde olmak, emperyalistlerin gerginliği arttırıcı, si
lahlanmayı tırmandırıcı politikasına karşı çıkmak; 

• Askeri harcamaları azaltmak, bütçenin aslan payının 
saldırgan ve militarist amaçlarla silah alırnma harcanmasını 
önlemek, bu paraları yeni iş alanları açmada, eğitim ve 
sağlık hizmetlerinde kullanmak; 

• Orta Doğu da ulusal ve sosy~l kurtuluş ~!!§J~ veren 
halklarla dayanışma içinde dfrnat(, Filistin ve Kürt halkı
nın ulusal demokratik mücadelesini desteklemek; 

- •Kıbrıs Türk ve Rum halklarının yürüttüğü, Kıbrıs'ın 
tüm yabancı asker ve üslerden arındırılması, adanın bağım
sızlığı, bağlantısızlığı, toprak bütünlüğü ve egemenliğinin 
uluslararası anlaşmalarla garanti altına alınması ve iki hal
kın eşit haklarla kardeşçe birlikte yaşaması uğrundaki or
tak mücadelesini desteklemek; Kuzey Kıbrıs'ta sözde ba
ğımsız Türk devleti kurma girişimlerine karşı çıkmak; 

•Türkiye ve Yunanistan arasındaki anlaşmazlıkların, 
ABD, ve NATO'nun karışması olmaksızın iki ülkenin hak 
eşitliği ve uluslararası hukukun uygulamaları temelinde, 
barışçıl görüşmeler yoluyla çözülmesini desteklemek; 

Demokratik Güçbirliği Platformu, yukardaki istemler 
doğrultusunda işçi ve emekçi halkın aktif, örgütlü ve yı. 
ğ!nsal mücad~lesini temel alan, faşist diktatörlüğe karşı ge
nış demokrası ve barış güçlerinin birliğini sağlama yolun
da kalıcı bir güçbirliği oluşturmayı amaçlamaktadır. De
~okratik Güçbirliği Platformu bu amaç ve istemler üze
rınde aniaşan tüm politik parti ve akımların eşit haklar 
temelinde katılımına açıktır. Demokratik Güçbirliği Plat· 
formfi bu taleplerin tümünü kabul etmeseler bile bunlar
dan herhangi biri uğrunda mücadele etmek isteyen güçler· 
le, onlar faşist diktatörlükle uzlaşmayı redettikleri ve de
mokratik güçlerle, sol güçlerle işbirliğine yanaştıkları öl· 
çüde, onların bu mücadelesini desteklemeye, eylem birliği 
yapmaya ve omuzomuza ortak bir savaşım yürütmeye ha· 
zırdır. 

KüRDiSTAN öNCü iŞÇI PARTiSi 
TORKiYE işçi PARTiSi 
TORKiYE KOMüNiST EMEK PARTiSi 
TORKiYE KOMüNiST PARTISi 
TORKiYE KüRDiSTANI SOSYALiST PARTiSi 
TORKiYE SOSYALiST işçi PARTiSi 
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Son aylar içinde Türk burjuva ba
sının Kürdistan'daki olaylara karşı tu
tumu bir tek kelimeyle özetlenebilir: 
alçaklık. 

Bu basında sa~cı olarak ün yapmış
ları, Ilıcak, Yavuz Donat gibileri veya 
tekelci sermayenin çanak yalayıcısı 
Amerikanofil Barlas'ı bir yana bıraka
lım. Ama ötedenberi "solcu", hatta 
fırsat buldukça da "sosyalist" görün
mekten hoşlanan Bay Selçuk ve Mumcu 
gibiler Kürt sorunu karşısında daha da 
alçaklaşıyorlar. 

İlhan Selçuk Cunta'ya akıl veriyor: 
"ayrılıkçıları tek düşürelim". Bunun 
yolu da "demokrasiyi genişletmek'· 
miş ... Yani faşist rejim Selçuk gibi"ay
dınlar" üzerinde baskıyı kaldırsaymış, 
o zaman kendileri Cunta'yı çok daha 
güçlü biçimde destekler ve '' ayrılık· 
çılar"ın üzerine cümbür cemaat yürür
Iermiş. Ama şimdi gönülleri biraz kır
gm. 

Bay Mumcu ise hiç bir kayıt ve 
şart koşmadan Cunta'ya destek veri
yor. "Bunlar ayrılıkçı" diyor, "sa~
sol ayrımı yapmadan onlara karşı 
birleşelim!" Bay Mumcu Kürtlere karşı 
Evren-özal çetesi ile, Bay Narin 'le ve 
"sermaye"adını taktı~ı Nazlı Ilıcak'la 
birlikte saldırıya geçmiş bile. 

Zaten Bay Mumcu açısından her
halde bir baskı ve kırgınlık da sözkonu
su de~il. "Nazlı Sermaye" Hanım'ı bile 
hapse gönderen Cunta, bu dört yıl bo
yunca onun kılına dokunmadı. Bay 
Mumcu bir "sosyalist" olarak bu dört 
yılda özgürce yazdı çizdi.. Hatta İtal
ya'da, kuş uçurulmayan hapishanede 
A~ca ile görüşebilen tek imtiyazlı gaze
teci bile oldu .. 

O bunu neye borçludur? ünlü CİA 
ajanları ile olan dostlu~una mı? Anti
Sovyetizm ve anti- komünizmi bir mes
lek haline getirmiş bir "solcu" olması
na mı? Yoksa MiT'in bir kanadının 
adamı olmasına mı?. 

Gerçek şu ki Bay Mumcu, bu dört 
yılda faşizme sadakatle hizmet etti 
alkış çaldı. Nazlı Ilıcak bile bu konud~ 
kendisinden çok "şerefli" sayılır. 
O'n~n kadın haliyle "sermaye" olması 
hadı anlaşılır birşeydir; ya kendisini 
~a~ist Cunta 'ya satan Bay Mumcu 
gıbılere ne denir?. 

Hemeyse, bu Bay Mumcu ile Cunta 
arasındaki bir iş; biz asıl konomuza ge. 
lelim: 

Burjuva basınının sayfalarında dizi 
dizi Kürt köylüleri.. Elleri başlarının 
üstünde, ya da iplerle zincirleme birbi
rine ba~lanmış.. Gö~üslerinde namlu
lar uzanmış .. Aynen 1930'Iarda A~rı'
da, 1938'de Dersim'de oldu~ gibi.. 
Ve büyük puntolarla yazmışlar: "İşte 
anarşistlerin sonu! .. " "Ordumuzun 
yumru~u başlarında! .. " "Haydutlar, 
Eşkiyalar"! .. 

KARA LEKE 

Oysa bu insanların herhangi bir ola
ya karışmadıkları açık. Onları ya köy· 
lerinden toplamışlar, ya da yolda oto· 
büsten, kamyondan indirmişler. 

Kaldı ki, olaylara karışmış olsalar 
bile, onları "haydut", "eşkiya", "hain" 
vs. olarak nitelernek do~ru mudur? Ne
den onlar Fransız, İngiliz emperyalist
lerine karşı koydu~unda "Antepli 
Şahin", "Kürdo~lu" ve "kahraman" 
idiler de, bugün zulme karşı çıkınca, 
kendileri için özgürlük ve insanca hak
lar isteyince böyle oldular?.. Neden 
Vietnam'da, Cezayir'de özgürlük için 
çarpışanlar vatanseverdider de Kürdis
tan'da sömürgecili~e ve faşizme karşı 
savaşanlar "haydut"tur?. 

Biz bu burjuva yazarlarının ne şo
ven, ne alçak olduklarını bilirdik. Ama 
do~rusunu söyliyelim, bukadarı bizi 
bile şaşırttı. Hiç mi demokrat, hiç mi 
yi~it bir kalem yok bunların içinde?. 
Halka bu denli zulmeden, kendilerini 
bile köpek yerine koymayan, sırasında 
"vatan haini" diyen, sırasında zindana 
ve işkenceye gönderen bu faşist rejime 
nasıl bu kadar alkış çalabiliyorlar?. 
Onlar Kürt halkından ne kötülük gör
müşler? .. 

Acaba bu "ayrılıkçılar" ne istiyor· 
lar diye hiç düşönmezler mi? 

Biz, Kürt "ayrılıkçıları"nın ne iste
di~imiz açık: özgür yaşamak istiyoruz. 

Kendi anadilimizi serbestçe kullan· 
mak istiyoruz. Televizyonda bizim de 
türkülerimiz söylensin, bizim de dili
mizde kitaplar, gazeteler çıksın, anadi· 
Jimizde okullar olsun istiyoruz. ülke· 
mizin petrolü, kromu, bakırı, kömürü, 
ormanı ya~malanmasın istiyoruz. 
ülkemiz gelişsin, halkımız yoksulluk· 
tan kurtulsun istiyoruz. Ve baskı, zu
lüm olmasın istiyoruz. 

Dünyadaki her halk gibi biz de ken-

Riya Azadi 

di kaderimizi özgürce tayin etmek isti
yoruz. Bay Evren-özal gibi faşistler, 
Bay Selçuk ve Mumcu gibi şovenler 
bizi yönetsinler istemiyoruz. 

Hakkımız de~il mi? 
Acaba bize yapılanların onda biri 

bu baylara yapılsa ne derlerdi? Acaba 
birileri çıkıp Türkçe'nin okunup yazıl
masını yasaklasa, Türkçe okulları ka· 
patsa ve Türk halkını zorla İngiliz veya 
Arap yapmak istese, buna karşı duran
Iarı zindana gönderse veya kurşunlasa 
Bay Selçuk ve Mumcu gibileri ve tüm 
öteki kalem erbabı ne yapırlardı~. 

Acaba birileri Türkiye'yi dört par-
9aya ayırsa, bir parçasını Irak'a, birini 
Iran'a, birini Suriye'ye, geriye kalanı 
da yeni kurulacak Kürdistan Cumhuri
yeti'ne bıraksa, bu baylar ne derlerdi?. 

İşte sorun ba kadar açık, bukadar 
basit. Bu baylar bize yapılanın kendi
lerine yapılmasına razı olurlar mı?. 

Ama bu kişiler de gerçekleri elbet 
bilirler. Kimin hak sahibi, kimin hay
dut oldu~unu da çok iyi bilirler. 

Bunlar hem suçlu, hem güçlüdür-
ler. Bunlar şovenizme tutsak olmuşlar
dır. Bunlara "aydın"denmez. 

Böyle bir durum İngiltere'de, Fran
sa'da, hatta Hitler'in peşinden koştur
muş Almanya'da görülür müydü? San
mıyoruz. Burjuva basınında bile bu 
kadar alçaklaşmıyacak kalemler, de
mokrat ve yürekli insanlar mutlaka çı
kardı. Onlar, bu şovenizm histerisine 
karşı çıkmasalar bile, hiç de~ilse susar
lardı, alkış çalmazlardı. 

Türk burjuva basınının bu denli al
çak olması yalnız Kürt halkı açısından 
de~il, Türk halkı açısından da bir talih
sizliktir. Böyle seviyesi düşük bir basın 
bir halk için kara lekedir. 

Yazık Türk halkına! 

ELAZIG öZGüRLüK YOLU DAVASI SONUÇLANDI 

Geçtiğimiz Kasım ayında Faşist 
çetenin kukla mahkemeleri yine 
cezalar biçti. Elazığ 8.nci Kolordu 
mahkemesi Özgürlük Yolu davasın
dan yargılanan yurtseverlerden ı 7 
sine 4 ila ı O yıl arasında değişen 
cezalar biçti. 

Hayrettİn Kılıçgedik, Alaaddin 
Aras, Şeyh Haydar Yalkm, Fevzi 
Doğan, Mustafa Birden ve Mehmet 
Akif Duran S'er yıl, Şaban Bazen
cir, Yusuf Yılmaz, Haydar Küçük
ağaoğlu, Abbas Sezgin, Seracettin 
San, Müslüm Gökçe 4'er yıl, Avni 
Kışın, Sabri Serin, Selim Seyhan
oğullan ve Bilal Aksoy 6 'şar yıl, Ali 
Baltaş da ı O yıl ağır hapis ve aynca 

çeşitli sürelerle yerel gözetim altm
da bulundurma, kamu görevlerin
den men cezalan verildi. 

Faşist Cunta, işbaşma getirildiği 
günden bu yana insanlar, sokaklarda 
kurşunlanmakta, işkencede, hapis
hanelerde kadedilmekte, bunlarm 
yanı sıra kukla mahkemeler vasıta
sıyla da idamlara varıncaya kadar 
ağır cezalar verilmekte. 

Sömürgecilerin yüzyıllardır sür
dürdükleri baskı, zulüm, işkence, 
idam halkımızın gelişen mücadele
sini engelliyemedi. Aksine, mücade
lemiz gelişip serpilmektedir. Halkı
mız bir gün bu eşkiyalardan hesap 
soracaktır. O günler yakındır! 
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KiTLELERE ULAŞMANIN YOLLARI (2) 

Ayrılık Noktaları Değil, Birlik Noktaları 

Insanlarla diyalog kurmada ve bunu geliştirmede b8.şa· 
rılı olmanın bir koşulu da ayrılık noktalarını değil, birlik 
noktalarını öne çıkarmaktır. Daha baştan bizi diyalogdan 
uzaklaştıracak bir tarzda insanlara yaklaşmamalı. Son söy· 
lenecek sözü başta söylememeli. 

örneğin dindar insanlara karşı tutumumuz nasıl olma· 
lı? 

Biz devrimcilerin din konusundaki görüşüm üz bellidir. 
Biz maksistiz, dünyayı ve toplumu dini dogmalara göre 
değil, bilime göre yorumlarız. Oysa egemen sınıflar dini, 
emekçi kitleleri uyuşturucu bir araç olarak kullanırlar. 

Diğer yandan emekçilerin birçoğu kutsal bildikleri dini 
değerlere bağlıdırlar. Bu değerler onların yaşamının bir 
parçasıdır. Onların küçümsenmesi, alaya alınması,reddi du· 
rumunda sert tepki gösterirler. Bu nedenle dindar halk ke· 
simleriyle ilişkilerimizde dikkatli olmalıyız. 

Onları bilinçlendirmek, yanlış şartlanmalardan kurtar· 
mak adına, hemen din konusunda bir tartışma açmak, bu 
değerleri red etmek, çoğu kez ters teper ve bizim bu ke· 
simlerle diyalogumuzu koparır, düşman güçlere 'ise propa· 
ganda fırsatı verir. 

O halde dindar emekçilerin din konusundaki anlayış· 
larına saygılı olmalıyız. Bilinçlendirme adına onları kırma· 
malı, incitmemeliyiz. Bizim onlarla bağ kurmada asıl ara
cımız ekonomik, sosyal sorunlardır ve bunlar birhaylidir. 
Bu emekçiler de ulusal baskı altındadır, onlar da sömürü· 
lüyorlar. Bu sorunları öne çıkarmak, tartışmayı bu konu
lara yöneltmek gerekir. 

Onlarla yurtsever saflarda birlikte savaşabiliriz. 
Onlarla aynı sendikada, dernekte örgütlenebiliriz. 
Bolşevik Partisi'nin bile, kitleselleştiği dönemde safla· 

rını dindar emekçilere açtığını ve Lenin 'in, bu tür emek· 
çilerin, marksizm edibiyatı yapan, ama disipline ve sınıf 

kavgasının zorluklarına gelmiyen sözde marksist aydınlar· 
dan daha iyi partililer olduğuna ilişkin değerlendirmesini 
batırdan çıkarmıyalım. 

Bu emekçiler kavgaya katıldıkça yeni şeyler öğrene· 
cekler, doğru ile yaniışı daha kolay ayıracaklar, bağnazca 
ve uyuşturucu etkilerden sıyrılacaklar ve biz, bu süreçte 
sağlam bir sınıf bilinci kazanmaları için onlara yardımcı 
olacağız. 

Propaganda ve örgütlernede başarılı olmak için kendi 
toplumumuzu iyi tanımalıyız. ülkemiz emekçilerinin ço· 
ğunluğu dindardır. Ve biz kitlelere gitmek zorundayız .. 

ülkemizin marksist-leninistleri, dindar emekçilerle bağ 
kurmak için daha da usta, girişken, esnek ve yaratıcı ol· 
malıdırlar. 

Ekonomik-Demokratik İstemleri 
Devrim Sorununa Tabi Kılmak 

Kişilerin grupların, toplumsal sınıf ve tabakaların tek 
tek güncel, ivedi sorunlarıyla, ekonomik ve demokratik is· 
temleriyle ilgilenmeden, bu tür haklı ve ilerici istemiere sa· 
hip çıkıp onları savunmadan kitlelerle bağ kuramaz, onları 
örgütliyemeyiz. Ama bu türden güncel sorunların çözümü 
onların ulusal ve toplumsal kurtuluşuna yetmez. Kaldıki 
bu 8orunların çözümü de çoğu halde temel sorunların çö· 
zümüne, iktidar ve devrim sorununa bağlıdır. 

örneğin bir grev sonucu işçilerin ücretleri artabilir, ya· 
şam koşulları biraz düzelebilir; ama bununla işçilerin SÖ· 

mürülmesi son bulmaz. Kadınlar mücadele ile kapitalist 
düzen içinde de yeni haklar elde edebilirler; ama bu kadın· 

ların kurtuluşu anlarnma gelmez. Sömürü düzeni son bul· 
madan ne erkek, ne de kadın emekçi için gerçek kurtuluş 
sözkonusu değil. 

Köylülerin şu veya bu güncel isteme ilişkin olarak yü· 
rüttükleri mücadele ile bazı sorunlarına çözüm bulmaları 
mümkündür. örneğin köye yol, okul veya su getirilebilir. 
Ama toprak sorununun çözümü, bunca deneyin de göster· 
diği gibi, bir işçi-köylü iktidarına, devrime bağlıdır. 

Dünyamızda savaş tehlikesini yaratan emperyalizmdir, 
tekellerdir. O halde kapitalizm ortadan kaldırılmadan sa· 
vaş tehlikesi tümüyle son bulmaz. 

Işkence ve baskıların son bulması, hatta anadilde eği· 
tim, Kürtçe basma özgürlük vb. istemler için savaşılabilir. 
Ama salt bununla Kürt halkı kurtulamaz . Halkımızın kur· 
tuluşu, sömürgeci boyunduruğunun kırılması, gerici feodal 
ilişkilerin ortadan kaldırılması ve bundan da öte sosya· 
lizmle mümkündür. 

O halde güncel sorunları temel sorunlara, kısa vadeli is
temleri uzun vadeli istemlere, iktidar sorununa, devrime 
tabi kılmalıyız. Kitleler içinde çalışırken bunu gözden yi· 
tirmemeli. Güncel, kısa vadeli ekonomik, demokratik hak· 
lar uğruna verilen mücadeleden yararlanarak emekçilere 
daha üst düzeyde bir sınıf bilinci vermek, onlara kurtulu· 
şun ancak devrimle mümkün olduğunu anlatmak ve poli· 
tik iktidarın elde edilmesi gerektiğini kavratmak gerekli· 
dir. 

Güncel istemler uğruna mücadeleyi red etmek, küçüm· 
semek sol sekterliktir. Bu, kişileri ve örgütleri devrimci la· 
fazanlığa götürür, kitlelerdenkoparır; ya yılgınlığa, ya ma· 
ceraya varır. 

Güncel istemler uğruna mücadeleyi herşeye yeter san· 
mak, uzun vadeli görevleri gözden kaçırmak, kitleleri ikti· 
dar ve devrim için hazırlamamak, bunun için propaganda 
yürütmernek ise reformizmdir, sağ revizyonizmdir. 

Devrimci bir örgüt sabırla, yılmadan yorulmadan kitle· 
ler arasında çalışır, onları örgütler ve onların irili-ufaklı 
ekonomik ve demokratik istemleri için savaşır. Ama bunu, 
küçük dereciklerin bir ırınağa akışı gibi, nihayi hedefe , 
devrim için yürütülen savaşa tabi kılar; kitleleri devrime 
hazırlar. 

Parti, Kitle Çalışması İçinde Gelişip Serpilir 

Parti kitleler içinde çalışırken, onları örgütleyip eylem· 
lerine yön verirken veya bu eylemler içinde yer alırken 
kendisi de deney kazanır, örgüt ağını yayar. 

Parti bu çalışmalar içinde programını kitlelere götürür. 
Partimizin programı halkın ezici çoğunluğunup çıkarlarını, 
haklı istemlerini dile getirdiği için, bu başarıldığı oranda 
kitleler programımıza sahip çıkar ve Parti'nin yol gösterici· 
liğini benimserler. 

Kitleler Partimizin taze güçler devşireceği kaynaktır. 

Kitle çalışması içinde yeni işçi ve halk önderleri, mücade· 
leci insanlar belirir. Parti bunlarla bağ kurar, onları eğitir 
ve saflarımıza kazanır. 

Kitle çalışmasına ilişkin olarak devrimci hareketin di· 
ğer ülkelerde ve bizzat kendi ülkemizde zengin bir dene
yimi var. Parti örgütlerimiz ve tek tek her militan bundan 
yararlanmalı. Ama bu deneyimi ülkemizin koşullarına uy· 
gulamalı, insiyatif kullanmalı. 

Herşey kitaplarda yazılı değildir ve her iş için merkez· 
den dilektif beklememeli. Parti örgütlerimiz ve tek tek her 
militan, karşılaştığı her somut durumda Parti programı 
tüzük ve yetkili organların kararları ışığın'da kendisi karar;, 

vermeli. Kitle çalışmasında girişken ve yaratıcı olmalı. 
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l TEMSiLCi V~ M~_SAJ GÖNDEREN 1 
1 ORGUTLER 1 

1 
3 Kasım: K_~ln Topl~_ntı.!Tlıza liği Partisi (avrupa örgütü); TKP, 1 Temsilcı Gonderen Orgutler PPKK, TKP-B, T. ve TK. Kurtuluş 

Alman Komünist Partisi (DKP, 
Yönetim Kurulu Üyesi Heinz Lang); 
Türkiye Sosyalist işçi Partisi (Genel 
Başkan Ahmet Kaçmaz); Türkiye 
Devrimci Komünist Partisi (Halkın 
Kurtuluşu); Proleter Dayanışma 
(THKP/C - HDÖ); Kürdistanlı Dev
rimciler. 

Bu Toplantımıza Katılan 
Bazı Konuklar 

Kemal Uzun, TÖB-DER Genel 
Sekreteri; Melike Demirağ (Sanatçı), 
Şanar Yurdatapan ( Kompozitör), 
Aydın Yeşilyurt (DiSK 7. Bölge 
Temsilcisi) Selahattin Uyar (Tekstil 
Sendikası 2. Başkanı). 

17 Kasım Stokholm 
Toplantımıza Temsilci 
Gönderen örgütler 

Norveç Komünist Partisi; TU
DEH ( isveç Örgütü); Kürdistan 
Yurtseverler Birliği (Yekıti) Kür
distan Demokratik Halk Partisi 
(Irak Kürdistanı); Komela (iran); 
Suriye Kürtleri ilerici Demokratik 
Partisi, Suriye Kürtleri Halkın Bir-

Örgütü , Emeğin Birliği. 

Mesaj Gönderen örgütler 

Avustralya Sosyalist Partisi; Batı 
Berlin Sosyalist Birlik Partisi; Büyük 
Britanya Komünist Partisi, Fransa 
Komünist Partisi; Hollanda ilerici 
Sosyalist Partisi Parlamento Grubu, 
isveç Komünist işçi Partisi (APK); 
Irak Komünist Partisij Suriye 
Komünist Partisi; Norveç Komünist 
Partisi~ Yunanistan Komünist Partisi; 
TUDEH; Türkiye Komünist Partisi 
TKP(B); TKEP; Emeğin Birliği; ı 
Ala Rızgari; KUK, PPKK, T. ve KK. 

1 
Kurtuluş Örgütü; Tekoşin; Kürdis- l 
tanlı Devrimciler; Kürdistan De
mokratik Halk Partisi; Kürdistan 
Yurtsever' Birliği; Suriye Kürtleri ll 
ilerici Demokrat Partisi; Suriye 
Kürtleri Halkın Birliği Partisi; TÖB- 1 
DER(Genel Başkanı Gültekin Ga- 1 
zioğlu), iNFO-TORK( Doğan öz-
güden); Gerçeğin Sesi-Londra. 1 

Mesaj Gönderen Kişiler 
Kemal Daysal (DiSK Yürütme 1 

Kurul~ üyesi); Yaş~r A~ıkan (DiSK 1 
Yönetım Kurulu Uyesı); Mahmut 
Baksı (Yazar) Gundi (şair); Kanate 1 
Kurdo (prof-yazar), Temure Xelil 
Muradof (Yazar ) 

Riya Azadi 

INFO-TÜRK 'ÜN 
MESAJI 
Sayın Kemal Durkay 
Türkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi 
Genel Sekreteri 

De~erli dostlar, 
Türkiye Kürdistanı Sosyalist 

Partisi'nin 10. kuruluş yıldönümü 
nedeniyle düzenledi~iniz parti gecesi 
için ça~rınızı aldım. 

Türkiye'de ilerici çevrelerin dahi 
Kürdistan kelimesini a~za alamadıkları 
ve Kürt Ulusu'nun haklarını sarunma 
yolundaki her türlü girişimi ' bölücü
lük" olarak karaladıkları bir dönemde 
yi~itçe mücadeleye girdiklerine şahsen 
tanık oldu~um Kürt yoldaşların kur
dukları TKSP'nin, daha 10. yılında 
ulaştı~ı etkinlik düzeyi, sadece Kürdis
tan de~il, tüm Türkiye ve dünya halk
larının kurtuluş mücadelesinde önemli 
bir kazanımdır 

Dile~im, bugün çeşitli müfrezelere 
da~ılmış bulunan devrimci Kürt arka
daşların en geniş birli~inin gerçekleş· 
miş olabilmesini görmektir. Türkiye'ye 
topyekün kan a~latan Evren Cu n tası'· 
nın Kürdistan'daki son kanlı saldırısı 
bu yaşamsal gereksinimi bir kez daha 
gündeme getirmiştir. TKSP nin, 10. 
yıla ulaşmış olmasının verdi~i güçle, 
bu birlik sürecinin gelişmesinde önemli 
bir rol oynıyaca~ına inanıyorum. 

Bu önemli gecenizde aranızda bulu
namamaktan dolayı üzgünüm. 

TKSP yöneticilerini, militanlarını ve 
gecenize katılan tüm dostları devrimci 
duygular la yürekten selamlıyorum. 

Do~an öZGüDEN 

' Kemal Burkay Yoldaş ın konuşması 
(Baştarafı Sayfa 5.te) 

Ierle ba~lanıp toplama kamplarına gön· 
deriliyor. Pekçok köy bombalandı ve 
boşaltıldı. Cunta ve onun emrindeki 
radyo-televizyon, gazeteler insanları
mızı haydut ve eşkiya diye niteliyor, 
kin ve nefret kusuyorlar. 

Faşist Cunta bu olayları büyük öl
çüde abartıyor, sınırın öbür yakasında
ki Asala militanlarından söz ediyor ve 
durmaksızın yalan üretiyor. Böylece o, 
iç ve dış kamuoyunu yanıltmak istiyor. 

Cunta, dört yıldan bu yana estirdi~i 
terörle, yolaçtı~ı açlık ve işsizlikle kit· 
Jelerin nefretini kazanmıştır. Böylece 
o, ülkeyi büyük tehlike içinde göstere· 
rek, şovenizmi kabartarak dikkatleri 
başka yana çeviriyor, kitle deste~ini 
yeniden kazanmaya çalışıyor. Cunta, 
aynı zamanda ülkede demokrasiye ge
çilmesini isteyen dış demokratik güç· 
leri, koşulların buna elverişli olmadı~ı
na ilişkin olarak yanıltıyor ve baskı 
cenderesini sıkıştırıyor. 

Dünya kamuoyu halkımıza karşı gi· 
rişilen bu barbarlık karşısında sessiz 
kalmamalıdır. 

Halkımıza hiç bir ulusal ve demokra
tik hak tanımayan, onun dilini kullan· 
masını,..türkülerini bile engelliyen, hal· 
kımıza zulümden, sömürüden terörden 
başka birşey getirmeyen sö.mw:ıı~c~ 
Türk rejiminin halkımızın dırenışını 
haydutluk yada terör olarak gösterme· 
ye hakkı yoktur. Gerçek şuki bu reji: 
min kendisi zorbadır, heyduttur, elı 
kanlıdır. Halkımızın ona karşı her tür
lü direnişi haklı bir direniştir. 

ülkemizi bölen, halkımızı köleleş
tirmek isteyen zorba güçler ne yapar· 
larsa yapsınlar, halkımızın direnişini 
yok edemiyecekler. Bu saldırganlık 
aynı zamanda onların korku ve pani~i
ni gösteriyor. Bu korku ve panik Ev· 
ren-özal çetesinin ve rejimin tüm öteki 
sözcülerinin sözlerinden ve boyalı ba· 
sının telaşından okunuyor. Onlar kor· 

ku ve pani~e kapılmakta haklıdırlar. 
-Çünkü onlar s.. ,ludurlar ve halkımızın 

kendilerinden nefret etti~ini biliyorlar. 
Ve onlar korktuklarına u~rıyacak

Iardır. Halkımızın kölelik zincirlerini 
parçalıyaca~ı, ülkemizde özgür ve yeni 
bir yaşam kuraca~ı günler uzak de~il· 
dir. 

Yoldaşlar, 
Kurtuluşa giden yolu kısaltmak 

icin, bize, güçlükler karşısında yılma
dan şaşırmadan, do~ru yolda hedefe 
doğru kararlı adımlarla yürümek düşü
yor. Düşman, bugün ne denli güçlü gö· 
rünürse görünsün haksızdır ve yenilgi· 
den kurtulmıyacaktır. 

Dört yıldan beri halka terör uygula· 
yan, kitlelere açlıktan ve işsizlikten 
başka şey getirmeyen faşist rejim çü· 
riimüştür. Giriştiği yeni saldırı ve ma· 
ceralar onun çöküşünü hızlandıracak-
tır. (Devamı Sayfa 23'te) 
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Riya Azadi 

10. YILI COSKUYLA KUTLADIK 
• 

(Baştarafı Sayfa 2.de) 

oyunlanmızı, davul zurna eşliğinde sundular. Salon sık sık devrimci slogan

lada çınladı. 
17 Kasım'da Stokholm'de yapdan toplantıya da, Partili yoldaş ve sem

patizanlanmızın yanısıra, Türkiye ve Kürdistan 'lı dost örgütlerin temsilcile

ri, yurtsever ve ilerici Kürt ve Türk1erden ve İsveçlilerden oluşan 600'ün 

üzerinde bir kitle katıldı. 
Partimizin Genel Sekreteri Kemal Burkay Yoldaş, Kürtçe olarak yaptığı 

konuşmada dünya ve yurt sorunları üzerinde durdu, Partimizin 10. kuru

luş yddönümünün önemini dile getirdi. 

Burkay Yoldaş, barış sorununun önemi üzerinde durdu ve halkımızı 

ABD emperyalizmine, NATO'ya ve Faşist Cunta'nın savaş yanlısı, macera

cı politikasına karşı mücadeleyi arttırmaya çağırdı. 

Burkay Yoldaş, Kürdistan' daki yurtsever mücadalenin bugün ciddi bir 

dağınıklık ve çeşitli hatalar içinde olduğunu belirtti; ulusal güçlerin zaferi 

yakınlaştırıoaları için bu hatalardan kurtulmak gerektiğini; bunun için 

öncelikle halkımızın örgütlü gücüne güvenilmesi, yurtsever güçlerin birliği

nin sağlanması ve dostun ve düşmanın doğru biçimde ayrdması gerektiğini 

söyledi. 
Burkay Yoldaş, Türkiye'de faşist Cunta'nm, dört yılı aşkın terör döne

minde halka açlıktan ve işsizlikten başka şey getirmediğini, kitlelerin 

güvenini yitirdiğini, çürüdüğünü belirtti; Cunta'nın yıkdışını çabuktaştır

mak için anti-faşist güçlerin birliği çabalarına hız verilmesi gerektiğini 

söyledi. 
Burkay Yoldaş, Cunta'nın, devrimci ve yurtsever hareketi ezdiğine, so

nunu getirdiğine ilişkin propagandasına, ve bazı çevrelerin buna hak ver

dirir biçimdeki umutsuzluk yayan söz ve tutumlarına değinerek şöyle 

dedi: 
'"Cunta yalan söylüyor. Kürt halkı ve Türk halkı varolduğu sürece Cunta 

devrimci ve yurtsever hareketin sonunu getiremez. Bugün bazı sol çevreler 

ve kişiler de Cunta'ya hak verir gibi konuşuyorlar,'soldan birşey kalmadı' 

diyorlar. Bu, büyük bir yanlıştır, umutsuzluktur. Elbet, bugün yurt içinde 

mücadele olanakları eskiye göre sınırlıdır, koşullar zordur. Ama buna rağ

men, örneğin biz yurt içinde ve dışında, koşulların elverdiği ölçüde ve 

elimizden geldiğince çalışıyoruz. Bu son toplantılarımız, Partimizin 10. 

Yıl Dönümünü kutlama eyleınleri bile Cunta'ya bir şamardır, bir darbedir. 

"Devrimci mücadelede yükselmeler gibi geri çekilişler de vardır. 

Devrimcilik odur ki güç dönemlerde de umutsuzluğa kapdmamalı, direne

bilmelidir. Biz inançlı devrimcileriz, bizim sözlüğümüzde umutsuzluk 

yoktur! 
''Biz 1 O yıl önce yola çıktığımızda bir avuç insandık. Şimdi ytizlerce, 

binlerce, onbinlerceyiz. Hiçbir güç Kürdistan'da ve Türkiye'de devrimci ve 

yurtsever mücadeleyi durduramaz, sonunu getiremez.'' 

İsveç'teki yoldaş ve sempatizanlarımızın olanaklarıyla hazırlanaı. gece, 

düzenli ve coşkulu geçti. Salonun dört bir yanına yaşamlarını ulusal kur

tuluş ve sosyalizm mücadelemizde yitiren yoldaşlarımızın bez üzerine ya

pılmış resimleri asdmıştı. Koro ve halkozanları Kürtçe ve türkçe devriınci 

marş ve türküler ve halk türküleri sundular. Oyun ekipleri, davul-zuma eş

liğinde ülkemizin oyunlarını sundular. Gece boyunca sömürgeci zulmü, 

halkımızın ve Partimizin mücadelesini yansıtan dialar gösterildi, sözlü an

latım şiirlerle de zenginleştirildi. 
Yoldaş ve sempatizanlarımızın aktif, disiplinli ve kollektif çabalarının 

bir ürünü olan her iki toplantımiZ da Partimizin 10. yıl çalışmalarının iki 

başardı eylemi oldular. Bu toplantılar Cunta'ya ve halkımızın tüm öteki 

düşmaniarına gerçekten de bir darbedir. Partimizin 10. Kuruluş yıldönümü 

halkımızın süregelen mücadelesinin yeni bir örneği, örgütümüzün canWığı

nın, eylem gücünün, artan prestijinin yeni bir göstergesi oldu. 

BURKAY YOLDAŞ'IN 
KONUŞMASI 

(Baştarafı Sayfa 22'de) 

Rôpel 23 

Zafer yurtsever güçlerin birliği ve 
yığınların eylemi ile kazanılacaktır. O 
halde halk kitlelerini örgütleme ve 
yurtsever güçlerin birliği çabalarına hız 
verelim. 

Türkiye'yi ve Kürdistanı faşist zor
balığın pençesinden kurtarmak için 
anti-faşist güçlerin birliği çabasına hız 
verelim. 

Biz tüm bu görevleri, ancak kitlelere 
doğru bir öncülük yapan, çelik disip
linli, savaşkan bir örgütle başarabiliriz. 
Parti halkımızın umudu, silahı, gelece
ğidir. Partimizi güçlendirelim. 

Partimizin 10. yıldönümü nedeniyle 
tüm Partili yoldaşları yürekten kutla
rım. Bize dayanışma gösteren tüm 
dostlara ve örgütlere teşekkür ederim. 

Ulusal kurtuluş ve sosyalizm kavga
sında yaşamlarını yitiren Merkez 
Komitesi üyemiz Mustafa Budak yol
daşı, Mustafa Çamlıbel Yoldaşı, faşiz
min zındanların{ - yiğitçe direnip ya
şamlarını veren l\'!etin Aksoy ve Yılmaz 
Demir i ve bu uğurda yaşamlarını yiti
ren diğer onlarca yoldaşı saygıyla anı
yorum Onların bayrağını yere düşür
meyeceğiz. 

Yaşasın özgürlük, demokrasi ve 
sosyalizm mücadelemiz! 

Yaşasın Türkiye Kürdistanı Sosyalist 
Partisi! 

FAŞiST REJiME DüNYAYI. .. 
(Baştarafı Sayfa 22'de) 

lik çalışmaları sürdürmek, daha da güç

lendirmektir. Bu çabalar Faşist rejimin 
ve onun efendisi ABD emperyalistleri
nin planlarını hayata geçirmelerini güç

leştirecektir. Terör politikasına devam, 
çeşitli biçimlerde Cunta 'ya pahalıya 

mal olmaya devam ediyor. Ortak Pa
zar 'ın birkısım kredileri dondurmasın
da bunun payı var. Avrupa Konseyi 

dönem başkanlığı Türkiye 'nin yüzüne 

kapatıldı ve Cunta 'nın dışişleri bakanı 
oradan kovuldu. 

içerde ve dışarda Cu n ta 'yı teşhir ve 

yalıtlama çabalarına devam edelim, 

dünyayı ona dar edelim. 
Elbet, faşist rejimin gerek Kürt hal

kına, gerek Türk halkına, gerekse tüm 
komşu halkiara kötülüklerini ortadan 
kaldırmanın ~emel çaresi, onu yıkıp 

tarihin çöplüğüne gömmeye bağlıdır. 

Bu ise, zamansız ve maceracı eylemler
le değil, ancak anti-faşist gi' 'erin birli

ğini sağlıyarak, anti-faşist halk hareke
tini sabırla ve ustaca nrgütliyerek ve 
kitleleri eyleme aeçirerek sağlanabilir. 

1 O. Yıl nedeniyle gelen Kürtçe 
mesajlar, Kürtçe özel sayımııda 
yayınlanacaktır. 
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Riipel 24 Riya Azadi 

Cigerxwin Gönlümüzde, Kültürümüzde va Mücadalemizde 
Yaşamaya Devam Edecek 

Halkımızın büyük yurtsever ozanı 
Cigerxwin 22 Ekim 1984 günü sabaha 
karşı saat üçte Stockholm'de, geçirdi~i 
bir kalp krizi sonucu hayata gözlerini 
yumdu. Olay gerek yurt dışında, ge
rekse yurtta kısa sürede duyuldu ve 
derin bir üzüntü yarattı. 

Eşi, o~ulları, kızları ve di~er yakın
ları , Stockholm 'un Tensta semtinde 
tutulan bir salonda beş gün süreyle 
başsa~lı~ı ziyaretlerini kabul ettiler. 
Bu süre içinde İsveç'te bulunan veya 
diğer ülkelerden gelen Kürdistan'lı 
yurtseverler, emekçiler, ilerici Kürt ve 
Türk örgütlerinin temsilcileri yakın ilgi 
gösterdiler ve başsa~lı~ı ziyaretinde 
bulundular. 

Sözkonusu salonda Cigerxwin 'in 
büyük boy portresi ve şiirlerinden par
çaları içeren kartonlar asılıydı. Ciger
xwin'in basılı eserlerinden bir pano ser
gilenmişti. Çeşitli örgütlerin ve kişile
rin getirdiği çelenkler ve buketler kon
muştu. 

Tören salonu beş gün boyunca ziya
retçilerle dolup taştı. Cigerxwin'in ya
şamını ve mücadelesini dile getiren ko
nuşmalar yapıldı, şiirleri okundu. Zi
yaretçiler, Cigerxwin 'in anısına tutulan 
bir deftere onunla ilgili görüşlerini yaz
dılar. Gönderilen başsa~lığı mesajları 
okundu. 

Partili yoldaş ve sempatizanlarımız, 
olayı duyar duymaz Cigerxwin 'in aile
sine ve Suriye Kürtleri ilerici Demokra
tik Partisine yakın bir dayanışma gös
terdiler. Cigerxwin bu partinin merkez 
komitesi üyesi ve Avrupa temsilcisi idi. 
Törenle ilgili yapılacakları düzenlemek 
üzere oluşturulan bir koroitede partili 
yoldaşlarımız görev aldılar. 

Partimizin Merkez Komitesi 
PDPKS'ye ve Cigerxwin'in ailesine bir 
başsa~lığı mesajı gönderdi. Ayrıca Par
timizin Genel Sekreteri Kemal Burkay 
.Yoldaş törende yaptı~ı konuşmada Ci
gerxwin kişiliğinde örnek alınacak seç
kin nitelikleri, onun çalışkanlığını, fe
dakarlığını, inançlılığını, gönülalçaklı
ğını dile getirdi. Burkay yoldaş, Ciger
xwin'in sürekli olarak kendisini yenile
yip geliştirdiğini, önce yurtsever safla
ra katıldığını, sonra sosyalist dünya gö
rüşüne vardığını; yurtseverlikle enter
'nasyonalizmi kaynaştırdığını; ' onun, 
şiirleri ve örnek yaşamıyla halkımızın 
gönlünde ve mücadelesinde yaşamaya 
devam edeceğini; söyledi. 

Tören salonuna gelerek Cigerxwin' 
in ailesine ve Kürt bakma başsağlığı di

'Ieyen İsveç Göçmenler Bakanı Anita 
Gradin de kısa bir konuşma yaparak 
büyük ozanın ölümünden duydukları 
üzüntüyü ve Cigerxwin 'in halkımız 
için taşıdığı önemi dile getirdi. 

Gerekli işlemler tamamlandıktan 
sonra Cigerxwin'in naşı 2 Kasım günü 
bir törenle Suriye 'ye yolcu edildi. Tö
rene büyük bir yurtsever kitle katıldı. 
Cigerxwin, Suriye'de Kürt bölgesinde 
uzun yıllar yaşamını geçirdiği Kamışlı 
kentine gömülmesini vasiyet etmişti. 

Cigerxwin 5 Kasım günü Kamışlı ' 
da , evinin bahçesinde toprağa verildi. 
İsveç 'e gelmeden önce ailesiyle birlikte 

bu evde oturmuştu. 
Onu Kamışlr'ya getirdikleri gün Ka

mışlı'ya giden yollar arabalada dolup 
taştı. Hesiçe ile Kamışlı arasında bir 
konvoy oluştu. Toprağa verildiği gün 
100 bin dolayında insan toplanmıştı. 
Kürtler Cizre yöresinden, Kürt Dağı'· 
ndan, Halep'ten, Şam'dan akın akın, 
erkek, kadın ve çocuklarıyla Kamışlı'
ya toplandılar. Onlar büyük yurtsever 
ozanlarına saygılarını, yakınlıklarını 
göstermeye gelmişlerdi. Onlarla birlik
te Arap, Ermeni ve Süryani dost ve ile
rici kişiler de orada idiler. Kamışlı 
Kamışlı olalı böyle bir kalabalık gör
memişti. 

Toplantıda PDPKS Genel Sekreteri 
Hemid Derwiş ve Irak Komünist Parti
si Politbüro üyesi Kerim Ahmet birer 
konuşma yaparak Cigerxwin 'in yaşamı 
ve mücadelesi üzerinde durdular. 

Cigerxwin'i toprağa verdik. Ne var 
ki onu Cigerxwin yapan, salt et ve ke
mikten yapılı bir beden değildi. Ciger
xwin mücadeleci bir yaşamdı, şiirdi, 
güçlü bir inançtı. Onun şiirleri, düşün
celeri ve inancları, mücadelesi ise öl
meyecektir. Onlar halkımızın mücade
lesinde yaşamaya devam edecekler. Ci
gerxwin her zaman gönlümüzde, kültü
rüroüzde olacak; onu unutmayacağız. 

YURTSEVERLiK 
Yurtseverlik 
Onurlu ve yüce, 
Zayıflık , gevşeklik 
Yüreksizlere göre 

Bilge ve çalışkanım 
Ama tutsaklık 
Düşman boyunduruğu 
Ne kadar zor! 

Ellerimizi çırpıp 
Çıkalım meydana 
Eğer özgürlüğe 
Varmak istiyorsak 

Kalkın aslanca 
Kürt yiğitleri! 
Atın üstünüzden 
Uyuşukluğu 

Başı dik yaşayın 
Erdeşer gibi 
Özgürlük savaşı 
Asla dinmemeli 

Çalışmalıyız 
Durup dinlenmeden 
Dürüstçe, bilgece 
Y ol-yordamınca 

Yurt nazlı gelindir 
Başlığı kanımız 
Koynuna almak için 
Bedel ödemelisin 

Adım adım çıkılır 
Yüce dağlara 
Y orulmak da var 
Elbet bu yolda 

ülke ne güne dek 
Bölünmüş kalsın 
Bizler böyle ezik 
Dağınık, sefil 

Korkma Cigerxwin 
Halk uyanmış, bak 
Artık kemiğe 
Dayandı bıçak 

Ronak-1980 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg




